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CATALOGUE 
or 

A VERY EXTENSIVE axnp VALUABLE COLLECTION OF GOLD, 

a 4 ; SILVER snp COPPER COINS anp MEDALS, OF VARIOUS 

( COUNTRIES, THE PROPERTY OF THE LATE 

EX-GOVERNOR PACKER, 

OF PENNSYLVANIA, AND SOLD BY ORDER OF THE EXECUTORS. 

The Sale will take place at the Auction Rooms of 

Misses. BANGS, MERWIN & CO, 
694 BROADWAY, N. Y., 

On Monday, the 27th Feb. to the 8d March, 1871, inclusive, 

COMMENCING EACH DAY AT 5 O’CLOCK, P.M. 

Catalogued by EDWARD COGAN. 

Orders will be executed by the Auctioneers ; MAson & Co., 189 North 9th St., 
Philadelphia ; or by EDWARD CoGAn, 95 William St., New-York. 

New-Xortk : 
GEORGE F. NESBITT & CO., PRIN’ ‘ERS “AND STATIONERS, 

Corner of Pearl and Vine Streets. 

1871. 
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SILVER anp COPPER COINS anp MEDALS, OF VARIOUS 

COUNTRIES, THE Eee a OF. THE LATE 

EX- GOVERNOR PACKER, 
OF PENNSYLVANIA, AND SOLD BY ‘ORDER OF THE EXECUTORS. 

The Sale will take place at the Auction Rooms of 

Messrs. BANGS, MERWIN & CO. 
694 BROADWAY, N. Y., 

On Monday, the 27th Feb. to the 3d March, 1871, inclusive, 

COMMENCING EACH DAY AT 5 O’CLOCK, P.M. 

Catalogued by EDWARD COGAN. 

Orders will be executed by the Auctioneers ; Mason & Co., 139 North 9th St., 
Philadelphia ; or by Epwarp Coaan, 95 William St., New-York. 

New-York : 
GEORGE F. NESBITT & CO., PRINTERS AND STATIONERS, 

Corner of Pearl and Pine Streets, 

1871. 





No. 95 WinatAM StRenT, New-YorK, 

21st November, 1870. 

DEAR SIR: 

[ respectfully beg to inform you that I have been instructed, 

by the Executors to the Estate of the late Ex-Governor W. F. 

Pennsylvania, to offer his COLLECTION OF COINS FOR SALE at Public 

PACKER, of 

Auction, 

The Catalogue is in a forward state of preparation, and the Sale will 

take place at Messrs. Bangs, Merwin & Co.'s, No. 694 Broadway, in the latter 

part of February neat. 

generally known to collectors of coins, that the deceased It is pretty 

was very greatly interested, in the science of Numismatics; and they will, 

therefore, be prepared to learn that he had collected together a large and 

very valuable assortment of Coins and Medals of different countries. Among 

the Ancient Coins will be found the most valuable selection of Tetradrachms 

ever before offered for public competition, independent of a large quantity 

of very fine Roman First, Second and Third Brass, as well as bmperial and 

Family Coins. 

The Collection is believed to be the largest known in the State of 

Pennsylvania. and one of the most valuable and interesting in the country ; 

comprising many extremely fine and rare specimens, in almost every series 

to which the late Mr. PACKER had given his attention. 

Trusting that my endeavors to describe the Coins correctly, will be 

found satisfactory to the collectors, and that I shall be favored, as usual, 

with numerous orders from my Numismatic friends, 

I remain, 

Yours faithfully, 

EDWARD COGAN. 

P. 8—An early application for Catalogues is requested. 
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MISCELLANEOUS COINS. 

Twelve Cents of 1859, 60 and 61, mostly uncirculated, 

Four of 1862, eight of 1863, and three of 1864 Cents; uncirculated, 

Ten 2 Cent pieces, different dates, 

One 3 Cent piece, 1865, six of 1866, nickel, a 

One 5 Cent, 1866 ; and three others, “ 

Four 1864, two 1865, three 1866, bronze Cents, 

1801 Dime; date excellent ; in other respects very poor ; rare. 

Sixteen Dimes; various dates; poor, 

Seventeen Dimes “ 
Fifteen Half Dimes “ = S 

Fourteen Half Dimes; various dates ; poor, 
Half-Crown of James II.; very poor; rather scarce 

Four Shillings— William III., Anne, George I., and James II. ; poor, 

Shillme—George II. and four ef George IIL, 4 

787 Shilling of George III., rolled into a long oval shape; good, 

Two Shillings of George iV., different types; poor, 

1822 Colonial Sixpences of George IV ; rather poor ; two pieces, 
scarce, 

Two Shillings of Victoria; rather poor, and four small pieces, 

Two Twenty Cent Pieces of Canada; good and barely ; fair, 

1862 Twenty Cent Piece of New Brunswick ; very good and scarce. 
1834 Shillings of William IV.; not much circulated, 
Two Sixpences of Queen Elizabeth, one pierced; Queen Anne 

and George II. pierced ; all very poor, 

Three Sixpences, George II., George III. and William IV. 

pierced ; all poor, 

Three Sixpences George and William IV., and Victoria; all very 
fair, 

Two Sixpences and four pence, Victoria; and four pence of Wil- 

liam IV.; barely fair, 

Two Ten and one Five Cents of Canada; very good and fair, 

Maunday Money, William and Mary, and four others; barely fair, 

Elizabeth 2d., poor, and eight pieces of small Maunday Money ; 
rather poor, 

Maunday Penny of George II., and 2d. and 1d. of George IV.; fine, 

Three eaceedingly small Medals, Prince Alfred.; two of Princess 
Alice ; very good, 

Bank Token of George III., 1s. 6d. ; much rubbed on reverse, 1812 

pieces. 
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pieces. 
Bank Token of George IIL, 10d. Irish ; very good, 1813. 
Spanish Medal of Ferd. VIL, rev. Barcelona Shield and poor 

Spanish Quarter, 2 

Fourteen small Coins of Mexico, &c.; some pierced, 14 

South American Quarter and two 2 Real Pieces ; all poor, 3 
Hight South American smaller pieces; some good, 8 
Charles I. Sixpence, in poor condition, Head to Lett ; rare, 

1771 Medalet of the Marriage of Ferdinand, A. A., and Maria 

Beatrice at Milan. Ob., heads, side face. Rey., “Nw 

mina favent” in exergue “ Nuptiis celebratis,’” in very 

good condition and scarce, sizes 16 

1856 200 Reis of Brazil, Real of Peru, ~zth Pesa of Costa Rica, all 
uncirculated, 3 pieces 

Head of Washington, Memorial of Mint Cabinet ; very fine, cop- 

per size 13 
Head of Washington. Rev., ‘ Born and died.” Very fine, cop- 

per eee ele 

Head of Washington. Rev., “ Born and died.” Proof in Silver, “ 12 

Head of Washington, larger and different head. Great Central 

Fair ; silver, #2 

Head of General Grant. Rev., Lieut.-Gen. Grant, Commander-in- 

Chief U.S. Army ; proof in Silver, sg) Sl, 

1802 Ob., an elephant. Rev., “Ceylon Government”—in centre, 

48, fair, scarce, 

1815 Ob., Head of George III. Rev, “Ceylon two Stivers,” an 

elephant; scarce. 

Abolition Medal. Rev., characters in Hindostan ; very poor, OA 

Medal of Charlotte Corday, the murderess of Marat; electrotype, “ 20 

Medal of Helvetian Confederacy, lion sleeping with arms and shield 

under him. Reyvy., “ Lugenda Patrie Gloria,” soft metal, 

gilt, ae 
Catholic Medal, in brass, Joseph with Christ in his arms. Rey., 

Sacrament—in very good condition ; oval, scarce, size 30 by 25 

Electrotye, one side of a Medal, “ Noshuhogan Lodge,” Xce., size 20 

Twenty Third Brass Coins of Constantine and his family ; some 

very good, 20 
Twenty-one do Coins of Constantine and others ; very good, 21 
Twenty do Coins of Constantine and others; very good, 20 

Medal of Crighton, Low and Stouffer; very fine, size 48 

Philadelphia Sanitary Fair Medal ; dies destroyed; very fine, eo 

Mechanics’ Society School Medal; very fine, cg 

An exceedingly small copper Coin of Philippus of Spain, head 

looking left. Rev., two circles and three pellets in alter‘ 

nate angles ; fair and curious, 

SILVER DOLLARS. 
1794 A rather weak impression, and somewhat injured by circulation, but 

desirable on account of its rarity. 
1795 Flowing hair. Head rubbed, but on the whole, very good. 



97 

99 

5 

1795 An unusually good impression—a variety from the one above—two 
pin scratches on the hair and slight marks of circulation ; still a most 
desirable piece, 

1795 Fillet head, and although injured by circulation, a tolerably fair Dol- 
lar for date. 

1796 Large date ; only ordinary. 
1797 Seven stars facing ; ordinary. 

1797 Six do do fair, but scarce. 

1798 Fair impression. 
1798 Fair impression ; not quite as good. 
798 Small eagle; 13 stars; rare but much circulated. 

1798 do 15 do not much circulated, and rare, 
1799 Fine, but not quite uncirculated. 

1799 Another, more circulated. 
1799 Five stars facing ; the head rubbed, but the other parts really good— 

desirable—being very difficult to find at all fine. 
1800 Much cireulated. 
1801 Head rubbed ; barely fair, but rarer than preceding. 
1802 Struck over 1801; a good deal rubbed, but scarce. 

- 1802 Another, rather poorer. 
1803 Really a fine impressison ; not much circulated. 
1803 Another, not in such good condition. 
1840 Fair impression, but nicked. 
1840 do do do 

1841 do do do 

1842 do do do 

1842 A much finer impression ; not quite uncirculated ; slightly nicked. 
1843 Barely fair, and more nicked. 
1844 Much better; very slightly nicked ; rather desirable. 
1845 Not equal to preceding. 

1846 About the same. 
1847 do : 

1848 More circulated. 

1849 Fair, but nicked. 

1850 much finer, but nicked. 

1850 New Orleans Mint ; very poor. 
1851 Beautiful proof; very desirable; and much sought after. 
1852 do do do 
1853 One of the finest impressions I have seen, although not entirely free. 

from slight marks of circulation ; a semi-proof polish. 
1857 A beautiful impression ; has the appearance of a proof; slight nicks 

on the field. 

HALF DOLLARS. 
1794 Although injured by circulation, this is a better half dollar than is 

usually offered at auction. 
-€0 98 1795 Poor. 

1796 Head and stars considerably rubbed, but, from its great rarity, very 
desirable, although for any other date it would be called poor. 
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/4z, 100 1797 A shade better than preceding ; W. mt, marked on the field ; scarce, 
ygol01 1801 Very poor; damaged ; rare. 

« 102 1802 do scarce, 

60 103 1803 do 
77s 104 1804 Under 1805; poor; scarce. 

4g¢¢ 105 1805 A good impression, not much circulated and rather scarce. 
©0106 1806 Fair do 

4<0108 1808 Remarkably fine uncirculated impression ; equal if not superior to 

anything 1 remember to haye been offered at auction ; very scarce. 

S£ 109 1809 Rather poor. 
60° 110 1810 do 
c£ 111 1810 A little better 

«112 1811 Poor. 
66113 1812 Fair. 
s£114 1812 Another, better. 

y.26115 1813 Fair. 

€0116 1814 do 

725117 1815 Poor, but scarce. 

.0118 1815 Another, the same condition ; pierced, 

¢¢ 119 1817 Barely fair. 
2. 120 1817 Over 1813; fair and scarce. 

£121 1818 Barely fair. 
Fo 122 1819 do 

/.so 123 1820 Almost uncirculated. 

Co 124 1820 Another, much used. 

£0125 1821 Barely fair. 
€£126 1821 Not quite as good. 

£127 1822 Rather poor. 

4.42128 1823 Good. 

ss 129 1826 Barely fair. 

60130 1824 Fair. 
53131 1824 do 

66 1314 1825 Barely fair. 

SF 132 1826 Fair. 
S$§ 133 1826 do 

66 134 1827 Barely fair. 

bs 135 1827 do 

0136 1828 Fine. 

6o©137 1828 not quite as good. 

/. 1838 1829 Very good,—but little circulated, 

75139 1830 do do 

~ 140 1831 do do 

» 141 1832 do do 

~ 142 1833 do do 

« 148 1833 do — do 

He 144 1834 do do large date. 

go 145 1834 do do do ' 

» 146 1834 do do small date. 

FS 147 1835 do do 
© 448 1835 Not quite as good as the preceding, 
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1836 Fine, slightly nicked under the bust. 
1836 Milled edge, not much circulated, scarce. 

1837 Fine impression, slight friction on the cheek. 
1838 Rather poor. 
1839 New Orleans Mint, fine, cracked, die scarce. 

1839 Liberty seated, fair but nicked. 

1840 Barely fair; nicked. 
1841 do do 
1841 New Orleans Mint ; rather poor. 

1842 Barely fair, nicked. 
1843 do do do 
1848 do do do 
1844. do do do 
1844 do do do 
1845 do do do 
1846 do do do 
1847 do do do 
1847 New Orleans Mint ; rather poor. 

1848 Fair; nicked. 

1849 do do 

1849 New Orleans Mint ; rather poor. 
1850 Fair; nicked. ; 

1851 Very fine ; almost uncirculated impression ; scarce. 

1851 New Orleans Mint ; very poor. 
1852 A good mate for the 1851 ; scarce. 

1853, ’54, ’55 and ’56; all barely fair, four pieces. 

1861 New Orleans Mint ; fine, much nicked. 

QUARTER DOLLARS, 
1796 Poor and damaged. 
1804 Head much rubbed ; damaged in the field ; date very good; rare. 
1807 Better than usually offered ; but much circulated. 
1818 In fair condition. 
1828 A fine Quarter and desirable. 

1851 Also very fine and uncirculated, but has a black mark in the field. 
1831 Another ; ordinary. 
18532 Ordinary impression, 
1833 do do 
1833 do do 
1834 Better do 

1835 Ordinary do 

1836 do do 

1837 do do 

1838 Fair do 

1838 Liberty seated ; barely fair. 
1839 do fair, 

1840 N. Orleans Mint; poor. 
1841 Poor impression. 

1842 Very fair; nicked. 
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1848 Fair ; nicked. 

1844 Very fair; nicked. 
1844 Another; not as good. 

1845 Barely fair; nicked. 

1846 do do 

1847 do do and damaged. 
1848 do. do 

1849 Fine, but nicked. 

1850 Very fine do 

1850 Another; very poor. 

1851 Fair, but nicked. 

1852 do do 

1853 do do 
1856 Fine do 

1859 Fair do 

1860 Fine do 

U. S. DIMES. 

1796 Fine for this date, not much circulated,—scarce in this condition. 

1797 With 13 sta7s,—head rubbed,—otherwise for this date in fair con- 

dition, very scarce. 

1797 With 16 stars, an excellent impression for this date, although not 

uncirculated; the reverse shows that it has been used as a button,— 

from its rarity it is desirable even in its present condition. 

1798 A rare dime for this date, in passable condition, struck over 1797. 

1800 The rarest dime excepting the 1804,—a most desirable specimen— 
slightly rubbed but seldom found as good. 

1803 In poor condition,—very difficult to find in fine preservation. 

1804 A very poor specimen of the rarest of all the dimes. 

1807 Poor. 

1809 Rather poor, but rare, 

1811 Fair for date—scarce. 
1814 Very good. 

1820 Barely fair. 
1821 do large date. 

1822 do very scarce. 

1822 Another, and for this date very good—desirable although rubbed. 
1823 Not much circulated. 

1824 Poor. 
1825 Good—scarce. 
1827 Barely fair. 

1828 do 
1829 Really good for this date, although rubbed in the field. 
1830 Fine proof, and very rare. 

1833 Fair. 
1834 do. : 

1834 Proof—very rare. 
1837 Uncirculated, cracked die, scarce. 

1837 Another nearly as good. 
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1837 Another without stars, large date, almost uncirculated, 

1837 do do small date not quite as good. 

1838 Without stars,—better than usual but not fine—rare. 

1838 Another about as good, 
1838 With stars, fine. 

1839 Fine. 

1840 Barely fair. 

1841 Fine for date. 

1842 do do 

1843 Very fair. 
1844 do 
1845 do 
1846 Barely fair—scarce. 
1852 do do 

1853 With arrows—poor. 
1853 Circulated, but good. 

2 © 2554 1854 Fine. 

2S 255 
2s 256 

2 © 257 

2 0 258 

4S 259 

£2 260 
IS” 261 

256262 
2, 268 
4, 264 
$726 265 

1.DE 266 
40 267 

oe 268 

4, 269 
aa 6270 

20271 

FE 272 
25 273 

16 274 

20275 

4 > 276 

95-277 

2 0278 

60279 

so 280 

Bo 281 

1854 do 

1856 Good. 

1857 Fine. 
1860 Fair. 

1861 Not as good. 

HALF DIMES. 
1794 Very fine and desirable ; very nearly uncirculated ; scarce. 
1795 Very poor. 

1796 Barely fair, but very scarce. 

1797 With 13 stars, for date a fair impression. 
797 do 15 do do rather better. 
797 do 16 do do better than the others, but damaged in the 

field. 
The three last pieces are all rather scarce, and are extremely difficult 
to find in really fine condition. 

1800 Fair impression ; but little circulated. 

1800 Another, not quite as good. 

1801 A poor impression, but very scarce. 
1803 Fair for this date ; rare. 

1805 Rarer, better than the above, and really fair for the date. 
1829 Uncirculated, and rather scarce in this condition. 
1832 Fine proof and very rare. 
1833 Not much circulated. 

1835 Fine. 
1836 Very good. 

1837 Very fine, with stars. 

1838 do do 

1839 do 

1840 Very good ; large stars ; (2 pieces). 

Another do 

1840 do small stars; scarce. 

9 = 
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1843 Fair. 

1844. 

1845 

1845 

1846 

1849 

1854 

1855 

1857 

1858 

1859 

1860 

1861 

Uncirculated, very fine, and scarce. 

Fine. 

Fair. 

Very good for this date, but pierced ; rare. 

Barely fair. 

Fine. 

Two impressions, good. 

Fine. 

do 

Fair. 

Very good and fair ; two impressions. 

Very fair. 

THREE-CENT PIECKES. 
Philadelphia Mint; very fair. 
New Orleans Mint; uncirculated. 

Very good. 

1853 do 
1854 do 
1858 Very fine. 

1859 Very good. 
1860 do 

SILVER .PROOF SETS. 
1854 Beautiful Proof Set, extremely rare, minus 8 cent piece, 6 pieces. 

1851 

1851 

1852 

1855 do do 6 do 

1856 do do 6 do 

1857 do do 6 do 

1858 do scarce, 7 «do 

1859 do 7 do 

1860 do 7 do 

1861 do « 7 do 

1862 do nu do 

1863 do i do 

1864 do 9 do 

1865 do 9 do 

1866 do 10 do 

1867 do 10 do 

1868 do 10 do 

1869 do 10 do 

1870 do 10 do 

ENGLISH SILVER COINS. 
WILLIAM THE CONQUEROR—1066 To 1087. . 

Penny ; Rev. cross; Paxs in the angles, beautiful specimen ; rare. 

RICHARD THE 1st—1189 'ro 1199. : 

Penny ; Ob. “Ricardus Rex. ;’ cross Rey.; Pictaviensis (Poictou) for the 

period in good condition, and extremely rare. 
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Henry ITJ.—1216 ro 1272. 

Penny; “Henricus Rex III.,” full face; Rev. long double eross! three 

pellets in each angle; fine and scarce. 

Epwarp I.—1272 10 1307. 

Penny; Ob. head; Rev. cross; three pellets in each angle; good and very 
rare. 

EDWARD II.—1307 To 1827. 

Penny ; Ob. head; Rev. same as above; rather poor; very rare. 

Epwarp Ill.—1327 vo 1377. 

Groat; Ob. head; Rev, Civitas London ; fair for period. 

Halfpenny; believed to be Richard IJ., 1877 to 1299; very small; rub- 

bed and poor; very rare. 

Henry VI.~-1422 ro 1461. 

Groat ; Ob. head; Rey. Civitas London ; much worn. 

Epwarp IV.—1461 To 1483, 
Groat ; Ob, head; Rey. Civitas Eboraci ; good. 

do do do. Civitas London ; very good 
do do do do do 

do do do do rather poor. 

RicHarD II1.—1483 'ro 1485. 
Groat; Ob. head; Rey. Civitas London; very fine and extremely scarce, 

Henry VII.—1485 ro 1509, os 
Groat ; Ob. head, Henrie VIL; Rev. Posui, &e. ; very good. 

do do Henrie VII. ; Rev. Posui, &c.; fine; scarce, 
Half-Groat ; Ob. head, ‘do do very fine ; scarce. 
Groat ; Ob, full face ; Rey. long cross, Civitas London; fair and very scarce, 

Henry VITI.—1509 ro 1547, 
Shilling ; full face ; very scarce, but very poor. 
Groat ; side face ; very good ; scarce. 
Half-Groat ; side face ; very fine; scarce, 

Epwarp VI.—1547 ro 1558. 
1551 Crown ; first English crown, one of the best I remember to have 

Seen ; very fine for the period ; very rare, 
1552 Another; condition not as good; slight damage over the head ; 

equally rare, 
Shilling ; in rather poor condition, 

do Ob. side face; “ Timor domini fons vite, MD.XL. 7”; Rev. Arms 
ina garnished oval shield; Edward VI., DAAGL,. Fra., &, ; remarkable 
from having the motto round the King’s head, and his titles, &c., on the 
reverse ; fair for the period and very rare. 
Three pence ; Ob. full face; on one side a rose and on the other III; Rey. 
Arms ; in fair condition and very rare, 

PHILIP AND MARY—1553 v0 1558, 
Shilling; portraits; ob, fair; reverse much rubbed ; gearce, 
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Sixpence ; head of Mary in barely fair condition ; scarce. 
do do but Philip and Mary round the head, more cir- 

culated. 

ELIZABETH—1558 To 1603. 
Crown ; head a little rubbed; all else very good ; a very rare crown, and 

considering the period, I should say very desirable. 
Half Crown; much rarer than the Crown; a slight scratch across the 

head ; very desirable ; condition about the sameas the Crown. 

Shilling ; very good for the period, and scarce. 
1561 Shilling ; Ob. good ; Rey. very poor; a variety. 

1568 Sixpence ; very good impression and scarce. 

1575 do poor do 
1583 do very good do 

1580 Three pence; in fair condition and very scarce. 

JameEs I.—1603 To 1625. 5 

Crown ; in barely fair condition for the period ; scarce, as all of this King 

are. 
Half Crown ; in somewhat like condition, and scarce. 

Shilling ; in fair condition do 

Another, nearly as good do 

do more circulated do 
1604 Sixpence ; head rubbed ; all else good ; very scarce. 

1605 do very poor. 

Twopence; very fair for period ; rare. 

One penny ; better ; do 

Twopence ; Ob. “I. D. G., rosa sine spina ;” full blown rose crowned ; Rev, 

“'Tueatur unita Deus ;” thistle flower crowned ; fine and scarce. 

One penny ; Ob. full blown rose; Rey. thistle flower crowned ; no inserip- 

tion on either side ; fine and scarce. 

Irish penny ; very small ; silvered; Jaco D. G. Mag. Brt. Fra, et Hib. Rex. ; 

Crowu with two sceptres crossed ; harp crowned ; fine and rare. 

CHARLES I—1625 To 1649. 

1642 Twenty Shilling, or Pound piece; King on horseback ; Rev. Legend 
“Exurgat Deus, dissipentur inimica;” a very rare piece, and I do 

not remember to have seen one in better condition. 

1642 Ten Shilling piece; similar to preceding; condition not quite as 

good ; equally rare. 

1642 Another, very much better; a variety from the preceding in mint 

marks, position of the plume of feathers behind the King, and many 

other points; quite as rare as the pound piece. 

Crown; king on horseback; Rev., coat of arms; mint mark, a rose; in 

good condition for the period ; very scarce. 
Crown ; Ob. similar but more injured by circulation; Rev., very fine, has 

C R over the coat of arms; mint mark, a Harp; Shield different; very 

rare. ’ 
Half Crown ; design and legend similar to the crowns, but feathers on the 

trappings of the horse ; condition barely fair. 

Half Crown; Ob. similar; Rev. without the feathers; Shield oval with C 

on the left, R on the right of the shield ; condition barely fair. 

A anata aaa cen 
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Another; poor but remarkable for the peculiar position of the king on the 
horse. 

Half Crown ; similar to the last, with the C R left out. 

do; this is called the Briot half Crown, and is very rare ; Ob. same de- 

sign as the others ; Rev., the legend is “ Que Deus coniunxit nemo separet”; 

the figure and the horse are considerably rubbed, but the rest of the coin 
is such as to make it desirable as an important variety. 

Another, yery poor indeed. 

Shilling ; head; Rey., Que Deus &c.; fair for the time; rare. 

Another do Rey., “Christo auspico reeno” ; very good for the time. 

do do ‘ do variety fair 
do do do good, 

do do ar cdo do 

do do do poor. 

Four Pence; Ob. Head to left ; on right side, III; left, bunch of feathers ; 

very good and scarce. 

Three Pence, same design and condition ; scarce. 

do Without the feather, and different from above; fair. 

Very small copper penny ; Ob. Crown with two sceptres crossed; Rev., 

full blown rose; very good for the period, and rare, 

SIEGE PIECES. 
Design, Crown, with C R under; Rev. the denomination of the coin in 

figures; say Crown, Half Crown, Shilling, Sixpence, Threepence, and 

Twopence; the pieces are much worn, as I have generally found these 

coina to be ; they are however, very scarce; in all six pieces. 

NEWARK SIEGE PIECES. 
DESIGN SAME AS PRECEDING: DIAMOND SHAPE. 

1646 Thirty-pence, much rubbed; very rare. 
1645 Twelve-pence ; very fair for the period ; very rare, 
1645 Ninepence, the same do 
1646 Sixpence; scratched on the Ob.; rare. 
1648 Pontefract Shilling ; Ob. brown over CR., “Dum spero spiro ;” Rev. 

Castle ; OBS on its right and a sword on its left, 1648 underneath ; 
the condition is better than any one I have seen for a very long time, 
the principal defect being the figure four in the date, being almost 
obliterated ; it is exceedingly scarce and very desirable. 

COMMONWEHALTH.—1649 ‘To 1656. 

1653 Crown ; “The Commonwealth of England ;” Rey. “God with us :” 
I think this the finest crown that I have yet met with, it is compara- 
tively so little circulated ; very rare in this condition. 

1653 Half Crown ; in fair condition for the time, and rare. 
1652 Shilling ; do do do 
1652 Sixpence; rather poor. 

Two Pence ; in fine condition ; rare. 

One Penny ; do do 
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Irish Halfpenny ; exceedingly small ; Ob. shield; Rev. harp; very fine 

and rare. 

OLIVER CROMWELL.—1656 To 1660. 

1658 Crown ; Ob. Head, “ Olivar, D. G. R., &c.; Rev. a crowned shield, 

“Pax queritur bello ;” although a little circulated about the cheek 
and hair, I think it the most beautiful Crown of Cromwell I have 

ever seen ; it has a fine proof polish ; cracked die; exceedingly rare, 

and equally desirable in this condition. 
1658 Half Crown; similar in design, but not equal in condition ; but fine 

and very rare. 

1658 Shilling ; in good condition and very rare. 

CHARLES II.—1660 To 1685. 

1662 Crown ; head a good deal worn, 

1677 = do much better, but rubbed on the head ; different die, 

1670 Half Crown ; much worn. 

1663 Shilling; a beautiful impression ; barely circulated ; very rare. 

1681 Sixpence; very nearly as good. 
Maunday Money; 4d., 3d., 2d., 2d. and id.; all good but the penny. 

JAMES II.—1685 To 1688, 

1687 Crown; remarkably good impression, almost uncirculated, and rare 

in this condition. 

1687 Crown, much circulated, but scarce. 

1687 Half Crown, in fair condition for the time, rare. 

Maunday money, 4d., 3d.,and 2d, in fair condition. 

Tin piece, Ob. King on horseback, looking right; Rey., Arms of England, 

France, Ireland and Spain crowned and connected by a chain; barely 

circulated, and rare in this condition. 

WILLIAM AND MAary—1688 To 1695 

1692 A fine Crown, almost entirely uncirculated, but from a defect in the 
striking, part of the legend on both sides is very indistinct ; W.and 

M. interlinked on the reverse. 
1692 Half Crown ; a very fine impression, and a most desirable piece, 

scarce ; similar design to the crown. 

1693 Half Crown ; fair, and same in design. 
1689 do different shield on reverse ; barely fair, 
1690 do heads to right ; another variety ; reverse much rubbed 
1692 Shilling ; similar to the Crown in design ; barely fair, 
Maunday Money ; 4d., 2d., and 1d.; very good and scarce ; 3 pieces. 
Pattern piece, farthing size ; headof William on one side and Mary on 

the other ; not uncirculated ; rare. 

Pattern piece, with the head of Mary; Rev. rose; “Ex candore decus ;” 

proof ; very rare. 

Witam II.—1695 ro 1702. 

1696 Crown ; very strong impression ; injured by circulation ; scarce, 

1696 Another still more circulated. 

1697 Half Crown ; poor. 
1699 do head to right, poor ; Reverse different, 
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1696 Shilling ; rather poor. 
1696 Sixpence ; very fair. 

Maunday Money, 4d., 3d., 2d., and 1d., very fair. 

ANNE—1702 To 1714. 

1702 Crown ; Vigo under the bust of the Queen ; a very fine impression ; 
almost uncireulated ; rare in this condition. 

1707 Crown; E. under the bust ; barely fair. 

1707 ~=— do Rey., rose and plume of feathers in the angles; rather bet- 
ter in condition. 

1708 Crown ; Reverse same as the two first; condition fine; not much 

circulated ; scarce. 

1703 Half Crown ; “ Vigo” under the bust ; in very good condition. 
1707 do Rey., rose and plume of feather, in the angles; good. 
1707 do E under the bust ; Rev., without the rose, &c.; rather poor. 
1707 do do do very fair. 
1711 Shilling ; very good impression ; scarce. 
1713. do rose and plume of feathers in the angles; very fair. 
1703 Sixpence ; very fine. 

Maunday money ; 4d., 3d., 2d., 1d.; good. 
1713 Pattern farthing ; Ob., head “ Anne, dei gratia ;’ Rev , “ Britannia” ; 
fine proof; very rare. 

GEORGE L—1714 vo 1727. 

1718 Crown ; Head ; Rey., roses and plumes in the angles ; unusually fine ; 
almost uncirculated ; rare in this state. 

1723 Crown; Head; Rey., C and SS in alternate angles ; in the same con- 
dition as preceding ; equally rare. 
1720 Half Crown ; Reyv., roses, &c., in the angles; in very fair condition. 
723 Half Crown ; Rev., C and SS in the angles; head rubbed ; Rev., good. 

1723 Shilling; uncirculated; Rev., same as preceding ; rare in this con- 
dition. ‘ ' 
1723 Sixpence ; same reverse ; but little circulated. 
Maunday money, 44d., 3d., 2d., and 1d.; in fair condition ; scarce. 

GEORGE II.—1727 To 1760. 

1743 Crown; Head; a beautiful uncirculated piece ; Rey., roses in the 
angles; very rare in this condition. 
1751 Crown; Head; about as fine as the preceding, without roses on the 
reverse ; equally rare. a 
1746 Half Crown ; Head ; the finest ‘specimen I have ever seen ; has a 
proof polish; a most desirable piece, and extremely rare; Rey., same as 
preceding. 
1758 Shilling ; almost uncirculated ; rare. 
1745 do good, 

1757 Sixpence ; rather poor. 
Maundy money; 4d., 3d., 2d., and 1d.; all very good, 

GroRrGE IIL.—1769 'ro 1820. 
1818. Beautiful proof, Pistrucci Crown ; I think the strongest impression 

I have seen ; very desirable. 
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Pattern Crown, by J. Mudie. Under the bust are the letters J. M. D.; on 

the reverse, Mills fecit ; damaged by nicks on the head ; it has lost 

also the real proof polish from the obverse. 

ever, is fine, but not brilliant. Very rare. 

1816 Half crown ; very fine; but little circulated. 

1804 Bank of Ireland Six Shilling Token, in very fine condition ; scarce. 

1804 Bank of England Dollar, in fair condition. 
1804 do do do 

1816 Shilling ; very fine. 

181s Half Ackey Trade Piece ; very fine, rather scarce. 

Maunday Money—4d., 8d., 2d. and 1d.; all proofs. 

The reverse, how- 

not quite as good. 

GEORGE IV.—1820 Tro 1830. 

1821 Pistrucci Crown ; a splendid proof impression ; very desirable. 

1826 A beautiful Proof Crown; Rev., Crown with Shield ; most desirable 

piece ; very rare. 

1826 Proof Half Crown; same Reverse ; very fine. 

1824 Half Crown ; barely fair.. 

1821 Shilling; good and barely fair ; two pieces. 
1822 Shilling, Sixpence and threepence, injured by circulation ; scarce. 

Maunday Money, 4d., 3d., 2d. and 1d., all proofs. 

Witi1am TV.—1830 ro 1837. 

1831 A beautiful Proof Crown; rarer than any other English Crown, 
excepting only the Oxford Crown of Charles the First; a most 

desirable piece, ang exceedingly difficult to obtain. 

1834 Half Crown ; in good condition ; scarce. 

1831 Beautiful Proof Shilling ; very rare. 

1831 do do Sixpence, do to match. 
Maunday Money, 4d., 4d., 3d., 2d. and 1d. ; five pieces ; all proofs. 

VICTORIA. . 4 

1847 Beautiful Proof Gothic Crown ; very rare, together with a full proof 
set of 1839, containing Crown, Half Crown, Shilling, Sixpence, and 

set of Maunday money, with copper proof Penny, Halfpenny, Far- 
thing and Half Farthing, in all fourteen pieces; very rare indeed 

as a set. 

1847 Florin ; in fair condition. 

ENGLISH GOLD. 
Epwarp Il.—1327 tro 1377. 

Noble ; in fine condition and very rare. 
Quarter Noble; do do 

Noble of Edward IV., (1461 to 1483 ;) fine and very rare. 

Angel of Henry VIIL., (1509 to 1547 ;) very fine, and rare. 

Another do do 

JAMES I.—1603 To 1625. 

Unit, or 20 Shilling piece; condition only fair, scarce, 

Double Crown; in fair condition, do 

Crown ; do do 
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‘Double Crown, with X behind the bust ; good for the period, and scarce. 

CHARLES I.—1625 'ro 1649. 

Twenty Shilling piece ; in very fine condition ; rare. 
Five do do rather poor ; do 

COMMONWEALTH.—1649 To 1655. 

1651 Twenty Shilling piece ; in beautiful condition; very rare, 

1685 Guinea of James II.; in fine condition, but bent; rare. 

WILLIAM AND MAry.—1688 To 1695. 

1694 Five Pound piece ; in beautiful condition. 
1693 Two Pound do do 
1689 One Guinea do very fine condition. 
1690 Half Guinea do do clo 

N.B.—The above set is exceedingly rare and very desirable for a Collector of Gold Coins. 
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1710 Guinea of Queen Anna; rare; but very poor. 
1726 Guinea of George I.; condition fine, and very rare. 
1738 Two Guinea piece of George II.; very beautiful condition, and very 

rare. : 
Sovereign and Half Sovereign of Victoria; in good condition ; two pieces. 

SILVER COINS OF FRANCE, 
Charles IIL., the Simple ; 893 to 929 Penny ; Ob., “Karlus Rex”; very fine ; 
rare, 
Louis VITI.—1228 to 1226; “Ludovieus Francorum Rex”; Rev., “ Sit no- 
men, &e.”; rather poor, but very scarce. 
Louis IX.—1226 to 1270; Ob., “ Ludovieus Rex”; Rev., “Civis Turonus” 
very fine, and rare; Groat size. 
Charles IV.—1822 to 1828; “ Karolus Francorum, &e.; Rev., cross with 
fleur de lis, &e.; Groat size; good for the peried and rare, 
Philip of Valois.—1328 to 1350 ; Ob., “ Phillipus Rex” ; Rey., “ Sit nomen, 
&e.; Groat size; battered, otherwise fair ; scarce, 
Francis I.—1515 to 1547; Franciscus Francorum, &e.; head; Rev., «X;¢ n 
nobis, &e.”; Crowned Shield with fleur de lis; nearly half crown size: jn 
very fine condition for the period and very rare, 
Henry I.—1547 to 1559; “Henricus 11. DG,” &e., Rev., similar; a quar- 
ter Crown ; as rate, but far inferior to the above, being much circulated : 
very scarce, . 
Charles IX.—1560 to 1574: “Carolus VITIT. DG,” &e,”: Rev , same; in 
excellent preservation for the period; quarter crown; very rare jn this 
condition, 

Another, similar in design, but smaller and not in such good condition, 
and rare, 

Henry I1I.—1574 to 1589 ; “ Henrieus II, D 3”; Rey., as above, in fair con- 
dition, and rare. 
Henry IV.—1585 to 1609; similar to above in design ; very good and rare, 
Count of Bearn ; 1058 to 1088 ; half the size of silver penny ; it is however, 
so much corroded I cannot make out enough to give any description of it. 

3 
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Louris XIIT.—1610 to 1642. 

1648 Crown; ‘ Head’; Rev., “Sit nomen,” &c.; in really very fine con- 

dition for this very rare Crown ; but very little circulated. 
1643 Another about the same condition ; injured by cleaning. 

1643 Half crown ; similar design; much more circulated. 

1642 Quarter Crown, in very excellent condition, and rare. 

1643 Another, very nearly as fine. 

1643 Eighth of a Crown ; very nearly as fine. 

Louts XITII.—1642 ro 1715. 

1652 Crown ; “ Head,” Rey. similar to all the preceding ; in remarkably 

good condition for the period, and scarce. | 

1679 Another; the head damaged, a piece cut out of the planchet ; oth- 

erwise good. 

1709 Another ; Ob. same; Rey., three crowns and three fleur de lis’s, and 

A. in the centre ; head rubbed ; Rey. very fine. 

1710 Another, similar in design ; the head much more rubbed, and some- 

thing erased Ly scratches between the three crowns on the Reverse. 

1651 Half Crown; Ob., similar; Rey., crown shield, and three fleur de 

lis’s; in barely fair condition. 
1654 Another, very poor. 

1655 . do really good. 

1652 Quarter Crown, similar in design, and in remarkably fine condition 

for the period. 

Lovis XV.—1715 ro 1774. 

1716 Crown ; youthful head, looking right; Rey., crowned shield, with 

the three fleur de lis’s iz a cirele ; in poor condition, but very rare. 

1737 Another ; head looking left ; Rev., the three fleur de lis’s smaller 

than in preceding, and in an oyal, surrounded by branches; Ob, 

much rubbed ; Reverse, fair. 

1737 Another, similar in design, but in wretched condition. 

1740 do head different, also looking left ; a fox under the bust. This 

is, without exception, the finest Crown I have met with of this King, 

although it cannot be called wneireulated, from its having been 
smeared by handling in the field of the coin; a most valuable ac- 
quisition to any collector of the French series; very rare. 

1757 Another, similar, but different mint mark under bust ; head rubbed 
and planchet scratched ; barely fair. 

1749 Half Crown ; similar in design, but bird under bust ; in fair condi- 

tion for the period: 

1764 ‘Quarter Crown ; a flower under bust ; a mest beautiful impression ; a 

good companion io the Crown referred to above, but not so finely 

struck, but less circulated ; very rare. 

1749 Eighth of a Crown ; circulated ; rare. 

1705 Sixteenth do perfectly uncirculated;  ~ do 

1754 A very beautiful Medalet of this King; Ob. “ Ludovicus XV. Rex 

Christianiss ;’ Rey. ‘ Ditat et ornat,” a ship in full sail ; in exergue, 

“Chambre de Commerce de la Rechelle, 1764 ;” quarter dollar size, in 

very perfect condition. 
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Louris XVI.—1774 'ro 1793. 

1789 Crown ; Head much rubbed. 
1790 = do bird under bust ; a most beautiful coin and almost entirely 

uncirculated impression, and really very rare to find in this condition. 
1792 Another ; Rev. “ Regne de la Loi ;” much rubbed. 
1790 Half Crown; bird under bust, a suitable maté for the Crown ; the 

same type mentioned just above,; very rare. 
1783 Quarter Crown ; in very good condition ; same design. 
1792 80 Sols; Rev. “ Regne de la Loi ;” very fine ; slight scratch on the 

- planchet. ; 

1791 15 Sols ; not quite as fine. 

1791 15 do _ barely fair. 
1779 Eighth of a Crown ; bird under bust ; Very good, and scarce. 
1783 Sixteenth of a Crown ; bird under bust ; uncirculated ; scarce. 

COINS OF THE REPUBLIC. 
Year 7 5 Francs; Rey. “ Union et Force ;” barel y good. 
do it do do: do very poor. 
do 11 do do “Bonaparte Premier Consul”; wretched impression. 
do 11 6Livres; do “Regnede la Loi ;’ condition fair. 
do 12 5 Francs; Ob. Bonaparte Premier Consul-Head ; Rev. Republique 

Francaise ; almost uncirculated, and very rare in this condition. 
do 12 “2 Francs ;” similar design ; very good and scarce. 
do U2" t Franc ;” do uncireulated impression. 
do 12 “Demi Frane ;” do do 
do {2 “ Quart ;” do do 

NAPOLEON EMPEROR. 

1806 “ Napoleon Empereur,” head ; Rev. 5 Francs, “ Repulique Francais ;” 
rather poor. 

1812 “Napoleon Empereur,” head; Rev. 5 Francs, “ Empire Francais ;” 
very fine and almost free from circulation ; scarce. 

1813 “ Napoleon Empereur,” head: Rev. 5 Franes, ‘Empire Francaig.;” 
uncirculated ; very rare. 

1814 “ Napoleon Empereur,” head ; Rev. 5 Francs, “ Empire Francais a 
- rather poor, 

1815 “ Napoleon Empereur,” head; Rey. 5. Frances, “Empire Francais ;” 
known as the hundred days five franc piece ; very fine for this date, 
but has very slight nicks on the head ; rare. 

1813 “2 Francs ;” similar design, scarcely circulated ; rare. 
1815 do do good. 
1812 1 Franc do uncireulated, rare. 
1813 Demi Franc do do do 
1809 Quart do not much circulated, rare. 
1811 and 1813 Two similar 2 Franc picces, rather poor. 
1808 and 1809 Frane and Demi Franc, 2 pieces, both poor. 

Louris XVIII. 
1814 Bust looking left ; Rey. “Piece de 5 Francs ;’ beautiful uncirculated 

impression ; scarce. 
1815 Another, barely fair. 
1816 do 5 F., with crowned shield ; same condition. 
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1821 Another, same as above in design, but condition unexceptionable ; rare, 

1821 Similar design ; 2 Frances; nearly as fine. 

1826 do 1 Franc; do 

1822 do 4 do do 

1824 do 4 do do : 

CHARLES X. 

1828 Similar in design ; 5 F. insfine condition. 

Louris Purmippr. I. 

1837 Head: Rev., 5 Frances, barely fair. 

1844 do do do do 

1838 do do 2 do _ poor 

1845 do do +4 Frage, very poor. 

1843 do do + do good. 

Two do do do both poor. . 

1848 A full PROOF set of this King, 5, 2, 1, 4 and 4 Francs, in perfect con- 

dition and very desirable as a set. 

REPUBLIC. 

1848 “Liberte, Egalite, Fraternite’; Rev., “Republique Francaise ;” 5 

Franes ; but little circulated; scaree. 
1849 Another, inferior ; a little scratched. 

1849 Ob. “ Republique Francaise,” head ; Rey., “ Liberte, Eealite, Frater- 

“nite,” “5 Franes;”’ fair impression. 
1851 Another ; rather better impression. 

1851 Same design ; 1 Franc, barely fair. 

1850 and ‘51 Same design, two 50 cent. pieces, both barely fair. 
1850 do 20 do fine. 

1851 Twomore do good and fair. 

Louis NAPOLEON. 

1852 “ Louis Napoleon Bonaparte,” head; Rev., “Republique Francaise,” 

«5 Frances, 1852,” in wreath, fine. 

480 593 1852 Another, about as fine.* 

* Both the last pieces are desirable, as being the first year of the issue of Louis Napo- 

leon’s coins. 
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1856 ‘‘ Napoleon III., Empereur; Rey. Empire Francais ; in fine condition. 
1858 A full set of the 5, 2 and 1 Franc pieces, with the 50 and 20 Centime 

pieces—almost all in proof condition, but not brilliant, and very de- 

sirable as a set. 

1854 and 1858 Two 50 cent. pieces, good and poor. 

1858 Napoleon III., 5 Franc gc/d piece, in fine condition. 
1833 ‘Henri V., Roi de France,” Rey., crown and shield, with three fleur 

de lis’s, HF, in very fine condition. As a coin, issued by the young 

pretender, it is generally considered desirable. 

END OF FIRST NIGHT’S SALE. 
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AMERICAN SILVER DOLLARS. 
1795 Flowing hair; head much rubbed ; poor. 
1798 Really good; not very much circulated. 
1798 Another ; rather poor. 

1798 do poor. 

1799 Very poor. 

1800 Poor impression. 

1840 Much circulated. 
1842 About the same. 

1843 do 

1843 Rather better. 
1843 Good but nicked. 
1846 Barely fair. 

1847 Not quite as good. 

1849 Another ; poor. 

1805 Very poor. 

1805 Better impression, but barely fair. 

1806 Very poor. 

1812 Rather poor. 

1813 do 

1814. do 

1817 Over 1813 ; very poor but scarce. 

1823 Barely fair. 

1827 Rather better. 

1827 About the same. 

1828 Barely fair. 

1829 Much cireulated. 

1830 do 

1832 do 

1832. eoor, . 

1836 do 

1837 Barely fair. 
1840 Fair, but nicked. 

1842 do 
1844 Barely fair. 

1844 Another, more nicked. 

1845 do 

1846 do rather better. 

HALF DOLLARS. 
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QUARTER DOLLARS. 
27 638 1805 Three impressions, all poor. f 
So 639 1806 A good deal worn. 

~/ 640 1806 Two pieces, both very poor. 
So 641 1815 Very poor, but scarce, 

27 642 1818 Both poor, two pieces. 
27 643 1819 Very poor 

“vo 644 1820 Rather better. 
Qo 645 1821 About the same. 
2? 646 1821 Poor. 

3£ 647 1822 do and stamped; scarce. 

27 648 1824 Very poor, but scarce. 

» 649° 1825 Very poor. 

« 650 1825 do 
Bo 651 1828 Poorer still. 

* 652 1831 Poor. 
# 653 1832 do 

A?) 6034 1834 Poorer. 

* 655 1836 Poor. 

- 656 1842 Very poor; Orleans mint, 
« 657 1849 Barely fair. 

, 658° 1856 Badly scratched, poor. 

DIMES. 
Pieces. 

AS 659 1796 and 1802 Both very poor, and pierced, ers 
» 660 1805 and 1807 do 2 
» 661 1811 and 1814 do the latter pierced ; 2 

/a- 662 1820, 21, 23 and 24, four pieces, all very poor ; 4 

45 633 1825 and 1827 Much better, barely fair ; 2 

» 664 1828, 29, and 30 About the same ; 3 

+ 665 1831, 32 and 33 do 3 

« 666 1834 Not so much circulated. | 

72 667 1835, 36 and 37; poor. 3 

» 668 1840,41 and 41; do B} 
- 669 1842,48 and 45; do 3 

. 670 1847, 48 and°49; do > 
« 671 1850, 51 and 53; with arrows ; poor. 3 

- 672 1854 and 57; poor. 2 

HALF DIMES. 
Pieces. 

/ 673 1829 to 1833 inclusive; poor ; 5 

yg 674 1884, 35, 35, 36 and 37; do 5 

¢ 675 1887 and 18388 ; without stars; poor ; 2 

~ 676 18838 to 1843 inclusive ; do 5 

« 677 1844, 47, 48 and 49 ; do 4 

« 678 1850, 51 and 82 ; do 3 

« 679 1853 With arrows ; fair impression ; 1 

, 680 1854, 56 and 57; poor ; 3 
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THREE CENT PIECES. 
Pieces, 

1852, 53 and 54; barely fair ; 3 
1855 Good; not much circulated ; scarce ; 1 
1855 Another; barely fair ; 1 

1856, 57 and 60; poor; 

' Ee, GOLD, 

EAGues. 

1795 In very fine condition. 

1796 do do with Small Eagle reverse; rare, 

Li97 With Large Eagle reverse ; extremely fine, do. 
1799 Very fine, cracked die; barely circulated ; scarce for condition. 
1800 About the same condition. 

1801 A good deal circulated ; barely fair, 
1803 Very fine; and rare in this condition. 

1804 In fair condition only. 

HALF BHAGLaES, 

1795 In very good condition. 
1796 Struck over 1795 ; rare variety ; Rev., Small Eagle ; very fine. 
1797 With Small Eagle on Reverse ; a very rare variety, and very fine, 
1798 Large Eagle reverse; in very good condition. 
‘1799 Very fine. 

1800 Very fair condition. 
1800 Another ; nearly the same condition, 
1802 Struck over 1801 ; fine and scarce, 
1803 Struck over 1802 ; not much circulated ; a very rare variety, 
1804 Very fine impression. 
1805 do do 
1806 Fine, 
1807 do 

1807 New Head ; very fine. 
1808 Very fine. 

1809 do 
1810 do a little more rubbed. 
1811 Fine impression. 
1812 do 

1813 do 

1814 do 

1818 do 
1823 Almost proof; and very rare. 
1825 Very fine ; almost uncirculated, 
1826 do 

1833 Very fine. 
1834 Old standard ; fair. 
1835 Not much circulated ; scarce 
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QUARTER EAGLES. 

796 Without stars ; very good; rare. 

1796 With stars; rarer than nreeadlae ; not quite as good. 
1798 In good eee ; very rare. 
1802 Very fine ; scarce. 

1804 Not quite as good ; slight scratch on the field. 

1805 About the same condition. 

1806 do do 
1807 Very fine. 
1808 do 
1824 do 
1825 In good condition, 

1827 Very little circulated. 

1829 Fine proof; rare in this condition. 

1830 Very fine; rather scarce. 

1831 Still finer, and scarcer, 

1832 About the same. 

1883 Not much circulated, 

1834 Old standard ; fine ; scarce. 

Bechtler Dollar; in fair condition. 

California Octagon Dollar, 1853 ; very fair. 

SILVER COINS OF VARIOUS COUNTRIES, &e. 
GERMAN. 

1542 Crown of George Albert and Mare Hion, of Brandenburg ; Heads | 

face to face; Rev., broad cross, with four shields ; Heads rubbed, but 

fair for the period. » 

1545 Dollar of Charles The 5th, Emperor of Germany ; a good deal cireu- 
lated, and in very poor condition, but a very rare piece. 

1549 Thaler of Lubeck ; a small shield surrounded by three larger ones ; 
in fine condition ; scarce, 

1564 Crown of Ferdinand I.; much rubbed on the head ; Reverse ; in good 

condition for the period ; scarce, 

1598 Crown of Julius II., known as the Truth Dollar; Rey., Christ on the 

cross, ‘‘ Veritas vincit omnia calumnia mendacia;’ Revy., ‘ Recte 

faciendo neminem temeas ;” in good condition for the period ; very 

scarce. 

1625 Crown of Joh. Geor. I., Duke of Mansfeld; in fair condition for 

the period, and scarce. : 
1630 Augsburgh Confession Crown ; on Ob., 1 530, 95 Juny, head of Joannes; 

on Rev., 1630, 25 Juny, head of Joh, Geor.; in very good condition 
for the period, and very scarce, 

1671 4rd of a Thaler of Mansfeld ; Ob, Jno, George on hopeepaek slaying a 
dragon ; Rev., Crown and Shield ; in fine condition for the time, and 

scarce. 

1673 Thaler of Frederick, Archbishop of Loraine; Ob., Head to right, 

“ Lothair Fred. DG., &c. ;’ Rev., Crowned Shield ; barely fair ; pierced. 

1638 3rd of Thaler of Frederick William, Elector of Brandenburg; Rev., 

crowned shield ; but little circulated, and scarce, 

d 



1690 2rd of Thaler, of Frederick IIL., of Brandenburg ; Rev., Crown and 

Shield ; really good, and scarce. 

1691 2rd Thaler, of Frederick Ill, of Brandenburg ; a shade better con- 

dition than the above ; different shield. 

1694 Another of Archbishop Joseph Clement J.; Rev., Moneta Nova 

Coloniensis; in fair condition, but pierced. 

1694 A very fine Crown of Leopold the First ; Rev., shield and pine apple ; 
desirable in this condition. 

1699 Thaler of Leopold the First ; Ob., Double Eagle, money of Cologne ; 

barely fa‘r. 

1704 Siege Half Crown of Ulmensis, about an inch square; in really. good 

condition, and rare, 

1715 24 Marien Groschen of Christopher Frederick ; in very fair condition. 

1725 Another 24 Marien Groschen ; only differing in the date and condi. 

tion, which is rather better. 

1739 16 Gute Groschen of “ Jost Christi u Christo Lud, &c. ;’ Rev., same as 

the two preceding coins; in fine condition. 
1745 2rd Thaler of “Christ Ludewig,” &c.; Ob., Crown and Shield ; Rev., 

same as the others ; fine; barely circulated. 

1746 2rd Thaler of Victor Frederick, of Anhalt ; Ob:, Crown and Shield ; 

much rubbed; Rey., “ Perrumpendum ;’ a bear crossing over the 

walls of the city ; also rubbed. 

1722 2th Thaler of Christopher Frederick ; Rev., same; good, but bat- 

tered, 

1747 Crown of Charles and Mary; Heads to right; Rev., ‘‘ Fermata 

Securitas ;” a female seated with a child in her lap; poor. 

1752 48 Schilling Courant of Lubeck ; in very fine condition, and scarce. 

1752 32 Schilling do do also very fine, and scarce. 

1762 20 Kreutzer of Francis ; barely fair, and base. 

1763 Crown of Francis of Loraine, Emperor of Germany; married the 
_ daughter of Charles VI.; a good deal rubbed. 

1765 Another of same Emperor; Ob., Head to right, “ Franciscus I., DG., ; 

&c. ; Rev., Crowned Shield ; fair in condition. 

1767 Dollar of Emeric Joseph, Archbishop of Mayence; Rev., Crown 
and shield, &.; Ob., rubbed ; Reverse, fine; very scarce, and fair for 

the period. 

1768 Dollar of Alexander, of Brandenburg ; Rev., Crown and Shields, sup- 

ported by wild animals ; the same condition. 

1778 Crown of Liechtenstein ; Ob., Head of Francis Joseph looking right ; 

Rev., crowned shield in horse shoe form with wreath ; in very good 
condition for period. 

1778 Quarter Crown ; same design ; very fair for period. 

1779 An extremely beautiful Dollar also of Alexander; Rey., Crown with 

lion and shields ; a most desirable coin. 

797 24 Batzen of Freyburg ; in good condition. 

1797 A fine Dollar of Hohenlohe ; Ob., Louis Frederick George; Rev., a 
crowned shield under a canopy ; very scarce. 

1834 Thaler of Anhalt ; Ob., Alexander; Rev., Crowned Shield. 

1820 Crown Dollar of Louis, Grand Duke of Baden ; Rev., Shield crowned, 

“Kronen Thaler ;” in fair condition, 

4 
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1836 Crown Dollar of Leopold, Grand Duke of Baden ; Rey., “ Kronen 

Thaler ;” fine. 
1836 Another Crown Dollar of Leopold; Rev., “Zu ihrer voelker Heil, 

1836 ;” surrounded by shields, &ec.; very fine. 

1845 4 Gulden of Leopold; barely good. 
1830 Crown of Louis I., King of Bayern; Rev., Crown in a wreath ; fair 

condition. 
1845 Two Gulden piece of same king ; same condition. 

1858 Hin Vereinsthaler of Maximilian II., in very good condition. 

1859 do do do 

1850 Gulden of Maximilian II. do 

1839 do Louis L, a good deal circulated. 

1835 6 Kreutzer, do all but uncirculated. 

HESSEN. 

1825 Crown Dollar of Louis, Grand Duke ; rather poor. 

1840 Two Thalers William II. ; a good deal circulated. 

1841 do of Louis II.; Rev., ‘‘ Vereins munze, 1841 ;” in very good 
condition. 

1842 One Gulden of Louis II.; very poor. 

760 Twelfth of a rix dollar; condition very good for the period. 

NASSAU. 

1840 Two Thalers of ie Grand Duke; very fine. 
1846 Two Gulden do do barely fair. 
1840 One do do uncireulated. 

1859 Vereinsthaler of Francis Joseph I. ; Rev., fine ; Ob., somewhat worn. 

1800 Nassau Convention money—about 20 kreutzers ; fair. 

THE FOLLOWING Srx Two THALER PIECES, ARE ALL VERY FINE. 

1842 George Henry of Waldeck u Pyrmont; Ob., Crown and Shield ; Rev., 
«2 Thaler, 34 Gulden, 1842.” 

1840 Paul Frederick, Grand Duke of Oldenburg; Rey., as above. 

1842 Chas. Frederick, do of Sachsen Weimer: Rev., Croion and 

Shield, &c. 
1843 Bernard, do of Sachsen Meiningen ; different Shield. 

1843 Ernst do of Sachsen Coburg Gotha; Shield 
crowned. 

1843 Paul Alexander Leopold, Prince of Lippe; Rev., Shield similar, but 
smaller. 

WURTEMBERG. 

1840 Two Thalers of William, King of Wurtemberg; Rev., 3} Gulden, 
&c.; very good. 

1824 Two Gulden do ~ do Rey., Crown and 
Circular Shield ; almost proof; slight hair scratches on the obverse. 

1833 Crown Dollar of William ; different reverse ; only fair. 
1837 do do Rev., Crown and Shield ; fine. 
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1844 Gulden, William. King of Wurtemberg; a small medal, struck to 

commemorate the 25th year of his reien; fair. 

1858 Vereinsthaler of King William ; very fine. 

BRUNSWICK AND LUNENBURG. 

Crown of Augustus; Head, three-quarter face: Rev., “Alles mit bedacht 

jactaest alea’”—Ships in danger; somewhat rubbed, but very fair 

for the period. 
1584 Crown of Julius I., Duke of Brunswick; Reverse, Crown and 

Shields; a good deal rubbed, but scarce. ; 
1617 Crown of Frederick Ulric; Ob., Hartz Mountain figure; Reyv., 

various Shields; condition fair for the period, and scarce. 

1623 Crown of Christian; Head to right; Rev. same as above; fair 

condition. 

1637 Two-third Thaler of Augustus; Ob., Hartz Mountain figure ; Reyv., 

Crowned Shield ; very fair. 

1642 Crown of Augustus, known as the Bell Dollar: three hands seen 
pulling a Bell; City in the distance; a really fine piece for the 

period, and very little circulated ; rare. 
1657 Another, of George William; Ob., Hartz Mountain figure; Rev., 

similar to preceding ; very fine and rare in this state of preservation: 

1659 Crown of Augustus; Ob., Hartz Mountain figure; in excellent 

preservation, and scarce. 

N.B.—These Hartz Mountain pieces are, it is said, made out of silver from the 

mountains, and commonly called Hartz money. 

1668 Another Hartz Mountain Crown of John Richard Frederick, in 

fair condition. 

1675 Half-Crown of John Frederick ; Rev., Ships at Sea, in front, a Tree 

growing out of the Mountain ; fair condition. 

1674 Twelve Marien Groschen of Augustus; fair. 
1679 Two-third Thaler of John Frederick ; Rev., Ships at Sea, &c. ; con- 

condition good for the period, and rather scarce. 

1685 Crown of Rudolph Augustus and Anthony Ulric; Ob., The Two 

Brothers standing intertwined, with two Trees crossed ; a very fine 

specimen, and very rare; Rey , Shields as in many other Crowns. 

1689 Crown of Ernest Augustus; Rev., the Shield similar, and in very 

fine condition. 

1689 Six Marien Groschen ; barely fair. 

1691 2 Thaler of Ernest Augustus, a little rubbed, but good for the period. 

1691 do do a slight variety ; rather poor. 

1692 do do fine condition; very nearly uncircu- 

lated. 

1693 do do Obverse, head, very fine; Rev., “Sola 

bona, que honesta.” 
1697 2 Thaler of St. Andrew ; Ob., St. Andreass, reviviscens ; very good. 

1698 2 do Rudolph Augustus and Anthony Ulric; barely fair. 
1698 12 Marien Groschen of George Louis, in fair condition ; Hartz Moun- 

tain figure. 

1699 24 Marien Groschen of Rudolph Augustus and Anthony Ulric; 

very fair ; Hartz Mountain figure. 
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1673 and 1696 Two and one Marien Groschen ; in fair condition, two pieces. 

1706 Crown of George Louis; Ob., Hartz Mountain figure ; Rev., Shield 

under a very broad crown, good ; Ob. scratched. 

1707 Another; Ob., shield, like preceding ; Rev., horse at full speed ; con- 

dition barely fair. 

1711 Another of Anthony Ulric; Ob:, Hartz Mountain figure; Rev. 

shields ; very good for the period. 
1725 24 Marien Groschen of William; Rey., Hartz Mountain figure ; very 

fair, 

1725 Half value of the preceding of Geo. I., of Great Britain ; fair. 

1737 2 Thaler of George II., of Great Britain; good ; Rev., Crowned 

shield. 

1740 A very fine crown of George II.; Ob., shield, surrounded by his 

titles; Rev., apparently a cemetery, with German inscription: “ Die 

_erde ist voll der gute des herren ;’ very desirable. 

1751. Another, equally fine, but_a variety from the preceding. and equal- 
ly desirable. 

1764 Crown of George III.; Ob. similar; Rev., the figure with double 
cross, standing instead of sitting, as in the one before this; some- 

what rnbbed, but good for the period. 

1764 2 Thaler of George III. ; Hartz Mountain; figure standing; barely 

fair. 

1765 Another of Charles, Duke of Br. Lun ; poor. 

1783 Hight Gute Groschen, in fair condition, of Charles William Ferdi- 

nand, 

1797 Sixth of Thaler, in fair condition, of Charies William Ferdinand. 

1800 2 Thaler, in fine condition, do 

1800 do barely fair, do 

1814 do of Geo. IIL., in fair condition for the time. 

1832 Sixteen Gute Groschen of William IJiI., of Great Britain ; fair. 

1841 One Thaler, of William, Duke of Br. and Lun ; fair. 

1856 Two Thalers do struck to commemorate the twenty-fifth an 

niyersary of his reign ; fine. 

HAMBURG. 

1553 Crown of Hamburg; Ob., three turrets, Moneta Nova Civitatis Ham™ 

burgen ; in fair condition for the period ; scarce. 

1694 Another of Leopoldus; “Stadt Geldi Hamburger ;’ uncirculated ; a 

very desirable specimen, and rare in this condition. 

1785 A large Crown of Leopoldus VI.; Ob., Crown with double headed 

eagle holding sceptre in right and sword in left claw; Rey., “ Moneta 

Noya,” &c., three turrets in shield, &c., &c. ; in fair condition for the 

period. a 

1789 Sixteen Schillings Courant of Josephus II.; really good. 

1795 Thirty two do Francis IL. ; do for period. 

1796 do | do do very little circulated. 

1797 Hight do do do - 

1797 Four do do do 

1808 Thirty-two do Rev., Shield with turrets and various flags 
in fine condition. 



4S 863 1887 One Schilling Courant ; one Sechsling of 1855, one of 1839, and one 
Drerling ; all perfectly uncirculated ; four pieces. 

FRANKFURT. 

62864 1646 Fine Crown of Ferdinand III.; Ob., crown with double headed eagle, 

&e.; Rey., large heavy cross, “ Moneta nova reipub Franco furtensis ;” 

very fine for the period. 
62865 1752 Crown with view of the city of Franfort ; Rev., Shield, &c.; rubbed, 

and rather poor. 

866 1838 One Gulden; very good in condition. 

623867 1844 Double Thaler; in fair condition. 

70868 1848 Two Gulden; barely fair. 
Js 869 1848 Two Gulden; medal struck in compliment to John Von Oesterreich ; 

in fair condition. 

870 1849 A very fine two Gulden piece; barely circulated. 

¢ 871 1859 Ein Gedenkthaler ; to commemorate the hundredth year of Schiller’s 

birth ; in good condition. 
872 1861 A very beautiful ‘uncirculated double Thaler; a head of a female 

whom common report has associated with one of the Rothschild fam- 

a ily; uncirculated. 

() 878 1859 A Vereinsthaler; the same head; very fine, but not quite equal to 

the above. 

HANNOVER. 

_ 874 1694 Thaler of Philip ; Des Head ; Rev., Crowned shield ; in fair condi- 

tion. 

sO) 875¢31837 Thaler of William IV.; Rey., smaller shield crow ned; barely fair. 

L_ 876621838 do Ernst eee ; Ob., Head ; Rev., Crown and Shield ; poor 

and damaged. 

787761842 Thaler of Ernst Augustus; Ob., Head; Rey., Crown and Shield ; 

much circulated. ' 
/ 2878 1859 Thaler of George V.; Head; Rev., crowned shield, supported by 

unicorn and lion ; not much circulated. 

‘© 879 1860 Sixth of Thaler of George V.; fair. 
45 

~ 

SWEDEN. 

, % 880 1544 Crown of Gustavus Vasa, elected King of Sweden in 1523; an ex- 

ceedingly rare Crown; Ob., King standing, with sword in the right 

hand, and Globe or Mund in the left ; Rey., “Salvator Mundi,” &c., 

Reverse much rubbed, otherwise good for the period. 

? © 881 1576 Another of John LL, similar design to preceding ; “ Deus protector 

BAS noster,”’ also a rare Bisin, and about same condition. 

882 1607 Another of Charles IIII.; head looking left; Sceptre in the right hand ; 

ar Rey., Crowned Shield, in fair,condition for the period, also rare. 

oe 1610 Kolo liar of Charles IX., King standing with sword in right hand ; 

a. Rey., “ Jehovah Ela meum ;” fair for the time, rare. 

{) 884 1614 Reclebic of Queen Christina; Ob., Head, “Salvator Mundi, Salva 

aso nos,” in better condition than often found, but the head rubbed, 

rather scarce. 
~ () 885 1632 Another of Gustavus Adolphus; Ob., Head; Rev., Crown and circular 

cso shield ; in excellent condition and very rare. 



886 

887 
888 

889 

890 

891 

893 

894 

/ JT 895 

896 

897 

898 

899 

>. 900 

901 

oe 

30) 

1654 Another of Charles X.; Ob., Head looking left ; “Carolus Gustavus 

Decimus ;” Rev., Crowned shield ; in unusually fine condition, only 

slightly rubbed on the head ; extremely rare. ; 

1664 Two Marks of Charles I. ; head looking left ; in good condition. 
1664 Another ; head different ; same design; much rubbed. 

1692 Four Marks of Charles XI.; Head to right ; Rev., Crowned Shield ; 

much rubbed. 

1713 Crown of Charles the Twelfth ; Headlooking right; Rev., crowned 

shield ; not much circulated, and really scarce. 

1724 Crown of Frederick I.; Rey., Head to right; similar; in only fair 
condition. 

1769 Crown of Adolphus Frederick ; Head to right; Rev., round shield 

crowned; very fair; scarce. 

1776 Crown of Gustavus III.; Head looking right; Rev., a round Shield 
crowned ; not much circulated ; scarce. 

1801 Another Crown, of Gustavus IV.; Head looking right; Rev., the 

same as above ; condition much finer ; a very desirable impression. 

1812 Another of Charles XIIL.; similar to preceding, in fair condition ; 

scarce. 

1821 Another of Charles XIV.; Head looking right; Rev., three oval 

portraits of Gustavus I., Gustavus II., and Frederick I.; in very fine 

condition, and very rare. 

1885 Crown of Oscar; also Head to right; Rey., Crowned shield, but 

different from the other crowns; very good. 

1849 Crown of Oscar; Head to right ; Rey., Small shield crowned ; in very 

fine condition, but not quite uncirculated. 

1718 Half Dollar, rather base; Ob., Arms of Sweden, in form of a cross, 

“Twa Caroliner;’ Rey., ‘Dominus protector meus ;’ Crown and 

monogram ; in very fair condition, and probably very rare. 

SCOTCH SILVER COINS. 

John Baliol, 1292 to 1306. Penny Head to left, Sceptre in front; Ob., 

“Johannes Dei Grati;’ Rey., Long Cross, with mullets in the 

angles ; barely fair for the period ; very scarce. 

Robert Bruce, 1306 to 1329. Head of King looking left, with Sceptre ; 

Rey., “ Scotorum Rex ;” Long Cross, with Mullets, [or Spurrevels, as 

Cardonnel calls them] in very fair condition for the period, and rare. 

David IIL., 1829 to 1371; Groat; Ob., Head to left, with Sceptre; Rev., 

long Cross, Ville Edinburgh ; barely fair, the legend on the outer 

circle on both sides nearly obliterated ; scarce. 

Mary Queen of Scotts, 1542 to 1587; Crikston Half Dollar of Mary and 
Henry ; Ob., Crowned Shield ; Rev., “ Exurgat Deus Dissipent,” Xc.; 

Yew Tree, “Gloria dat vires ;”’ in very fair condition for the period, 

and exceedingly rare and desirable in any condition; countermark, 

Thistle crowned ; date, 1566, 

Groat (Billon) also of Mary Queen of Scots; Ob., Crowned Thistle ; 

“Maria D G. Scotorum; Reyv., ‘Oppidum Edinburgi :” St. Andrew’s 

Cross, and two Stars, in fine condition for the period, and very rare. 

1558 Testoon; Ob., Arms of Scotland, Crowned; Rev., “In virtute tua 

libera me ;’ Cross, potent, with small Cross in each angle; Ob., 

much rubbed; Rey., fair for the period ; very rare. 
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906 James VI., 1567 to 1625; Ten Shilling piece, 1599 ; Ob., Head to left, side 

face,” Jacobus, 6 D. G. R. Soctorum ; Rey-, Bunch of Thistles crowned, 

‘Nemo me impune lacessit ; much rubbed, but scarce.” 

Ss 907 Charles II., 1660 to 1685. Half penny (copper), 1677; Ob., Head to left , 

Rev., Crown over a Thistle, ‘‘ Nemo me, &c;” barely fair, scarce. 

908 Queen Anne, 1702 and 1714. Five Shilling piece, Ob., Head ; 5 under the 
f () bust; Rey., Bunch of Thistles under the Crown, motto as before; in 

~< fair condition and scarce. 

SILVER MEDALS—VARIOUS. 
Size. 

909 Medal of Charles II.; the King on horseback, (horse richly caparison- 
ed,) slaying a dragon, struck in honor of the order of the Garter ; 

Rey., long inscription in German to His Majesty ; a very rare 

Medal ; large and thin, in very fine condition ; 1678 ; size, 29 

_ 910 Medal of Queen Anna; Head crowned, looking left : Rerv., Crown, 

shield and city arms with the Queen’s monogram, ist May, 1707; 

y oe Ob., nicked ; Rev , very good ; rare. 30 

911 Small Medal of ian Ob., Head, looking left ; Rev., Crown held by - 

two cupids over shield ; barely fair. 22 

--912 Waterloo war Medal of George IIII.; barely fair, much nicked. 22 

913 1626 A rare Medal of Charles I.; Ob., Head crowned, looking right; 

Reyv., ‘‘ Donec pax reddita terris,” an arm with sword in the hand 

coming from the clouds ; a coronation Medal, in good condition 

for the period, and piece cut out, but only interfering with the 

letter C in the legend very slightly ; rare. 19 

914 1770 Funeral Medal of George Whitefield ; Ob., Head ; Rev., “a good 
(% soldier of Jesus Christ, an Israelite indeed,” died 80 Sept., 1770, 

aged 56 ; in poor condition. 20 
915 1769 Stratford Jubilee Medal, in honor of William Shakespear; Ob., 

; Head to right, “ We shall not look upon his like again ;” the 

head slightly rubbed, pierced and altogether in fair condition. 20 
_ 916 1744 Medal struck on betrothal of Charles and M. Anna; Heads with 

a side face; Rey., Nexu Antiquo, shield with flaming torches; 

: slightly circulated. 18 

_917 Temperance Medal; Head of “ The very Rev’d. T. Mathew ; pierced, 

[2 otherwise fair. 28 
918 1850 Oval Medal of St. Andrew’s Society, Petersburg, Va.; Reyv., 

On “Nemo me impune lacessit ;’” pierced and worn; size, 24 by 19 
ah sixteenths; barely fair. 

919 1771 A Medal struck to commemorate the liberality of Maria Theresa 

S 2 of Hungary, in relieving the people of Wettenhausen during a 

famine; nicked on the obverse ; otherwise fine. 22 
920 Medal of Martin Luther ; Ob., Head ; three-quarter face looking left: 

#H. Rey. “ Hine feste Burg ist unser Gott ;’ in very good condition for 

the period, and very scarce, 24 
921 Medal of Captain James Cook; Ob., head; side face to right ; Rev., 
A “Nilintentatum nostri liquere ;” figure with a rudder resting 

a on the Globe ; condition good and rare. 28 
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A fine Medal of Pope Pius IX.; Ob. head to left ; Rev., Via Appia res- 

tituta;’ a body lying before a Temple with three’ arrows 

pierced in its body ; In Exergue * A Temp; 8. Sebastiani,” &c.; in 

very fine condition and scarce. 

789 A Medal of Napoleon, Cambaceres and Le Brun; as the three 
Consuls of France; three heads looking right: Rey., “ Guerre 

de la Liberté;’ “Le department de la Seine a ses Braves ;” 

in really fine condition, but has a nick behind the heads; it 

is a very rare Medal and interesting. 

1805 Fine Medal of Napoleon‘ “ Oh, Napoleo, Imperator et Rex,, &c.;” 

Head looking right; Rey. “ Pontem Rhodani felicore situ  res- 

tituit ;’ slight scratches on the Ob., and reverse very slightly 

nicked ; scarce and interesting. 

Ob., Figure seated with a wreath in each hand ; Rev., wreath; Presen- 

tation or school medal; this presented to Gustave Sirot; in very 

fine condition. 

1810 Marriage Medal of Emperor Napoleon and M. Louise of Austria, 

both standing with hands joined ; Rev., wreath ; engraved mono- 

gram ; good condition. 

1735 Poor Medal of Louis XV.; pierced. : 
A Medal of Chamber of the Chamber of Commerce of Lyons; Rev., 

* Muneribus prietosa suis ;’ very good. 

A Medal of the Grand Cross of the order of St. Louis; Rey., Shield 

with ship in the centre ; good. 

1820 Medalet of Duke de Berry on obverse, and Dutchess de Berry on 
the reverse; inscription on both sides ; fair. 

1630 Silver Gilt Medalof John, Duke of Saxony, long German inscrip- 

tion; Rev., Head of John, sword in hand; ‘“‘ Verbum Domini 

manet in aeternum ;” a centennial medal of the Augsburgh Con- 

fession, “Den Juny anno, 1530 ;” a very rare Medal; a good deal 

circulated, large, but thin, 

Head of Frederick III,, of Denmark; Rev., “ Wachse Grune, 

Blue, Lebe ;’ much cireulated. ; 

Medal of Ulrica Eleanora, Queen of Sweden ; Rey., “ Curiae sed 

Delicze,” Lioness and Cubs ; been nicked, value in silver, $2.25. 

Frederick Charles of Schwarzenburg; Head looking right ; 

Rey., Crowned Shield, supported by two figures with spears ; 

condition barely fair. 

Wetenskaps Academy Medal; Rey., “For Efterkommande ;” 

an old man planting a tree ; condition good. 

1719 Hamburg Medal; “ Aerarium Museatorum Hamburgensium ;” 

Revy., “Secularia Secunda ;” nicked and much circulated. 

1842 Leopold Frederick of Anhalt; struck to commemorate the 25th 
year of his reign; Rev., ‘“‘ Was du uns warst sei spacten enkeln 

noch ;’’ much nicked on the Ob., slightly on Rey. 

Marriage Medal; “ Nil haac connubia turbet,” man and woman with 

hands clasped;” Rey., ‘ Ditant concordes numina nuptos ;” in 

fair condition. 

Ob., Crown over F. R., in monogram: Rey., an inscription signifying 
Courage and Fidelity, small ring attached ; rather poor. 

1705 

1719 

1791 

1815 

38 

22 

34 

30 

33 
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940 “Non Aquilis leve texit opus ;” a spider has spread its web and caught 

some flies, behind which there is a convent building ; on the re- 

x .[) verse a winged figure is drawing his sword, and a Bishop who is 

a belaboring an animal which has fallen with him, legend, “ Quid 

me verberas ;” a very fine and interesting Medal. 30 

941 1603 A small Medal of Frederick William of Prussia ; Ob., Head to 

right ; a medal to commemorate the 28th January, 1792; very 

K fine. 18 

942 1750 Medalet of Count Zinzendorf, who gave a part of his estate to 

— the Moravians, upon which they founded Hern Hut, and are 

2 —— ~ thence called Hernhutters ; very nearly uncirculated. 18 

RELIGIOUS SILVER COINS AND MEDALS. 

.943 1593 Square Dollar of Salzburg; “ Sanctus, Rudbertus Eps Salisbu ;” in 

} S fair condition for the period; very scarce. 

944 1611 Dollar of Maximilian, Duke of Brunswick ; Ob., the Archbishop, 

BY standing ; Rev., circle of shields, &c., in fine condition, being but 

very little circulated. 

945 1628 Half Dollar of Saltzburg ; Ob., front view of a cathedral, a bishop 

)) on each side ; Rey., a procession of Bishops and other Prelates; SS 

A5 : .Rupertus et Virgilius patroni, &. ;” in uncirculated condition and 

rare. 

946 1642 Square Quarter Dollar of Saltzburg ;« Sanct Rudbertus, &c. ; pierced, 

i ad j but in fair condition for the period. 

947 1638 Ob., Head to right ; “Joan Philip Archie, &c. ;” Rev., “ Epis. C. Her- 

/ mY bip et Orient Francon Dux ;” in very fair state of preservation for the 

period. 

948 1682 Another Half Dollar of Salzburg; procession of Archbishop Maxi- 

. milian and four Patron Saints, St. Martin and others; a fit com- 

vy panion for the Salzburg Medal, lot 945. 

949 1698 A remarkably fine Crown of Pope Innocent XII.; head looking 

f 5 right ; Rev., St. Peter addressing the disciples ; ‘‘Gratia vobis et pax 

multiplicatin ;’ barely circulated and rare in this condition. 

_ 950 1700 Half Dollar of Clement XI. ; head to right ; very good. 

450 951 1712 A very fine Dollar, Francis Anthony, Archbishop of Salzburg ; Head 

looking right ; Primate of all Germany ; Rey.,a cross with crowned 

shield undera Primate’s hat ; a desirable coin, being very little cir- 

culated ; rare. 

952 1716 Dollar of Olmutz; Obv., Head to right; “Wolffe DGS RE 
+ Presb. Card. de Schattenbach Ep Olom ;’ Rev., shield, with cross un- 

al der a Primate’s hat. and has the Crown and Bishop’s Mitre ; in very 

fine condition for the period; rare. 
953 1728 Dollar of Salzburg ; Ob., “Leopoldus D. G@. Archi. Pr. Sals., &c. ;” in 

very fine condition and rare. 

_. 954 1754 Dollar of Benedict XIV. ; head to right ; fair. 
955 1758 Sede Vacante Half Dollar ; much rubbed. 
956 1759 Another Salzburg Dollar of Archbishop Sigismund ; head to right ; 

/,>* condition good for the time. 
957 1760 Another Dollar of Sigismund ; a variety from the foregoing ; condi- 

pr tion not so good, 
| 5 
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958 1761 “Sede Vacante ;’ Ob., Charlemagne; Rev., St. Peter; both sur- 
4 rounded by shields; Osnaburg; the heads both rubbed; otherwise 

very fine ; size 28. 
959 pales A very poor Dollar of Pope Pius VI. 

A SO 960 Two Quarter Dollars of Clement XII. and Gregory XII. ; very poor. 
961 1775 do of Hieronymus, Archbishop of Salzburg; do 

~ 962 a Half Dollar do exceedingly poor. 
963 1778 do do do 

4) 964 1778 Quarter Dollar of Pius VI. ; very poor. 
* 965 1795 Dollar of Pius VI.; Rev., “S. Patronius Bonon Prot.,” Bologne pro- 

tected ; in poor condition. 
966 1795 Salzburg Dollar of Hieronymus, Archbishop ; Rev., Crowned shield ; 

in very fair condition. 
(967 1797 “Baiocchi Sessanta ;’ base metal, piece of Pius VI.; in very fair con- 

dition, dollar size ; scarce. ? 
_ 968 1802 Half Dollar of Pope Pius VII. ; barely fair. yy 

. J, (2,969 1815 Dollar of Pope Pius VIL. ; in very fair condition. ‘ 
970 1826 Dollar; head to left ; Ob., “Leo XII., Pon Max Anno III.;”’ Rev., 

““Auxilium de Saneto ;” very little circulated, and scarce. 
971 1834 Dollar of Gregory XVL: ; head to left ; Rev., “ Lumen ad Revelatiotem 

.- Gentium ;” very fine.. 
6 2972 1884 Half Dalle same obverse; Rey., “8S. Romualdus ab Camal;” in 

_ good condition. 
973 1886 5 Baiocchi of same Pope; fair. 

_ ) 974 1846 50 Baiocchi of same Pope; very fair. 

IE 975 1854 Dollar of Pius VI. ; head to left; Rev., “Scudo, 1854,” in wreath ; 

very fine, uncirculated. 

976 1842 5 Baiocchi of Gregory XVI.; uncirculated. 
/< 977 184710 do Pope Pius XI. do 

wey 978 184820 do do fine. 
_ /< 979 1850 10, do do very good. 

980 1850 20° do do do 
981 1866 1 Lira do rather poor. 

GOLD COINS OF VARIOUS COUNTRIES. 
//E 982 Morocco coin ; curious ; value, $2 in gold. 

983 Early British coin; very similar to one described by Hawkins’ plate I, 
Gata which he minke is a rude attempt to Hep iesens a Biga; Rev. plain 

and convex ; weight 96 grains, 

984 Medal of Charles V. of France, enclosed in a gold rim, 1364 to 1380; Ob., 
“Carolus V. Rom. Imp.”; Rey. “Magno Operas Dom.,” in remark- 
ably fine state of ASceacatotiin; and extremely rare; par value in 
gold $5.50. 

985 1630 Centennial Medal of the Augsburg Confession ; Ob. “ Confess Luther 
> Aug. Exhibitee Seculum.” Head of John in centre of coin ; 16 June, 

x 0 1630; Reyv., “Nomen Domini Turris Fortissima ;’ in very fine 
condition, and extremely rare. Head of John in centre of the coin 
15th June, 1530; value in gold about $10.50. 

_986 1630 Ducat ; the design exactly the same as the above, in beautiful condi- 
Te tion, ona very rare. 
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1634 Ducat of Gustavus Adolphus. Head to right; in very good condi- 

tion, and rare. 

1659 Five Ducat piece of Silesia ; Ob. heads of George, Louis and Chris- 

tian—three brothers; Rev. “ Duces Silesia, &c., &c.,”’ in very fine 

condition, and very scarce. 

1697 Ducat of Leopold of Hungary and Bohemia ; in good condition for 

the period, 

1722 A beautiful little medalet of Peter the Great of Russia ; Ob. i 

looking right ; Rev., a Saint bearing his Cross ; size 13, ale $2.5 

in gold ; very scarce. 
1728 Joe of Portugal and John V. ; Head to right ; Rev., Crowned Shield ; 

Ob., somewhat rubbed, otherwise fair ; value in gold about $17. 

1737 Half Joe also of John V. Same obverse and reverse ; in fair condi- 

tion. 

1738 Ducat of Charles VI. Transylvania ; Ob., Head to right ; Rev., double 

headed Eagle and Shield ; in fine condition, and scarce. 
1751 Ducat of Hungary and Bohemia; Head of Maria Theresa looking 

right ; reverse, double headed eagle, &c.; very fine. 

1752 Ducat of Belgium ; condition good, but battered. 

1769 Medalet of Brandenburg; Ob., George Frederick and Alexander, 

_ face to face; Rev., Tomb, &c.; value in gold $2.20; much battered, 

otherwise fair. 

1775 Five Thaler piece of Frederick the Great, of Prussia ; Head to right ; 

value $3.90 in gold; condition fair. 

1776 Ducat of Belgium; good, but battered. 
1778 Ruspone of Tuscany; Ob., “ Leolpoldus, D. G. A. A. M. D., ETR. ; 

Reyv., John the Baptist ; in very fine condition; value in gold about 

$7.00. 
1780 Half Joe of Portugal ; Ob., “ Maria Ist, Petrus III., DG Port et Alg. 

Reges ;’ Heads to right ; Rey., crowned shield ; Heads rubbed, other- 

wise fair. 

1793 4th of Doabloon of Charles IIII., of Spain ; in very fair condition. 

1806 Ducat of Belgium ; very good, but slightly battered. 

1809 Louis Napoleon of Holland; Head looking left; Rev., crowned 
shield; value $2.20; fair. 

1812 5 Lire piece of Italy ; Ob., Head of Napoleon iooking left ; good ; 
scarce. 

1851 33th of Doubloon of Central America ; very good. 

An UL small Medalet of “ Napoleon Emperor ;” Head to right ; value 

one dollar in gold ; very good, and scarce. 

e 

TURKISH. 

One Medfidieh ; in very fine condition ; value $4.40 in gold.’ 
Half do do do 2.10 do 

Quarter do do do 1.00 do 

One Oulik of 10 Piastres of Mahmond IL. ; in beautiful condition and rare. 

One Adieh ; coinage 1815 ; Turkish year, 1222; very fine ; value one dol- 
lar in gold. 

One Rubieh ; very old coinage ; value 55 cents ; pierced. 

One Piastre aid half ditto ; very good. 2 pieces, 
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JAPAN, 

Gas YF 1014 Cobang ; value in gold, $7.25 ; very scarce, 
i.95- | A014, Itzehue; value do 1.50. 
SO 7 “1015 Quarter do silver gilt. 

MEDALS IN COPPER, OF VARIOUS COUNTRIES, 

ALL FINE EXCEPT OTHERWISE DESCRIBED. " 
size. 

9, 0H y2 1016 Medal of Walter Scott ; Ob., Head to right ; Rev., figure resting against 

3 a pillar with hand on a scroll on which is “ To Great Men.” 39 4 
; ac = 1017 George the IV., Head to right ; Rev., Natus, Xe. 26 

1018 Oliver Cromwell, Head looking left; Rev., Monument; “ Angliz 

Sco. et Hib. Protector.” Medal by Dassier ; Funeral Medal. 23 «6 

1019 Queen Anna; Ob., Head looking left ; Funeral Medal; Rev., Monument, 

\ > { Implements of War, &c., Xe. 26 

1020 Prince Albert ; Head to left ; “ President of the Royal Commission ;” 

} Rey., Globe Exhibition on the centre; by Wyon. 28 
1021 Denmark Medal, by Andrieu; Two Shields under a canopy, crowned ; | 

( Le Prince et le Princesso de Dannemarck visitt la mon and aie 

7 Madailles. 26 
1022 Medal of Archduke Charles of Germany ; Ob., Head—rubbed. 23 «FJ 

1023 Austrian Medal of Ferdinand I., and Mary Anna Caroline; Heads to 

: right: Rev., Virtus avita. 32 

1024 Austrian Medal of Maria Louisa, Head looking left; Rev., “Iris 

Augusta.” 26 

<“ 41025 Another of Francis I., of Austria ; Head to left. 25 

~~ 1026 Alexander I., Emperor of Russia ; Head to right. 26 

1027 Ferdinand VIIL., King of Spain ; Head to right. 26 

1028 A beautiful Medal of Napoleon Bonaparte ; Head of Napoleon looking 
\ right ; surrounded by implements of War, over representation 

of the Battle of Marengo ; Rev., Napoleon on horseback ; picture 

representing the passage of St. Bernard. 38 

1029 Duchess de Berry ; Head to left ; Born 5th Nov. 1798 ; married 17th 
June, 1816, and widowed 14th February, 1820: Reyv., “ Francais : 

c’est le sang de vos rois, le filsde St. Louisde Henry IV., de Louis 
le grand.” 32 

"261030 Queen Victoria, Ob , and Prince Albert, Rev. ; Head to right ; struck 

on the occasion of their visit to Paris. 34 q 

, 1031 Ob., Napoleon III., Head to left ; Rev., Eugenie ; Head to left. 32 

pry 1032 Medal by Andrieu, of nude temale figure reclining amongst rocks; 

* Rev., wreath with French inscription. 28 

1033 Louis’ 14th; Head “Ludovicus Magnus,” &c; Rey., “ Hispanorum 

2 2< Thesauri direpti” in Exergue “Carthage, Americana | 

Capta.” 26 

1034 Same obverse; Rev., “Francia in novo orbe victrix,” in Exergue “ Ke- 

beca liberata.” 26 

1035 Alexander, Duke de la Rochefoucauld ; head to left; Rev., Né, &e. 26 

'— 1036 Louis XVIII. ; head to right; Rev., “Il porte la paix du monde ;” 

J ship arriving. 26 
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Ob., crowned female seated with cornucorpia in the le‘t hand, a nude 

figure washing or povring something on her right arm, and an- 

other washing her feet. Exergue “ Urea Parisios deducta” ; Rev. 

wreath. 

Medal of Duke D’Engheim ; head to left ; Rev. “ Periit Heros.” 

Medal, representing the taking of the Bastile ; Rev.,“ Le Donjon de 

Vincenne.” 

ALL FINE AND SIZE 26: 

“Denis Diderot,” 

“C Secondat de Montesquien,” 

“@ L Leclere de Buffon” 

“Clement Marot,” 

* Charles Le Brun,” 

“ Jean de la Fontaine,” 

“TH de la tour d’auv de Turenne,” 

«Gl: He: Riquetti de Mirabeau,” 

«Arm J. du Plessis Richelieu,” 

“P du Terrail Bayard,” 

“Jean Racine,” 

“F de Salignac de la motte Fenelon,” 

“F Kudes de Mezeray, 

“Jeanne d’Arc,” 

“Andre Messena,” 

«Vincent de Paul,” 

“ Victorius Moreau,” 

“Hugo Grotius,” 

“ Francois Rabelais,” 

“ Ble Bouyer de Fontenelle,” 

“‘ Jean Lannes,” 

“Gaspard de Coligni,” 

“John Gasparus Lavater.” 

“ Jean Jacques Rosseau,” 

“P, D. Econchard la Brun ;” 

« Anne L. Germ. Necker Staei ;” 

“Louis II. de Bourbon Conde,” 

“ A de la garde Deshoulieres,” 

«L. J. Bourbon ; Prince de Conde;” 

* Allain Rene le Sage ;” 

“Rene Descartes ;” 

“ Pierre Abailard ;” 

“LL, C. Ant Desaix ;” 

“Charles Rollin,” 

“C, F. Chasseboeuf de Volney ;”’ 
“ Heloise” 

“ Pierre Corneille ;” 

“Marie Rabutin de Sevigne,” 

“ Arouet de Voltaire;” head to right. 

“Medal of “ Jacqué Rousseau ;” Rev., “ La puissance legislative, &e. 

“ Alphonse de Lamartine”: La ‘ France est Republicaine” Xe, 

head to left. 

head to left. 

head to right. 

head to left. 

head to right. 
do 

head to left. 

head to right. 

head to left. 

head to right. 

do 

head to right. 

do 

head to left. 

head to right. 

head to left. 

head to right. 

head to left. 

head to left. 

head to right. 

do 

head to left. 

do 

do 

do 

head to right. 
do 

do 

head to left. 

do 

head to right. 

do 

head to left. 

do 

do 

do 

head to right. 

head to left. 

26 

26 

26 

FoLLowrnG 39 MEDALS ARE ALI. FROM THE “ GALLERIE METALLIQUE,” 

22 
22 
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“Marie Antoinette Reine de France ;’ head to right ; Rey., head of 

Louis Charles Dauphin of France, &c. 
“Quebec taken MDCCLIX.” ; Victory crowning a military trophy ; 

Ob., “ Britannia ;” head over a wreath crossed with standard and 

trident ; in very fine condition. 
Louisbourg Medal; Britannia in a chariot supported by Justice and 

Liberty; Ob., head of George Il. looking left; fine, Rev., 

slightly corroded. , 

Same; Ob., Quebec Medal, pierced, rather poor. 
Admiral Vernon Medal; Ob., Admiral standing looking left ; can- 

non on one side and ship on the other; Rev, six ships before 

Porto Bello ; in fair condition only, 

“ Armand Barbes ;” head to left; Rev., hands clasped, ec. 

“Ta Suite prochainement ;” figures dancing ; inscription on reverse, 

“ Medal of Charles, Duke of Loraine ; appointed Vice Roy of Belgium 

by Maria Theresa; fine. 

FoLLuowine TWENTY Srx MEDALS ARE ALL FROM THE SERIES NUMIs- 

MATIC, ALL SIZE 26, ALL FINE, 

“ Galilaeus Galilaei ;” Head to right. 

“ Ludovicus Galvani ;” do 

“ Wridericus Schiller ;” do very slightly rubbed. 

“Titianus Vicelli ;” do 

“Thaddeus Kosiusko ;” do 

“ Christophorus Colomb, ;” do 

“ Antonius Van Dyck ;” do 

“Joannes Guttemberg ;” de 

“Guiliebnus Harvey ;” do 

“Max Josephus Bavarie Rex ;” do 

“Gustavus I.. Suecie Rex ;” do 

“Mohbammeth [1., Imperator Othemanorim ;”’ do 

“Petrus Aexiewitz, T'zar Mag. Russ. Imp.;” do 

“ Joannes Locke ;” do 

“Ticho Brahe ;” ‘ do 
“©, Jacobus Fox ;” do 

“ Tudovicus Galvani ;” do 

“ Joannes Keplerus ;” do 

“ Catharina I., Imp, Russie ;” Head to left. 

“ Allegri Coreggio ;” do 

“Michael Cervantes Saavedra ;” do 

“ Raphael Sanctius ;” do 

“ Nicolaus Copernicus ;”” do 
«Samuel Johnson ;” do 1 

« Antonius Canova ;” do ; 

“Micl Angelus Bonarotus ;” do 

“ Tsaacus Newtonius ;” do 
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WHITE METAL MEDALS. 
Size 

1688 William III. of England ; Head “ England expects that every 

Protestant will do his duty ;’ Reverse, the church, the crown, and 

the cottage; Protestant Association, 1845 ; in beautiful condition. 38 

Jenny Lind; Head; Rev., “ Nescit ocoasum ;” nightingale, lyre and 

roses, &c.; very fine. 29 

Duke of Wellington ; side face ; Rev., ‘“ Britanna mourns her hero now 

at rest ;’ tomb, Xe. : dl 

H, R. H. the Prince of Wales; Rey., “ To commemorate,” &c.; very 

good, . 29 
“Am Inot aman and a brother?’ Ob., Negro in chains; Rev., Negro 

with his chains broken ; very fine. 29 

“Remember now thy Creator in the daysof thy youth ;” reverse, the 

Lord’s prayer ; good, 22 

WASHINGTON PIECES. 

1783 “ Washington and Independence ;” Revy., Unity, States ; 2 pieces ; 
both poor. 

1783 ‘* Washington and Independence ;” Rey., Liberty seated ; very good. 
do do small head; Rey., Liberty seat- 

ed ; fine. 

Double Head ; fair for this variety ; rather scarce. 
Another ; rather poor, 
1791 Large Eagle Cent ; very fine ; barely circulated; scarce. * 

) ‘tae73 do Another; more Pradiarad- but fair impression. 

_ 11274 do Small Eagle Cent ; very fine, and much scarcer than the above pieces. 
do Another; corroded and very poor. 

Success to United States ; barely tair impression, and scarce. 
do do small size ; better condition, and scarcer, 

North Waies Washington ; Harp on the reverse, and good for this type , 
black color; very Eeidorn found really fine. 

Liberty and Security ; ‘ Asylum for the oppressed of all nations” round 
the edge ; scratched on the field ; rather poor. 

1792 Cent; a very thin die, and I think one of the most elegant impres- 
sions I have ever seen ; slight marks of circulation on the reverse, 
caused doubtless, by friction in the cabinet ; a most desirable Specimen ; 
very rare, ( “@L2q)~/ ‘ 

1792 A very poor impression of the variety of Generals of the Armies ; re 
verse almost obliterated. 

1793 Liverpool Half Penny ; a fair impression; the ship on the reverse 
much rubbed as they usually are. 

1795 Liberty and Security ; “ payable in London, Liverpool or Bristol ;” 
the edge—a good deal rubbed ; rather scarce. 

1795 Grate Cent ; in nearly uncirculated condition : scarce. 
1797 Ob., “G. Washington, President ;” very similar to the ae but a 

different die; Rey., “ Amor Honor et Justitia, G. W. Gy Mies 
known as the Recwrits Medal ; Masonic Emblems in a ied ais in 
barely good condition, but extremely rare ; pierced. 
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Centennial Medal; Anniversary Medal in 1832 of the birth of Washing- 

ton ; Copper ; uncirculated ; very thin die and very scarce. 

“Time increases his fame ;” in copper ; very fine. 
Size. 

George Washington ; First in War, &ec. ; copper, uncireulated. 22 

Fine varieties of Sage’s Historical Tokens; Washington’s Head- 

quarters, &c. ; all fine, copper ; size 20; 5 pieces. 

Ob., George Washington ; Rev., Benj. Franklin, copper; very fine. 20 

do do Edward Everett, do do 20 

Bust of Washington ; Rev., Halt circle and thirteen small stars ; the 

word Washington dividing a large star, Copper ; very fine. 20 

“George Washington” on horseback ; Rev., bust of Henry Clay, 

Copper ; fine. 18 
“Gen. George Washington ;”’ Head ; small Masonic Medal ; copper, 

fine. 16 

“ Washington ;” Bust in Wreath ; Merriam’s Card, in brass; fine. 18 

“‘Patrize Pater,’ Head ; 1792 ; Keys die; 3 pieces, different reverses ; 

Copper, very fine. 18 
Lovett’s Siege of Boston ; very fine ; Copper. 20 

Twenty varieties ; different sizes and metals ; 20 pieces. 

Idler’s Copy, in Copper, of the 1792 Cent ; very fine. a7 

Oath of Allegiance Medal ; in Copper ; do 18 

George Washington ; Hodge’s die ; Rev., Fort McHenry ; in Copper, 

fine. 20 

George Washington ; Dickeson dies ; Rev., Safe, do fine. 20 
do do Ww ashington before Boston, in 

_ Copper ; fine. 20 
do Cogan’s Die ; (stolen,) Rey., Edward Cogan’s 

Card, in copper ; very fine. 20 

Washington Button ; G. W. in the centre ; “ Long live the President,” 

in large letters all round ; a rare piece ; condition fair; slightly 

damaged. 

Another ; Initials of the different States in small rings ; a very fine 

. impression. ; 

Another ; G. W. in the centre ; ‘“ Long Live the President,” in small : 

letters ; good. c 

sa 

COPPER BRONZED MEDALS. 

Ob, George Washington ; Rev., Declaration of Independence, 4th 

July, 1776; this rare Medal is by Wright ; and is well known 

to collectors to be one of the rarest of the American Series ; the 

obverse has a few spots on it; the reverse, however, which is 

the most important, is in most beautiful condition. 57 

The Eccleston Medal; another rare Medal, and in a very fine state 
of preservation. : 48 

Washington before Boston, in fab condition. 43 
Mint Cabinet Medal do 38 
Large sized Sansom Medal do 26 

Lovett’s Union Square Medal do 32 

do Masonic do do 32 
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“United States of America, George Washington;’ Rev., Crystal 
Palace ; fine condition. 

1790 Manly Medal or Ugly head; much circulated; original, rare. 

1790 Another, pierced and in poor condition. do do 

1790 do re-struck in England ; natus Virginia; in fine uncirculated 

condition. 

Ob. of Lovett’s Medal; struck in Philadelphia for the Chinese Em- 

bassy; Rev., Natus Feb. XXII. MDCCXXXII. ; obit. Dec, XIV. 
MDCCXCIX. 

Washington surrounded by seven presidents ; in fine condition. 
Lancaster Agricultural and Mechanical Society, do 

Medal known as the Voltaire Medal; one of the finest impressions of 

this rare piece I remember to have been offered for some years; 
uncirculated ; proof polish. 7“ =” 

Small Sansom Medal ; proof polish. 

1776 Washington and Franklin; Rev. Beaver gnawing a tree ; very 
fine. 

1783 do Eagle with olive branch hovering 
over a part of the Globe on which is “ United States ;” very fine. 

“George Washington” head; Rev., Born &c., 6 parallel lines; fine ; 

by Wright. 

Beautiful impression of the Westwood Medal: Ob., “George Wash- 
ington, Esq.,” &¢.; Rev., With courage, &c. 

“George Washington ; Ob., 14 Dec., 1799 i 68 ;’ head; Rev., the 

hero of Freedom, &c.; Head rabbed, otherwise very fine; rare. 

“Georgius Washington ;” head to left ; Rev. “ Natus Virginie, &ec.” 

from “Series Numismatica ;” head to left ; very fine and scarce. 

Angfier ; Head to right and different ; condition about the same ; 
_. Scarce ; rare. 
Another ; head to left ; spelled Wasington ; very scarce. 

The two last, are also from the Series Numisatica. 

“ George Washington, born, &c.;” full face; very ugly head; Rey., 
** A man, he was to all his country dear ;” fine condition. 

1796 Wyon’s Washington, almost proof, and very scarce. 
Lovett’s Washington ; from series of residences of the Presidents. 

Pater Patrie ; bust; Memorial of Mint Cabinet; fine; size, 

Bust of Washington ; small head; Rey., born, died ; do 

do larger head; Rev., Great Central Fair, Phila. ; 

copper. 

1862 Taylor & Co’s large brass card ; head to left ; very good. 

WHITE METALS, &c. 

Geo. Washington Head ; Rev., Crystal Palace ; proof. 

The Twigg Medal; Rev.,  Genl. of the Armies, &c.;” but little cir- 
culated and rare. 

“George Washington ;” head in circular wreath; Rev., ‘ He is in 

Glory, &c. ;’ a funeral medal ; pierced, but fair, and very scarce. 
Lancaster Agricultural Medal ; copper, silvered ; engraved on the re- 

verse ; good condition. 

1866 Ob., United States of America surrounding the head of Wash- 

ington ; Rev., “In God we trust ;”’ 5 cents, in broad wreath. 

SS 

30 

30 
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SILVER WASHINGTON COINS AND MEDALS. 

1783 Washington and Independence ; a beautiful proof; restruck in 

London. _ 
1792 Half Dollar, similar to the Cent of 1792, described amongst the 

copper pieces. Head is a good deal worn, and reverse not s0 

much ; altogether even in this condition, considering its rarity, it is 

a desirable specimen. 

/ 1199 1792 Idler’s Copy in proof condition, rare, in silver. 
1200 1792 Another, very much rubbed; rare in silver. 
1201 “ He isin Glory ; the World in Tears.” The urn variety ; pierced, and 

=~ in rather poor condition ; scarce. 
1202 Another; Rev., Skulland Cross bones; a much better and much rarer 

U specimen ; pierced; not much eireulntett 
- 50 1203 Centennial Medal, in good condition, and rare in this metal. 

1204 ‘Time increases his fame ;” in very fine condition. 

> 11205 Oath of Allegiance ; beautiful proof. 
; +, 1206 “George Washington ;” bust ; Hodges’ die ; Rev., “Pro Patrie ;” proof. 20 

> 1207.5 do do Cogan’s ips Ree Edward Cogan’s 

i store card ; very rare; the dies stolen. 20 
: (1208 “Patric Pater.” 1732; Head; Reyv., Bust of Daniel Webster ; fine. 18 

_ . 1209 Heads of Wvaehingien aie iseayetiey ; Rey., “ Par nobile fratrum ;” 

eee very fine. 18 
/ 4 - 1210 Heads of Franklin and Washington; Rey., “ Par nobile abo 2 oa 

a very fine. 18 
/» 1211 Ob., “Unity of Government, &c.” Head; Reyv., Majon Gis WwW. M. 

; Harrison ; proof. 21 
' (1212 Another ; obverse same ; Rey., “ He is a freeman,” &c. ; proof. 21 
>» © 1218 George Washington; Head ; Rove Crystal Palace ; very fine. , 32 

iy ; ,- 1214 Mint Cabinet Medal; a beautiful impression ; scarce in silver. 88 
f _, 1215 Washington Benevolent Society Medal; a rather rare Medal, but 

a been a good deal circulated, and pierced. 28 
., 1216 Sansom Medal ; a fine proof; scarce in this metal. 26 

» 1217 Ob., Washington ; Rev., Franklin ; fine. 13 

my 1218 Ob., “George Washington ” Head; Rev., “ Martha Washington” 

“a Head ; fine. 13 

_>, 1219 Ob., Pater Patriz ; Head ; Rev.,a memorial of the Mint Cabinet; fine. 13 

_ , 1220 Ob., Small head of Washington ; Rey., born 1732, died 1799; do 12 

z (2221 Ob., Larger Head do design same as above ; do 12 

*, 91222 Ob., Bust of Washington ; Rev., Bust of Lincoln ; do 12 
.  Aee8 Ob, do Rey., Great Central Fair of Philadelphia; 

A fine. 1 

GOLD. 
1224 Time increases his fame; a beautiful proof impression, and exceedingly 

scarce in gold. 

' Ewp or SEcoND NiGut’s SALR. 

= 



1249 
7 1250 

THIRD NIGHT'S SALE, 

SUNDRY COINS. 

SILVER. 

An old Crown, too much worn to describe. Seventeenth Century. 

1610 Ob. Head; “Mon nov Tugiran Osw;” Rev. “Cum His qui od pace 
eram pace ;” in very good condition. Third of a Thaler. 

1600 Ob. two small Shields crowned, supported by two Lions. Rey, 

“S. P. Q. T. leer gibteer ;” fine for the period ; shilling size. 

Mon noy Civi Constantiensis ; Ob. Ferdinand II. ; double-headed Eagle ; 

fine condition ; shilling size. 

“Sanctus Constantius.” Figure on horseback; Rev. “ Michael Ant M, 

Saltiarum.” Quarter dollar size; good. » 
1686 Mo no Arg Civ Dayentrin ;” Ob.,.“ Concordiari Parum Creseunt.” 

Shilling size ; fair for the period. 
1746 St. Martin and the beggar, and View of Mt. Etna; Shilling size ; 

both very poor. 2 pieces. 
1800 Ob. Monogram Crowned C. R. VII. “5 Stykker 1 Rigsdaler species.” 

Rey. “ 4 Stykker 1 Rigsdaler Courant ;” very fair. 
Pieces. 

1629 & 1759 Charles Duke of Wurtemburg ; pierced ; and another 

small German piece; “Halb Reichs orth.” Both barely fair ; 

value 12 cents each. 2 
3 Thaler of Basilea ; good for the period. 
Three 20 Kreutzer pieces ; all different ; pure silver, and good. 3 

Five more do do barely fair. 5 

Four more do do 4 

Two 4 of Thaler of “ Fredk. Aug. V.” of Saxony ; do 2 

1845 4 Gulden of Adolph of Nassau ; good. 
1764 & 1767 Danski Americana Shilling and Sixpence ; base. 2 

Four pieces, in poor condition ; silver value 20 cents each. 4 

Do Cobb money ; do 75 4 

Seven small silver coins ; value about 45 cents in silver. a 

Three base 20 Kreutzer pieces ; much worn. 7 

Hight small pieces ; various ; fine ; slightly base. 8 

Seventeen pieces ; small and various; base. aly 

COPPER PIECES. 

Pieces 
Java, 1800 ; Rey. 1:ST in good condition ; scarce, 

1814 “ Anvers;” Rey. Monnaie Obsidionale ; 10 cent ; poor; scarce. 

Thirteen pieces ; vyarious—Greek, German, Xc., &e. ; good. 13 

Two Morocco pieces ; large and small ; very good. 2 

Tonian Islands Farthing ; in barely fair condition ; scarce. 
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COLONIAL PIECES. 

N. E. Shilling ; very fair specimen of this very rare piece. 

N. E. Sixpence; much rarer than preceding; much battered ; 

the N. E. just discernible, the Rev. VI. being plain ; very few 

specimens known, I believe, in this country. 

1650 Pine Tree Shilling ; by far the rarest of the Massachusetts shil- 

lings ; in fine condition for the date ; the tree is smaller than on 
any other shilling ; an excessively rare coin. 

1652 Pine Tree Shilling ; very fine impression ; scarce. 

1652 do do slight variety, but very similar ; good. 

1652 do do Ob., very good; Rey., Tree much worn 

variety. 

1652 do do another variety ; in fair condition. 

1652 do do do do Ob., barely fair ; Rev., poor. 

1652 do do do do very poor. 

1652 do do do do very fair. 

1652 do do do do much smaller planchet ; very 

fair. : 

1652 do do Massatusets type; in fair condition 

and exceedingly scarce. 

1652 Oak Tree shilling ; in very good condition ; scarce. 

1652 do do in very fine condition ; clipped on the edge ; 

a very desirable specimen, being almost uncirculated and a 

variety from the preceding ; scarce. 

1652 Another variety ; very good and scarce. 

1652 Pine Tree Sixpence in very fair condition ; scarce. 

1652 Oak Tree do fine impression ; rare in such condition. 

1652 Pine Tree Threepence ; poor but rare. : 

1662 Oak Tree Twopence ; rather better do 

Lord Baltimore Shilling; Ob., head rubbed; Rey., fine and very 

desirable and very rare. 

Lord Baltimore Sixpence, same design; circulated but fine ; desir- 

able and equally rare. 

Lord Baltimore Groat similar in design ; much circulated and much 

rarer than the others. 

1690 Standish Barry Threepence; Ob., head to left; ‘‘ Baltimore 

Town, July 4, ’90:”’ head much rubbed; Rev., “Standish Barry 

Threepence ;’ much worn, but an exceedingly rare piece, and 

difficult to meet with in any condition. : 

1694 Carolina Elephant; “God preserve Carolina and the Lords 

proprietors ;” a very rare piece and in good condition, being but 

slightly injured by circulation, 

1721 Colonies Francaise, rather poor but scarce. 

1722 do very good for the coin and scarce. 

1722 Another nearly as good do 

1767 do with R F stamped on Ob.; very good. 

1767 do without R F; much rarer ; not much circulated. 

1766 Pitt Token, “ No Stamps ;” fair impression, rubbed; scarce. 

1778 Virginia Halfpenny ; beautiful impression ; mostly uncireulated. 

1778 do fair do. smaller size. 

1776 Continental Curency ; in fine condition ; rare, 
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1783 Chalmer’s Annapolis Shilling ; in fine condition ; scarce. 
1783 Another; nearly as good. 
1783 Annapolis Sixpence; in really good condition, and very much rarer 

than the Shillings. 

1783 Annapolis Threepence ; in same condition, and very scarce. 
/ 

ROSA AMERICANA MONEY. 

1722 Penny ; Rose without the Crown ; not much circulated ; rare. 

1722 Halfpenny ; do uncirculated impression ; but 
black. 

1722 Two Halfpennies; Rose without the Crown ; both rather poor. 

1722 Farthing Americana variety ; Rose without the Crown; barely 

fair, but rare. 

1722 Farthing; Ameri variety ; Rose without Crown ; not much circu- 

lated ; very rare. 

1722 Farthing; Ameri variety ; Rose without Crown ; only fair; very 
rare. 

1723 Penny ; Rose with Crown ; very fine impression ; barely circulated ; 
rare. 

1723 Penny ; Rose with Crown ; more circulated, but very good ; rare. 
1723 Halfpenny ; do do a fair impression E : do 

1723 Another; do do very poor. 

1781 North American Token ; fair. 

1783 Georgius Triumpho ; fine for this piece ; rare. 
1783 Another ; rather poor. 
1785 Immune Columbia; Head of George III.; Ob., Head a good deal 

rubbed ; Rev., almost uncirculated ; very fine for this Coin, and ex- 
ceedingly scarce. I have never yet seen one of these, or one of the 
succeeding lot, in perfect condition. 

Immune Columbia; Ob., Head, Vermon Auctori; equally rare, but con- 
» dition very far inferior to the above. 

1787 Immunis Columbia ; ordinary type ; not often found in finer condi- 
tion, although somewhat injured by circulation ; scarce. 

1787 Nova E. Bore; Rey., Head of figure of Liberty to right ; very fine 
for this piece, being only slightly circulated ; scarce. 

1787 Same obverse; Rey., Head of Liberty to left ; not quite as fine, but 
scarce. 

1787 Another ; same as preceding ; rather poor. 
1787 Franklin Cent; Rev., States United ; barely fair ; two pieces. 
1787 =6©do = Sulver ; very fine ; re-struck. 

. 1787 do Copper do do 
1787 Cent, almost uncirculated, and very desirable ; seldom found better. 
1787 Half-cent, uncirculated do rare. 
1788 Cent, in fair condition. 

1788 Half Cent, as fine as the 1787, but scarce. 
1783 Nova Constellatio U. 8. Type, good impression. 
1783 do Another, barely fair. 
1783 do do Constellatio variety ; fair impression, 
1785 do Serip type, very good, rather scarce. 
1785 do Another, poor and battered. 
1794 Franklin Press Cent, very good. 
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1794 Talbot, Allum & Lee, unusually fine impression ; very scarce. 
1795 do very nearly uncirculated ; scarce. 
1796 Franco Americana ; silver ; almost proof; scarce. 

1796 do copper ; very fine ; do 

U.8.A. ; Bar Cent, original; good and very rare. 

Kentucky Cent ; lettered edge; almost proof ; scarce. 

do do plain edged; very fine do 
do do do do do 

London Elephant ; very good. 

COINS OF THE STATE OF VERMONT. 

785 Vermont’s Respublica ; Ob., fair for this piece ; Rey. rather poor ; 

very rare. 
1785 Vermontis Respublica; a better impression than the preceding, 

although circulated a good deal; also very rare, 
1786 Vermontensuim ; 7 Trees; Ob. fair; Rev. very poor ; scarce. 

1786 do 8 do Ob.,poor; do fair do 
1786 do 9 do Ob., fair; do very good .do 
1787 Vermon Auctori; Rev., Britannia; barely fair. 
1787 do do do much better. 
1787 dO » do Inde et Lib; much rubbed. 

1788 do do do two pieces ; barely fair. 

1788 do do do do do 

1788 do do do variety ; do 
1788 do Head of Auctori Connec ; scarce, but poor. 

AUCTORI CONNECTICUT. 

HEAD TO RIGHT. 

1785 Baby Head ; barely fair, and rather scarce. 

1785 dg more circulated ; do 

1785 do rather better ; do 

1785 Another Head ; in fair condition ; do 

1788 Georgius III. ; Rev., Inde et Lib; poor, and scarce. 
1788 Two pieces ; varieties ; good, and fair. 

THE FOLLOWING HAVE THE HEAD TO LEFT. 

1786 Small head ; Bust in armour ; in fair condition. 

1787 Different head; do do ° fine and scarce. 

1787 Smaller do do do fair. 

1787 Another variety ; barely circulated ; very scarce. 

LO Mae do very fine ; do 
1787 Three varieties ; all fair. 

1788 Auctopi Connec ; in fair condition, and rare. 

1788 Auctori Connec ; do 

/ 

NOVA CAHISAREA, 

INCLUDING SOME OF THE FINEST THAT HAVE BEEN OFFERED FOR SOME YEARS. 

Gs 1355 

751356 
Zo spy 

1786 Horse’s head far up in the piece away from the plough; fine, but 
slightly circulated ; scarce. 

1786 Head different ; in fair condition ; plough strait. 

1786 do but plough strait ; Ob., slightly damaged ; reverse, 
fine. . 
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1786 A variety ; plough curved ; fair. 
1787 E. Pluribs ; a very good impression of this type; not haying been 

much injured by circulation ; scarce. 

1787 Similar Head ; rubbed, but fair. 

1787 Four do but varieties ; only fair. 
1787 Another variety, but nearly straight plough ; fair. 

THE FOLLOWING ARE ALL SMALLER PLANCHETS. 

1787 Head with a peculiar lone neck; very short handles to the plough ; 

may be a rare variety, but poor. 

1787 A nearly uncirculated impression of a common variety. 

1787 Another similar to preceding, and nearly as fine; rare. 

1787 do not quite as good. 

1787 Three more very nearly similar; one good, the others fair. 
1787 Similar Head, plough with large nobs, and low down; fair. 

1787 Larger Head, plough nearly straight, higher up than in the above. 

1787 Small Head, with small curved plough ; barely fair. 

1787 Large Head, plough with nobs nearly straight ; fine. 

1787 Similar Head, plough without nobs; very little circulated. 

1787 Finer Head, plough with small nobs; uncirculated, rare. 

1787 Different Head, plough with large nobs, and very low down; a 
beautiful, uncirculated piece ; rare. 

1787 Small Head with, apparently, a large swelling under the lower 

jaw, and small curved plough ; not much circulated ; rare. 

1787 Large Head, with nobs to the plough, which is nearly straight ; 
barely circulated ; rare. 

1787 Similar Head; but little circulated, and rare. 

1787 Similar to the preceding, not much injured by circulation ; rare. 

1787 Another variety, the plough being straighter than any of the pre- 
ceding ; in very fair condition ; possibly a rare variety. 

1788 Head to left ; date very weak, otherwise fair for this rare type. 
1788 Another ; a poor impression ; date legible. 

‘N.B—I would explain that in describing the very fine pieces in the above, as rare, I 
had reference to the condition, it being difficult to find them in such a fine state of preserva- 
tion —[E. C.] 

Nine different impressions in fair condition. 

Fourteen do all poor. 

Six Auctori Connec, different ; barely fair. 

Twenty-three do poor. 

Twenty-one poor Colonial pieces. 

CONTINUATION OF FOREIGN SILVER. 
DENMARK, 

1605 Seven Skillings.of Christian IV. ; Head—very fair. 
1608 Hight do Head; Christian IV.; do 

1615 One Mark do do barely fair. 
Small Coin, also Christian IV. ; weighs one mark ; although pierced, fair. 
1618 Crown ; Ob., King standing ; Head to left, sceptre in right hand, his 

left hand on his sword; “ Christianus IIII.,” &c.; Rev., “R. F, 

P., Crown” over “Corona Danica ;” in fair condition ; Ob., scratched, 
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1650 Ob , Monogram F, over 3; “II Marck Danske ;” in fair condition. 

1675 VIII. Marck Danske; Ob., King on horseback; Rey., crowned 

shield; fair and scarce. 4 

1690 Four Marks of Christian V.; Head to right ; Rev., Crowned shield ; 

barely fair condition ; rare. 

1695 Another Four Marks Danske; Ob., Lion rampant, Crowned; Rey. 

Crown over monograms ; fair for the time. 

1723 Crown of Henry 1III.; Ob’, Statue of King on horseback ; Rev., crown 

shield in two circles ; for the period in beautiful state of preservation ; 

very desirable and rare ; “ ILI. Marck Danske.” 
778 Half Crown of Christian VII.; Crowned monogram ; Rev., Small 

shield crowned ; very fair. 

787 Another Half Crown of same King; Ob., Head ; very poor. . 

1788 Twenty Schilling piece do poor. 
1795 Specie Dollar do very good; small shield 

crowned. 

1796 2 Rix Dollar do barely fair. 
1803 4 do do almost perfect ; desirable. 

1812 4 do of Oscar ; in fair condition. 

1858 Rix Dollar, Specie of Frederic VI. ; fair, 

1840 do do Christianus VIII. ; Rey., crowned shield under 

a canopy supported by two nearly nude figures with clubs; in very 

fine condition ; hardly any marks of circulation ; a scarce variety. 

1842 30 Schill. Courant of same King ; fine, uncirculated piece. 
1846 + Rix Dollar Specie of Oscar ; very good. 

1848 3; ~ do do fair. 
1851. “380 Schill. Courant” of Frederic VII. ; in fine condition. 

1856 Rix Dollar Specie of Oscar; Head to right; Rey., small shield 

crowned, supported by two lions, crowned; very little circulated ; 

scarce in this condition. 

Nine small silver coins, all different ; some good. 9 pieces. 

BAVARIA. 

€ 2614114 1578 Crown of John Casimir ; Head to right ; Ob., “Joh. Casimirus Com. 
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Pal. Rhe. Dux Bav;” Rev., “ Constantu et sincere ;’ in remarkable 

state of preservation for-the period, very desirable and searce. 

1624 Crown of John, Duke of Bavaria; Rev., shield under five crowns ; 

much rubbed on obverse, and damaged. 

1680 Nuremburg Crown ; view of the city; Rey., three shields; in very 
good condition ; somewhat scarce. 

1748 2 Thaler of Charles Theodore ; Head to right ; in fair condition for 

the time. 

1751 Crown of Charles Theodore; Head; Rev., Crowned Shield; Ob. 
damaged ; barely fair. 

51 2rd do of same ; in fair condition. 
56 Crown of Francis I. ; Ob., Head looking right ; Rey., a View of the 

City of Ratisbon ; really a fine piece, and desirable from its being in 

such good condition. 

1759 Another Crown of the same King; Ob., same; Rev., Shield with 

two double Keys. “Moneta Rhip. Ratispon.” Superior to the one 

described above, and particularly worthy the attention of Collectors ; 

very rare in this state of preservation, 

ie 
ie 
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1764 A very poor Crown of Maximilian Joseph. 
1765 Crown of Joseph II. ; double Eagle with Sword and Sceptre ; Rev. 

View of the City of Nuremburg ; in fair condition. 

1795 Dollar of City of Bamburg ; Francis Louis; Rev., “ Zum Besten des 

Vaterlands,’ in wreath ; a fine and desirable uncirculated Crown, 

and very scarce. 

1816 Crown of Maximillian Joseph; Head; Rey., Sword and Sceptre 

crossed ; in fair condition. 

1818 Another Crown of same King; Rev., “ Charta Magna ; 

on a monument; about same condition ; scarce. 

> engraved 

14234 1578 Crown of John Casimir; Head to right; Ob., “Joh Casimirus, 

Com. Pal. Rhe. Dux. Bav. ;’” Rev., ‘Constanter et sincere ;’ in re- 

markable state of preservation for the period ; very desirable and 

HUNGARY AND BOHEMIA. 

1500 “ Moneta W. Ladislai,”’ of Hungary ; Rev., Ladislaus on horseback, 

~*~ “Sanctus Ladislaus Rex Hungarie ”’ base silver, value about 50 

cents ; in excellent preservation for so old a coin, and very rare. 

1107 to 1109 Duke Luatopily, Bohemia; Luatoplus holding a Spear» 

Rey., “S. Wenceslau,” rude Bust over a Crescent; size of a half 

dime, being almost uncirculated, and very rare. 

Groat of ‘‘ Wencellan Secundus Dei Gratia Rex Bohemia ;’”’ Rey., rampant 

Lion ; in good preservation for the period ; probably struck between 

the 18th and 14th century ; rare. 

1573 Max II. of Hungary and Bohemia; nearly quarter dollar size; in 

fair condition for the period ; scarce. 

1597 Crown of Transylvania ; Head of Sigismund ; Rev., Crowned Shield ; 

fair for the time, but pierced ; scarce. 

1611 A truly beautiful Crown of Matthias Il.; head looking right ; 

“Matthias IJ. D G@; Hungari et Bohem Rex;”’ Rev., crowned 

shield, &c.; an extremely desirable coin and particularly recom- 

mended to the attention of collectors, not only on account of its 

beauty but also for its rarity in this condition. 

1621 Crown of Gabriel of Hungary; Ob., head looking right; Rev., 
Crowned Shield ; the head a good deal rubbed; Rev., good ; rare. 

1621 Crown of Ferdinand II.; Ob., head to right; Rey., crown over 

double headed eagle, the feathers peculiarly expanded ; with sword 

in right and sceptre in the left claw; in barely fair condition for 
the period, and scarce ; appearance of being cast. 

1623 Half Crown of Ferdinand IL; design similar to above, but condition 

much better. 

1624 A Crown (known as the Artoin Thaler,) of Ferdinand II.; Ob., 

head of the King, three-quarter face; in front an eagle with sword 
in right and sceptre in left claw; Rev., “Delicorum Augusta, 

vin. ;” fine for the period ; scarce. 

1656 Crown of Ferdinand III.; head ; Rey., Crowned shield ; similar to 

the other Crowns; condition barely fair; pierced. 

1688 Crown of Leopold ; head looking right ; same reverse, very fine for 

the period. 

1691 Another Crown of Leopold; Ob., and Rev., as preceding, but not 

quite in as good condition. 

i 
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1693 Quarter Crown of Leopold ; similar in design ; condition about the 
same. 

1711 Crown of Joseph ; same design as the Leopold pieces, very good for 

the period. 

17185Crown of Carolus VI. ; Head to right ; Rey. as above ; in very good 

condition and rather scarce. 

A very poor half Crown of Maria Theresa. 

1765 20 Kreutzer piece of Francis ; fair, 

1767 Another half Crown of Maria Theresa ; rather poor. 

1772 Crown of do rather poor. 

1780 Crown of Maria Theresa ; Ob., head; Rev., Crowned double headed 
eaglé, but different to the. Rev. gn the three preceding pieces ; fair 

and scarce. 

1782 Crown of Joseph II.; Ob., crowned shield supported by two angels ; 

Rev., ““S Maria Mater dei,” &c.; very good. 

1795 Half Crown of Francis IIL.; poor. 
1796 Crown do Ob., Head; Rev., large cross and three 

crowns, &c.; in fair condition. 

20 Kreutzer piece ; poor. 

1797 Another Crown not quite as good, of same king. 

1837 Beautiful Crown of Ferdinand I. ; head ; Rev., ‘8. Maria Mater dei,” 

&c., almost proof, 

1839 Ten Kreutzer piece of Ferd. I., very good. 

1761 

1840 Twenty do do fine. 

1844 do do do good. 

RUSSIA. 

1724 Crown of Peter the Great ; Head looking right ; Rey., a cross with 

the four limbs Crowned ; a very rare Crown, and good for the period. 

1728 Crown of Peter the Second ; Head looking right ; Revy., similar to 
the preceding ; condition not equal, rare. 

Half Crown also of Peter the Second ; in poor condition, rare. 

1737 Crown of Anna; Head looking right ; Rev., double headed Eagle ; 

in very fine condition, but seems to have been polished with a graver 

to give it the appearance of a Proof. I may be mistaken, and even 

if it should be so, it is still a desirable piece, and very rare. 

738 Another Crown of the same Queen ; smaller head, damaged ; Reyv., 

as above; a good deal circulated, rare. 

743 Crown of Elizabeth ; similar in designs to the Crown above; a 
rare piece and fair for the period; rare. 

1755 Another Crown of the same Queen ; in about the same condition ; 
rare. 

1762 Crown of Peter the Third; similar in design to the preceding ; 
about the same condition, rare. 

1774 Another Smaller Crown or Rouble, Catharine the II.; Rev., as 

before ; very little circulated and rare in this condition. 

1795 Half Rouble of the same Queen; similar in design to the other 

pieces ; in a very fine state of preservation, and rare in this condition. 

Half and Quarter Rouble of Alexander I. ; the Half poor and the quarter 

fine. 

+800 Rouble of Paul; in excellent condition, scarce, 

1837 Half do very little circulated. 

% 
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1829 25 Kopecks of Nicholas I. ; 

fine. 
1826 6 Kopecks of Nicholas I.; Reyv., double Headed Eagle Crowned ; 

very good. A 

1834 Crown of Nicholas I., with Head of Alexander ; 

ment; very fine, and scarce. 
1842 Three Roubles in platinum ; Rev., double Headed Eagle in very 

perfect condition ; this metal is said to be more valuable than gold ; 

very rare. 
1860 Rouble ; Double Headed Eagle ; 

1855 Half Rouble ; do 

1856 20 Kopecks ; very good. 

1862 Another ; do 

1860 5 Kopecks ; do 

Rey., double Headed Eagle Crowned ; 

Rev., Monu- 

in very fine condition ; scarce. 

do do do 

1856 One and one-half Rouble ; Rey., Double Headed Eagle; very good. 

1840 Rouble ; do very fine. 
1851 Another ; do still better. 

1860 Half Rouble ; do fine. 

1856 20 Kopecks ; do do 

AUSTRIA. 

1569 Thaler of Charles Duke of Austria; Head with Sceptre in the right 

hand ; Rev., large Shield surrounded by four small ones ; in fair con- 

dition for weiMiodl: scarce. 

1569 Another Thaler, of John James of Suflibime 2 ; Rev., Crown and 

Cross over a double-headed Eagle; barely circulated ; rare in this 

condition. 

1576 Crown Maximilian II.; Ob., Bust with Sceptre; Rev., 

double headed Eagle ; barely fair for the time. 
1606 Crown of Rudolph II. ; Ob., Head ; Rev., similar to the preceding ; 

head rubbed ; reverse ence ; scarce. 

1615 Crown of Mecinilian I., Grand Master of the Order of Teutonic 

Knights ; Ob., Head much rubbed; Rey., Crowned Shield ; 

Crown, in poor condition. 

1617 Crown of Ferdinand ; Bust with Sceptre in right hand ; Rey., Crown 

and Shield with wreath ; in fair condition for the period. 

1618 Crown of Albert and Elizabeth ; portraits; Rev., Crown over a 

Shield, supported apparently by two lions ; poor, and reverse almost 
obliterated. 

1624 Crown of Ferdinand ; Head looking right ; Rev., Crown and Shield 

with ornamental wreath ; a very fine piece, and scarce. 

1632 Crown of Leopold; Bust to right; Sceptre in right hand; Rev., 
Crowned Shield as above ; an very good preservation for the period ; 

scarce, 

1648 A very beautiful Crown of Ferdinand III. ; Ob., Head looking right ; 

Rey., Crowned Shield, similar to preceding ; perfectly uncirculated, 

and extremely rare in this condition. 

1654 Crown of Ferdinand Charles; Ob., Head looking right; Rev., as 

preceding ; condition about as good. 

Lecpold I., a Quarter Crown, without date ; Ob, barely fair ; 

Do 

Crown over 

a rare 

Rey., poor. 

Square Half Crown, do ; in rather poor condition, but scarce. 
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Crown of Ferdinand, without date; Ob., Bust to right; Rev., Crowned 

Shield ; somewhat rubbed, but good for the period. 

Another Crown of Ferdinand; no date; Ob., similar; Rev., Crown over 

double-headed Eagle ; fair for the period. 

1807 Francis L., Head ; Rev., double headed Eagle Crowned—with small 

Shield on its breast, Sword in right claw and Globe in left ; not 

much circulated ; scarce. 

1816 Five Lire of Maria Louisa ; Ob., Head to left ; Rev., Crowned Shield 

under a canopy ; in fair condition. 

1824 Half Crown Francis I. ; barely fair. 

1853 Crown of Francis Joseph I.; Head to right ; Rev., double headed 

Eagle crowned ; very fine, but slightly nicked on the obverse. 

COINS. OF AVALY. 
1493 to 1518 Quarter Dollar of William VII., Montisferat ; Ob., Guilel- 

mns Mar Mont Fe, &c,; Head to right, and almost buried in hat and 

wig; ‘Rev., Shield ; “Sacri Ro. Imp. Prin. Vica;” P P under the 

Shield ; very curious ; condition fair for the period, and very rare. 

1595 Crown of Tuscany ; Ob., Ferdinandus Third Duke of Etruria, Med 

(de Medicis) ; Head looking right ; Rev., “‘ Pisa, In vituste majestatis 

memoriam ;” in excellent condition for the period, and very scarce. 

1619 Crown of Cosmus II., Fourth Grand Duke of Etruria; Rev., Arms 

of Florence and the Medici family, as in the preceding Crown ; con- 

dition barely fair for the period, scarce. 

1640 Dollar of Spinola; Ob., Head of Philippus looking right; Rev., 
Prelate on horseback slaying a Dragon ; in fair condition and scarce. 

1676 Double Dollar of Trivulzio ; Ob., “Theodorus Triultius 8. R. I et 

Val Misol Pri;” Head to the right, with long hair in armor and 

Mantle, Cravat and Order of the Golden Fleece; Rey., “ Comes 

Musochi X Baro Ret. Impe XILII et C——;” Shield adorned with 

two caryatides and foliage bearing a crowned head with three faces, 

(keing a play on the name Trivulzio tres vultus, and the inscription 

‘“‘Unica Mens ;”) an irregular or hammered planchet ; in very good 

condition for the period, and very rare. 

N. B.—Trivultius descended from a celebrated family of Milan, which had the right of 
/. €A coming money, 1d possessed certain principalities, countships and other estates. 

I find in a small Biographical Dictionary, the name of ‘John James Trivulce, a native 

J< of Milan, who beiny banished his country, entered into the service of Charles VIIT., King 

of France, anil was made a Marshal of the Kingdom. He repeatedly distinguished himself 

in battle, and died in 1518, doubtless an ancestor of Theodore Trivultius.—[E. C.] 
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1701 Dollar of Cosmus III., Duke of Etruria; Ob., Crowned Shield, with 

Arms of Florence; Rey., Two Rose Trees intertwined; “ Gratia 

obvia ultio quaesita ;” ‘‘ Laburni,” in barely fair condition and 

scarce. 

1756 Half Dollar of Francis Lauredans-Doge ; rather poor, but rare. 

1764 Fifteen Tara Piece of Emanuel Pinto, Malta; in barely fair con- 

dition, but scarce. 

1765 Crown of Francis of Pisa; Head to right; Rev., “In te Domine 

Speravi,” “ Pisis;” a good deal rubbed. 

1770 Crown of Leopold, Grand Duke of Tuscany ; Rey., Crowned Shield, 
Head somewhat rubbed ; Rey., good. 
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1772 Another Crown; same obverse; Rey., similar to, but differing 

slightly from the above ; condition not quite as good. 
1774 Thaler of Grand Master ““Frd Franciscus Ximenez de Texada ;” 

Head to right ; Rey., Crown over Shield, We. ; fair condition. 

1788 Two Carlins of Prince Leopold of ‘Tuscany, fine. 
1788 Scudo of Venice; Ob., Head, “ Republica Veneta ;” Rev., Winged 

Lion, rather poor. 

Dollar of Florentine Republic, no date ; “ Solius virtutis Flos perpetuus,” 

* Numus Rup Argento Ratensis,” in fair condition. 
Florin without date; “ Assis Reip Argent duplex ;” Reyv., “ Gloria in 

Excelsis Deo ;” very good, piece clipped off the rim. 

Ob., ‘‘ Medi Ducat Venet,” Winged Lion; Rey., ‘“S. M. V. Paul Raine- 

rius,” in uncireulated condition. Size, Quarter Dollar. 

1794 Sanctus Mareus Venetus ; Ob., Crowned King standing with sword 

in right and scales in left hand ; condition barely fair, rather smaller 

size. 

1795 Another Venetian Scudo ; in rather poor condition. 

1796 Malta Dollar of Emanuel de Rohan ; Ob., Head; Rev., Crown 

Shield with Cross; base metal, but very scarce ; condition fair. 

1796 Scudo of Bologna ; Ob., Populus et Senatus Bonon ; Rey., “ Praesi- 

dium et Decus ;” very fair. 

1798 Malta Dollar of Fernandus Homopesch ; Ob., Head looking left ; 
Rev., Crowned Shield ; in fair condition, and rare. 

1803 Ten Livres sf Tuscany ; Ob., Heads of Charles Louis and Mary 

Eliza, sister of Napoleon I., of France; Rev., Crowned Shield in a 

circle ; “A juventute mea Domine spes mea ;” almost uncirculated. 

1807 Another differing slightly in design ; barely fair. 

1805 Five Franc piece of Eliza, of Lucca, and Piombino also; but in 

barely fair condition, 

1807 One France piece of Eliza, of Lucca, and Piombino also ; poor. 

1808 Five Lire of Emperor Napoleon ; rather poor. 

1808 do do rather better. 
1811 do do not quite as good. 
1813 do do better than theothers ; barely fair. 
1812 Two Lire = 10 very poor. 
1812 Ten Solde piece ; do poor. 

1813, 1814, Five Solde do do two pieces. 

1859 Ten Pauls of ‘Tuscany ; Head of Leopoldus II. looking right ; Rey., 

Square Shield Crowned; “ Noster Deus susceptor ;” “ Pisis ;’ very 

fine, and rather scarce. 

1839 Another Ten Pauls of Leopoldus II. ; Head also looking right ; the 

legend on the obyerse same as preceding ; the Shield on this Crown 

is surrounded by a circle. ° It is a singular fact, but the head on this 

Crown is entirely different from the Head on the one above, showing 

that two distinct dies were in use the same year; this has the name 

of Pighlee on it and the other Niderost ; in fair condition. 

1856 One Lire piece ; same design as the first Ten Paul piece ; fine. 

1844 Florin ; same head again ; Rey., “‘ Quatrino Cento Florino ;” nearly 
uncireulated. 

Scudo of Cisalpine Republic, 8th year; Rev., Pallas seated in conversa- 
tion with a female; very slightly circulated ; scarce. 

1848 Five Lire piece of Lombardy, in good condition. 
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1848 Duplicate; barely fair. 

1848 do very poor. 

1848 A beautiful 5 Lire piece; Ob. “ Unione Italiana;”’ 5 Lire in a 

wreath ; Rev., “Respublica Veneta. 22 Marzo, 1848.” Winged Lion 

in a circle, holding a slab on which is inscribed. “ Pax tibi Marce 

Evangeli sta meus ;” scarce. 

Mezzo Scudo of Piedmont, the year seven ; fair and scarce. : 

“ Gaule Subalpine ;” Rev., “5 Francs L’an 10,” Liberté, Egalité. “ Erada- 

nia ;” better than generally found ; scarce, slight damage on reverse. 

30 Soldi of ‘“ Republica Cisalpina,’ Head—Reyv., ‘‘ Pace celebrata foro 

Bonaparte fondato Anno IX ;” very good. 
1823 Lira of Ferdinand III., of Tuscany ; uncirculated. 
1859 Florin of Tuscany ; Tage bearing a Flag; also uncirculated. 

1860 One Lira piece of Victor Emanuel ; Head ; nearly uncirculated. 

1839 One Paul of Leopold II. ; pierced ; poor. 

SARDINIA. 

1680 Dollar of Victor Amadeus II., Head of Maria Josepha Baptista and 
Victor Amadeus; Rey., “ Prince Pedem Regis Cyp. ;’ a good deal 
rubbed, but scarce. 

1818 Five Lire of Victor Emanuel; in fair condition. 

1827 do Car Felix do 

1827 do do fair, but damaged. 

1829 do do not much circulated. 

1847 do Charles Albert ; not much circulated. 

1850 do Victor Emanuel ; rather poor, 
1859 do do uncirculated, slight nicks on the 

field ; rare in this condition. 

SICILY. 

1735 Crown of Charles; Rey., Eagle crowned ; very poor. 

1791 Crown of Ferdinand IV. and Caroline; Portrait side face; Rev., 

Sun shining over the earth—“ Soli reduci ;” only fair. 

1768 Dollar of the Rector of Ragusa. Ob., Head to left— Rector Reip 

Rhacusin ; very scarce, but very much rubbed ; base metal. 

1797 Crown of Ferdinand; in fair condition only; Rev., Eagle with 

shield on its breast. 

1798 Crown of Ferdinand IY. Ob., Head; Rev., 
barely fair condition. 

1818 Half Crown of Ferdinand I. ; head to right, oa fair. 
1826 50 Centimes of Car Felix ; barale fair. 

1828 20 Granas ; view of Mount Etna ; in fair condition and very scarce. 

1835 Seudo of Ferdinand IL. ; Rey., Crown over a shield ; fair and reverse 

scratched. 

1846 Lire of Ferdinand II. ; fair, head looking left ; 

shield ; fine ; not much circulated. 

1859 Scudo of Francis Il. Head to left; Rev., Crown over Shield ; very 

fine. 

Crowned shield; in 

Rey., Crown over 

Murat KING oF THE TWO SICILIEs. 

1812 Five Lire of Gioacchino Napoleone; Head looking right; Rev., 

Shield under a canopy ; crowned ; in very fine condition ; Ob.. a trifle 

nicked ; a desirable piece in this state; nearly proof. 
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£1567 1812 One Lira piece; Ob., as above; Rev., “1 Lira” in wreath ; condition 

same; and desirable. 

£1568 1818 Five Lire piece of Gioacchino Napoleone ; much rubbed. 

N.B.— Murat was brother-in-law of Napoleon I., having married his sister Caroline 

Bonaparte ; was made King of the two Sicilies in 1808; was shot in 1814. 

PRUSSIAN COINS. 
jo 1569 1597 Dollar of Henry Julius I. ; Ob., “ Recti faciendi neminem timeas ;” 

Rey., ‘‘ Veritas vincit omnia calumnia mendacium.”’ Known as the 

Truth Dollar ; in excellent condition for the period, and rare. 

21570 i619 Thaler of Mansfeld; Ob., armed Figure on Horseback slaying a 
Dragon ; Rey., Shield ; in fine condition for the period, and rare. 

©1571 1754 Crown of Charles William Frederick; Ob., young Bust; Rev., 
Crown over Eagle with small Shield; Ob. rubbed, reverse fine ; a 

rare crown. 

©1572 1751 Half Thaler of Frederick ; good for the time. 

©1573 +1754 3th do do ; very good. 

31574 1765 Crown of Frederick ; in poor condition. 
| Wo75 1775 do do not so much circulated. 

' 1576 1786 do do barely fair. 
’o1577 +1764 Quarter Thaler of Frederick ; rather poor. 

701578 1790 Crown or Rix Thaler of Frederick William ; in fair condition. 

1579 1794 Thaler of Frederick William ; Rev., Crown over Shield, on which 

are resting two nearly nude figures with clubs ; barely fair. 

©1580 1799 Thaler of Frederick William III. ; Head looking left ; reverse same 
as above ; same condition. 

©1581 1805 4 Groschen piece of the same King ; poor. 
© 1582 1816 Rix Thaler of same King; Head to right, Rey., “Ein Reichs Thaler ; 

1816 ;’ much rubbed. 

1583 1818 Thaler of same King; Head to left; damaged ; ordinary reverse 

condition rather poor. 

* 1584 1823 Thaler of same King; Head to right; much worn. 

* 1585 1830 do do but little circulated. 
© 1586 1839 Two Thalers do uncirculated. 

©1587 1845 Two Gulden of Charles Prince of Hohenzollern ; barely fair. 

1588 1846 Two Thalers of Frederick William IV. ; not much circulated. 

©1589 1855 Thaler do very good. 
1590 1859 do do fine. 

1591 1860 do do very good, 
* 1592 1842 4th of Thaler do uncirculated. 
~ 1598 1861 Thaler of William ; not much circulated. 

©1594 Thaler of William and Augusta ; Heads ; Rev., very small Eagle Crowned ; 

Crown over the W at the top and bottom and over the A on each 

side and four R’s without crowns in the spaces; in uncirculated 

condition, and scarce. * 
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GREEK COINS OF PRINCKES. 

TETRADRACHMS. 
ALEXANDER MAGNUS; Ob., head of Alexander dressed in a Lion’s skin 

hood; Rev., a seated Jupiter; figure of Victory under the eagle ; 

inscription in Greek, ‘ King Alexander ;” a very fine impression. 

ALEXANDER; Ob., head wearing the lion’s skin hood; Rev., Jupiter 

M seated in the field; inscription “ Alexander ;” unusually broad 

planchet ; sharp and still fine impression. 
ALEXANDER ; Ob., the king’s head dressed as in the coin first described ; 

- Rev., Jupiter seated A below the eagle ; “ Alexander,” very fine. 

ALEXANDER; Ob., head of Alexander hooded, but of different design and 

work ; Rey., Jupiter seated ; ‘‘ Alexander ;” a well spread coin, very 

little worn. 

ALEXANDER; Ob., the king in the lion’s skin head dress ; peculiar ; Rev., 

Jupiter seated; a diota, or sacred vessel occupying the field below 
the eagle ; very broad and fine. 

ALEXANDER; Ob., quite similar to the last; Rey., Jupiter seated; a 

mallet, or the double headed axe of Tenedos; under the eagle 

_“ Alexander ;’ broad and very fine. 

ALEXANDER; Ob., head wearing a small hood ; the neck covered with a 

collar formed of eagles’ quills; Rev., a seated Jupiter, “‘ Alexander 

the King ’—slightly touched by oxidation on one edge, but a rare 

type, and very fine. 

ALEXANDER; usual type; somewhat deficient in breadth, but little 

worn. 

ALEXANDER ; two of the type ‘commonly met with; good and fair; 2 

pieces. 

ALEXANDER BAAS; Ob., head of Balas, bound with a fillet; Rey., 

seated figure ; inscription of the King Alexander ; has been pierced 

and filled ; otherwise in fair preservation ; much rarer than those of 

Alexander Magnus. 

Antiocuus III. of Syria; B. C., 223-187 ; Ob., head of the king filleted ; 

Rey., a naked figure seated, holding a stylus inscription “of the 

King Antiochus ;” condition fair, and scarce. 

AntTriocuus IIL; 176-164, B. C.; Ob., fine diademed head of Antiochus 

to right; Rev., Jupiter seated, holding a Victory ; inscription, the 

King Antiochus, the illustrious and victorious God; A. G. in the 

exergue ; extremely fine; rare. j 

AntTriocuus IV.; (same as last); another, with different work on Rey.; 

fine ; rare. 

AntTIocHUS V., 164-163, B. C.; Ob., diademed head of the King; Rev., a 

seated figure, Zeus, partially draped, holding a Victory ; ‘ King Anti- 

ochus Eupator ;”” well preserved ; more rare than preceding. 

Antrocuus VIL. ; 1388-127, B. C.; Ob., diademed portrait to right ; Rev., 

helmed figure, standing fully draped ; a Victory, spear and shield, 

supported on either side; inscription, “ Antiochus Evergetes ;’ fine. 

Antrocuus VIII.; 123-97, B.C.; Ob., a diademed portrait of the King to 

right ; Rev., Jupiter seated under a thunderbolt, supporting a spear 

and Victory. This King is usually called Gryphin ; very fine, very 
little circulated, rare. 
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Anriocuus XIII.; same as last. ‘This coin is slightly colored by rust, 

but very sharp impression. 

AntTiocHus IX., called Cyzicenus ; 118-196, B. C.; Ob., fine head of Anti- 

ochus, looking to the right; Rev., Jupiter seated; inscription, The 

King Antiochus Philopater ; very fine. 

ARSACES, King of Parthia ; Ob., bust of Arsaces to left; Rey., two 

figures, one seated ; lengthy inscription arranged around a square ; 

rare but poor. 

AGATHOCLES of Sicily ; 317-289; Ob , head of Proserpine; Rev., Victory 

erecting a trophy ; good and rare. J 

Demetrius I. of Syria, 1621-50, B. C.; Ob., diademed head of the 

King, surrounded by a wreath ; Rev., female figure seated, holding 

a cornucopea and stylus. Ins. “of the King Demetrius,’ broad 

planchet, in fine condition. 

DEMETRIUS ; first similar to last ; in fair condition. 

Demerrius I. Soter. Ob., a larger and older head. Rey., similar to 

those described, with the addition of “ Soteros ;’ broad and extreme-, 

ly fine one. 

LystMacHes. B. C. 324-282. Ob., Head of the King, with a diadem 

and horn; Rev., half draped female seated holding a Victory, one 

arm resting on a shield of the King Lysimaches; a winged trident 

below the goddess ; a good tetradrachm, but badly pierced. 

Imperial Greek of NERO. Ob., his head; Rey., an eagle standing on a 

thunderbolt ; may be called good, and very rare. 

ORODEsS, of Persia; Ob., his bust ; Rev., two figures, one seated ; in fair 

preservation for a coin of this dynasty ; rare. 

PToLEMY Soter of Egypt, 285 B.C. Ob., diademed head of Ptolemy ; 

Rey., Eagle standing on a thunderbolt ; very fine. 

Puiuip III.; Avideus, half brother to Alexander the great; head of 

Alexander ; Rev., Jupiter seated ; Ob., fine ; Rev., fair. 

PHILETAERUS, King of Pergamus, 281 B. C.; Ob., bold portrait of the 

king; Rev., Minerva seated; a bow behind the goddess; “ Philet- 

aerus ;” fine and rare. 

Pure II, father of Alexander the Great, 3859, B. C.; Ob., bearded head 

wearing a wreath or crown of laurel; Rev., a boy on horseback. 

Some numismatists have said that the horse and its youthful rider 

on the reverse of this coin, were Bucephalus and Alexander ; a coin 

contracted in size but very fine ; Rev. particularly so. 

Another of Putirp II.; the work not so fine; design similar, but inscrip- 

tion in much larger letters ; in fair condition; valuable as a variety. 

Puip V., 178, B. C.; Ob., diademmed head of Philip; Rev., Jupiter 
seated on a high seat ; but little worn rare. 

GREEK AUTONOMOUS ‘COINS. 
_ TETRADRACHMS. 

AEGINA; First coinage, between seven and eight centuries before our 

era ; Ob,, a tortoise; Rev., punch mark ; a good example of this rare 

coinage. ; 
ATHENS; Ob., helmed head of Minerva; Rev., an owl in an indented 

square ; extremely fine. : 
ATHENS; another; the impression nearly equal to last ; very fine. 

s 



ww / 1630 

2/ 1631 

2781682 

SF Se 1683 

40. &0 1634 

4.8% 1635 

2,30 1636 

/0.23 $ 1637 

4/1, X 1638 

70.~ 1639 

6-0 1640 
SX 1641 

"IK 1642 

mX 1648 

11. 1644 

6. 1645 

So 1646 

Px 1647 

4s 0 1648 

3.50 1649 
2 \¢o 1650 

G.2¢ 1651 
2.5* 1652 
2 1658 

Z.s0 1654 

‘4, 1655 

o8 

ATHENS ; another fine specimen. 

ATHENS ; one but little worn ; small planchet. 

ATHENS ; another quite equal to last. 
ACANTHUS ; Macedonia; Ob., a Lion springing on the back of a bull ; 

Rey., four squares in a large indentation ; the name of the city in 

Greek letters ; pierced ; rare. 
MACEDONIA ; Ob., head of Diana in a circle ; Rev., a Clubsurrounded by 

a wreath ; a thunderbolt in the Exergue; Macedonia, &c., in Greek 

characters ; extremely fine. 

Messana; Ob., a Hare running ; “Messanion ;” Rev., a Biga; Victory 

crowning the horses; well preserved ; rare. 

PERGAMUS ; Ob., two Serpents twining; Rev., a Wreath enclosing a 

vessel, a serpent feeding out of it ; pierced ; fair. : 

RwovEs ; Ob., full face of the Sun; Rev., a full blown Rose in an inden- 

tation ; ‘‘ Rhodes” in Greek letters; very fine; rare. 

Samos; Ob., full face of a Lion, perhaps a mask; Rey., 

naked figure; seated ; very fine; rare. 

Sir; Pamphilia ; Ob., young head wearing a helmet ; Rey., Victory 

holding a wreath, a Pomegranate in the field ; very ane 
SIDE ; ; another, nearly equal to last. 

SYRACUSE ; Ob., a female head surrounded by four dolphins ; Rev., a Biga ; 

Victory in the act of crowning the horses ; fine and rare. 

SyRAcusE; Ob., female head (Arethusa ?) and four dolphins; Rey., as 

before ; a coin bearing the same character of the preceding, but of 

different workmanship ; fine. 

SyRACUSE; Ob., female head without dolphins ; 

flying over the horses ; variety ; fair. 

TawaGRA; Beeotia; Ob., helmeted head to left; Rev., an eagle stand- 

ing; a serpent behind; the name of the city in Greek ; jine and 

very rare. 
THuriuM ; Ob., helmeted head to right; Rev.,a bull charging ; the 

name of the city in Greek characters ; very fine; rare. 

Tyre; Ob., head of Baal; Rev., an eagle walking; the name of the 

city ; fine. 

A Tetradracham; described as unknown or unpublished ; Ob., head of 

Apollo; Rey., female walking to right; ‘‘Myrmaion,” in Greek 

letters, inclosed in a wreath of laurel; a suspicious looking coin; 

certainly well preserved and curious. 

THasus; Ob., a head of Bacchus; Rev., Hercules standing. 

in Greek: “Hercules Saviour or Protector of the Thasians.” 

Rov., sunk in a concave circle ; fine. 

THasus—Another on a large planchet ; not as fine. 

THasus—One smaller, on thick planchet ; fine. 

Trasus—Another ; large planchet ; fine. 

TwAsus—On an irregular planchet ; has been flattened in a press ; good. 

THasus—A coin of finer work than the preceding ; head of the Indian 

Bacchus more artistic, and the Rev. more elaborate ; very good. 

THasus—One of similar treatment ; not as good. 

GREEK DIDRACHMS. 

AuRELIUS MArcus—Greek Imperial ; Ob., bare Head of Aurelius; Rev., 

Trophy ; one very fine, the other good ; two pieces. 

in a wreath a 

Rev., a Biga; Victory 

Inseription 

The 



x 1656 
fv 1657 
| 

251658 
is 1659 

- 1660 
21661 

~~ §=61662 

. 1668 

251664 

Pf 1665 

— F 

59 

Bazsorra; Ob., a Shield; Rev., a Vase and Wreath ; well preserved ; rare. 

Cnipus; Ob., head of a Lion with open mouth ; Rev., head of Venus in a 

sunken square ; fine. 

Corinru ; Ob.. helmeted Head of Pallas; Rev., Pegasus; very fine. 

CorINTH ; another; very fine. 

CauLonta ; Ob., Nude figure standing ; Rev., a stag ; fine. 

Mrrarontem, (Sucania ;) Ob., helmeted head of Leuceppus; Rev., an 

ear of wheat, “ Meta ;” very good. 

METAPONTUM—Same type ; a grasshopper on the Rey. ; very fine. 

MeErarontum ; Ob., ear of wheat, “ Meta ;” Rev., incused ; rare. 

Merapontum ; Ob., youthful head to left ; Rev., ear of wheat ; fair. 

MeEraprontum; Ob., Head of Venus to right; Rev., ear of wheat, 

“Meta ;” ex. fine. 

Neapouis, (Naples ;) Ob., Head of Venus; Rev., Victory crowning the 

Minotaur ; fine. 

Nearoniis—Another design the same ; very fine. 
Pro.temy, Philadelphis, Egypt ; Ob., diademed head ; Rey., Eagle; fair. 

Pup, Greek Imperial ; Ob., Head of Philip, the Arabian ; Rey., Hagle, 

barely fair. 

TARENTUM ; Ob., Nude figure on a horse; Rev., Taras on a Dolphin ; 

very fine. 

TARENTUM ; Ob., armed Cavalier, charging; Rev., Taras, the son of 

Neptune, as before ; large size ; fine. 

TARENTUM ; two, usual type; good. 

TRAJAN; Greek Imperial ; Ob., head of Trajan ; Rev., a Club; worn. 

HapriaAn; Greek Imperial; Ob., head of Hadrian; Rev., a Club; much 

rubbed ; rare. 

TrROAS; Ob., Male head to left ; Rey., a horse drinking ; Ob., poor; Rev., 

fine. 

TrAgAaN; Greek Imperial; Ob., head of Trajan; Rev., an Eagle; Tet; 

barely fine. - 
_ Verta ; Ob., head of Minerva ; Rev., a isan devouring his prey ;. fair. 

THuRIvM ; Ob., Youthful needis in a casque; Rey., a Bull butting ; in the 

Exergue a fish ; “ Thurium” in Greek letters; fine. 

THuRIUM ; Helm’d Head to left ; Rev., a Bell charging ; oxidized, though 

but little worn. 

GREEK DRACHMS. 
ANTIOCHUS (Syria); Ob., youthful Head, with diadem and rays; Rev. 

Apollo seated ; extremely fine. 

ARSACES; Ob., bust of the Kine, bearded and helmeted; Rey., seated 

figure holding a bow ; discolored; Obv., very fine; Rev., fine. 

ARSACES ; similar to last ; good. 

ARSACES ; Ob., Helmed head, long beard; Rev, rude figure seated, hold- 

ing a bow; fine. 

ARSACES; mila to last ; nearly as good. 

Another of this dynasty, or of the Sassanid; Obv., Helmed head 

short beard; Rey., the seated figure, as ijerauet discolored, 

but fine. 
Arcapia ; Megalopis ; Ob., fine; head laureated and bearded; Rev., Ju- 

piter seated ; very fine. 
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Anrcos; Ob., fore part of a wolf; Rev., Ain an indented square; very 

fine. 

ALEXANDER, Magnus; Ob., Head, with the lion skin hood; Rev., Ju- 

piter seated ; a lyre in the field ; well preserved. 
ATHENS, Greece ; Ob., Head of Minerva; Rev., owl in a square indenta- 

tion; fine. 

ATHENS, Obolus and hemi Obolus ; two pieces; may be called fine ; rare 

Braria ; a Hemi Obolus; Ob., shield; Rev., fore part of a horse; rare 

and fine. 
CHALcIs, in Eubcea; Ob., head of Venus; Rey., Eagle destroying a 

Serpent ; very good. 
Corintuus° ; Ob., a Mask; Rey., an Ox looking backward ; extremely 

fine. ; 

GOTARES (one of the Arsacedie) ; Ob., Helmeted Head, bearded; Rev.» 

a seated figure and bow; A in the field of the coin; fine. 

Hist. ; Ob., Head of Venus; Rev., naked Female seated on the prow of 

a ship; very fine. 
MassInia ; Ob., Head of Venus; Rev., a Lion running ; extremely fine. 

TARENTUM ; Ob., Head of Minerva; Rev., Owl standing on a thunder- 

bolt; fine and rare. | 

PuHrRaAATES 1, B. C. 180-170; Ob., a Helmeted Head ; Rev., a Man with 

a Bow (Arsacede) ; discolored ; fair. 

Sicyon ; Ob., Lion and Stag; Rev., Dove flying ; fair. 

PaRrtiuM (Maesia); Ob., Head of Venus; Rev., Pegasus ; very fine. 

A fine coin of Panormus, in Sicily ; the metal is electrum, and the size 

the double stater ; Ob., a head of Ceres; Rev., a Horse; in the field is 

a winged globe; very well preserved and rare. 4 

TEYRADRACHM of AUGUSTIN CaSAR ; Ob., bare head of Augustus ; Rev., 

the temple of Mars; MArT ULT0; barely fine, and rare. 

4,5® 17024 SHEKEL OF ISRAEL; on one side a cup is a standing, flame and smoke 

rising from it; on the other side is a branch bearing leaves and 
buds; Samaritan letters on both sides ; has been pierced ; not Quar- 

anteed original. 

‘50 1703 Diruem or Haroun ABRASHID, Caliph of Bagdad, A.D., 800; legend 3 
in Arabic character ; rare; very fine, but pierced. 

1.5 0/ 1704 Coins of the kingdom of Siam ; two of the value of 50 cents each, and 

one small (10 cents) bullet shaped, bearing the mark of the Siamese 

mint; 3 pieces. 

21705 Groat of Henry VIII.; very poor. 

Silver Rupees of the Kings and Queens of 
Assam, India. 

Nore.—Each coin has a pen and ink drawing of both Ob., and Rey.; the characters are 
transcribed and translated into English. The whole neatly done by a learned 
gentleman, twenty years a resident of India. The coins are Rupes of the value 
of 40 cents. 

2, 1706 [Loxmr Nara Zor; King of Kamrup, Assam; Sri Srimal Latchmi Nara 
yanasya; sak 1509; Sri Sri Siva charana kamala madher Karasya ; 

“ The illustrious Lakmi Narayan ; the bee that sips honey from the 

lotus foot of Shiva, year 1509,” which corresponds to 1587, A.D. ; a fine 

broad coin with a border. 
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THE FirreeN FOLLOWING LOTS ARE SIMILARLY DESCRIBED. 

SupATFA, King of Assam ; 1682; very fine. 

AURUNGZEB ; DELHI; 1686 ; fine. 

RuprRA Sine, King of Assam, 1696; very fine. 

Rupra Sina, King of Assam, 1700; has a winged Lion at the botton of 
ins. ; very fine. 

PHULESWORI, Queen of Sib Sing, 1724; very fine. 

PROMOTHESWORI, Queen of Assam, 1727; very fine. 

Srp Sryeu, King of Assam, AD. 1732; very fine. 

AMBIKA, Queen of Sib Smgh, (who had many wives ;) Rupee struck, 
1733 ; very fine. 

PRAMATTA Sincu—Struck 1745, AD.; very fine. 

RaAJESWOR SINGH, inscription in the sacred character of the Brahmins ; 

struck AD. 1753; very fine, and rare. 

Suan ALOM—Struck at Mahomadabad in 1764; very fine. 
RaJEsworR SINGH, (similar to the Rupee described two numbers back 

but of later date ;) struck at Assam, AD. 1765 ; very fine. 
SHAn ALomM—AD. 1777; very fine. 
GAURINETTE StncH—AD. 1795 ; very fine. 
Buororu SiIncu—AD, 1797 ; very fine. 
Half Rupee of Lokmi Narazor; same inscription as first Rupee, but 

without the border; very good. 

GREEK COPPER COINS. 
AGRIGENTUM ; Ob., a Crab; Rev., an Hagle ; large size; in barely fai; 

preservation, and rare. 
AGATHOCLES, Sicily, B. C. 889, 317; Ob., Head of Diana; Rey., a thun- 

derboit ; fine. 

AGATHOCLEs ; Another, similar to last ; good. 
BrettTiuM (Great Greece, Italy) ; Ob., helmeted head ; Rey., Mars charg- 

ing ; extremely fine. 
CLEOPATRA, an Indian Queen ; Ob., her head, nearly full face; two 

Cupids above ; Rey., inscription in Arabic ; large size and fine. 
CRETE ; Small modern Coin; fine. 

PANORMUS, in Sicily ; Ob., female Head ; Rev., Horse Head ; poor. 
ProLEMyY, Philadelphia ; Ob., young head, draped bust ; Rev., an Eagle 

standing on a thunderbolt ; small coin ; rare: barely fair. 
Parurp II. of Macedon ; Ob., diademed head; Rev., a horseman, with 

spear; fine. 
RHEGUIN (in Italy); Ob., Heads of Castor and Pollux ; Rev., Warrior, 

standing ; very small coin; very fine. ; 
LARGE COPPER OF Hayrr ; Ob., bold head of the God J upiter ; Rey., an 

Eagle standing on a thunderbolt ; “ King Ptolemy ” in Greek letters ; 
fine. 

Pieces. 
SMALL COPPER OF Heyer; Ob., head of Apollo ° ; Rey., Eagle; a 

coin of Ptolemy Sotu’s reign ; fine. 2 
Same as last ; three pieces ; all fine. 3 
Same as two preceding lots. 7 
Imperial Greek of different Roman Emperors ; all struck at Alex. 

andria and fine. 10 
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A lot of similar Coins; poor. a 
A lot of small Coins, covered with Indian characters; brought from 

India by a missionary ; obtained by the late Governor from the 
Mint Cabinet. 

A lot of Greek and Roman Imperial Copper ; 

56 
poor. 14 
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CANADA. 

1812 and 1816 Two Sir Isaac Brock Tokens ; the first, The Hero of Cana- 

da, very poor, tho latter funeral token, halfpenny size. 

Leslie & Son’s halfpenny token, rather poor. 
“Canada Halfpenny Token,” Rey., Ship, “For public accommodation,” 

good. 

1822 Leslie & Son’s Toronto and Dundas, 2d Currency Token of Toronto 
and Dundas—Figure of Justice with Sword and Scales ; Rev., Plough 

— ‘Prosperity to Canada,” Xc.,a little worn, but in very fair condition 

altogether very rare, size 26 
Pieces. 

Twenty-five pieces, all different and good, 20 
Twenty-six pieces, duplicates ; some good, 26 
Card of T. 8. Brown & Co., of Montreal, fair. 1 
1857 Prince Edward Island Token; very good. i 

1858 Two Cent Canada pieces, both fair; rare of this year, 

BELGIUM. 

5, 2, and 1 Centimes, in fair condition, 3 

Nine other pieces of various denominations, dates aa condition, 9 

GREEK. 

1831 Ten Lepta piece ; Rey., Phoenix, with Sun and Cross over the 

head, very good. i 

1838 do Rey., Crown Shield, very good. i 

18388 Two do, do do do iL 

1851 One do do do do 1 

HONDURAS. 

1886 8 Reis, 1834 4 Reis ; both very poor and equally scarce patterns, 2 

AUSTRIA. 

1851 Very fine 1 Kreutzer piece ; Rev., Arms of Austria. 1 

183 Three Centissime; barely fair. 1 

MEXICO. 

4, 4, Jy Centavos; all fair, ; 3 

44 Geniavos do 4 

BAY TT: 

1833 “One Cent American Colonization Society, founded A.D. 1816 ;” 

Rev., Liberia ; Ship arriving; good, | 1 

1846 Six Centimes of Republic of Hayti; very fine. 1 
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-1846 Two 2 Centime pieces, both very fair, 
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1847 Two Cents of Republic of Liberia ; little circulated ; rare. 

1847 One Cent : do do 

1850 Six Centimes of Faustin Ist, Emperor of Hayti; Head to left ; Rey. 

Liberti, Independance ; very fair; scarce. 

ee . 0 

BUENOS AYRES. 
‘ Pieces. 

1822 Two varieties, yalue un decime each; rather poor. 2 

1844 Ob., “ Viva la Federacion ;” 2 Rs in light wreath; Rev., ‘ Casa 

de moneda, Buenos Ayres ;’ Dos Reales in heavier wreath ; fair 

but battered. 

1854 Another I'wo Real piece ; a variety ; Rev., Provincia de Buenos 

Ayres ; 1854 in wreath on one side, and 2 in very broad wreath 

on the other; fine, but weak impression ; scarce. 

1840 Two unreal or } pieces; in excellent preservation ; scarce. 2 

TURKEY. 

From Imlay Bicknell; I deem this coin to be a Ghersh, or value of 

which is called ten cents; in really fine condition. 23 

Three smaller pieces, all similar in design ; very good. 3 

* GERMAN. 

Ten Centimes of Luxembourg; seven Ein Kreutzers and five odd Osa 

pieces ; good. 13 

Three Pfenning piece and two One Pfenning pieces; different; a/ 

fine. 
% 3 

1773 + Kreuz; very fine; $ do., 1860; uncirculated and 1 and 4; 4 

pieces ; all fine; a nice little lot. ‘4 

Ten Base Metal pieces ; all different ; good and poor. 10 

Eleven pieces ; Kreuzers of various denominations, and Speel Marke 12 

Eleven small coins ; a!l different ; very good and interesting ; of dif- 

ferent countries: base metal. Aa: 

SWEDEN NORWAY AND DENMARK. 

1673 4 of an Ore ; C over 3 crowns ; fair for period. il 

1749 One Ore ; crowned monogram and three other crowns ; good. 1 

1766 Two do crowned shield ; good. 

1771 One Skilling Danske ; very fine for period. 

1803 and 1820 1 Skilling and 4do; very good. 

Skilling of Norway ; & 5 Ore piece ; both good. 

Two 1 Ore pieces, good ; 3 Skilling, fine ; 1 Skilling, poor. 

ar 

wr © © 

PORTUGAL AND BRAZIL. 

1764 X. Reis of Joseph I., Portugal ; fair for date. 

1799 do Mary, do good do 

1820 XX. do John VL, do very fine. 

1821 XL. do do do 2 pieces; fine; one clipped ; 

1822 XX. do do do very fine. 

1858 One Macuta of Peter V.; in very fine condition ; scarce. 

co 
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Pieces. 
1827 40 Reis cf Peter I., Brazil ; in excellent condition. 

One 80 and two 40 Reis, do fair; 3 

1824 20 Reis, do. very good. 

Eight pieces, various denominations ; poor ; 8 
1844 40 Reis of Republic of Uruguay ; fair, but battered. 

1844 20 do do do fair. 

1857 40 do do do but little circulated ; scarce. 

SOUTH AMERICAN. y 

1835 Centavo of Chili; fine bronzed proof’; very scarce. 

1835 Medeo Centavo of Chili ; do do 

1843 Centavo of Venezuela ; do do 

1843 Half do do fine copper proof ; do 

1843 Quarter do do fine bronzed do do 

1852 Centavo do do fair. 

Seven pieces ; various ; mostly good ; 7 

FRANCE. 

1606 Henry IIL. Head ; Double Tournoise ; vzry fine, and scarce. 

1626 Louis XIII. Head ; Denier Tournoise ; equally fine, do 

1657 Louis XIII. Head ; Liard or French Farthing ; barely fair; scarce. 

1698 do do ; about the same ; do 

1708 do Denier Tournoise ; a good deal rubbed; do 

1771 Louis XV. Head ; Farthing size ; condition very fair ; - 06 

1782 Louis XVI. do ten Decime; good. 

1789 do do two Sous; Colony of Cayenne ; fair. 

1792 do do Head to left ; size English Penny ; 2 Sol piece ; 

very fine. 

Twelve Decime Head ; very good of Louis XVI. 

1791 Monnerons Pattern ; 2 Sol piece ; in fine condition. 

1793 Republique Francaise ; 1 Solde ; rubbed, but scarce. 

1815 “ Un Decime, 1815, BB.,” in wreath ; Rey., a wreath in which is L 

Crowned and three fleur de lis ; very fine, and scarce. 

Five Centimes of Charles 10th and Louis Philippe ; fair ; 2 

Five Un Centime pieces ; uncirculated ; three different dates ; o 

1852 Ten Centime of Louis Napoleon ; uncirculated and desirable, it be- 

ing the year he was made Emperor. 

10,5, 2 and 1 Centimes of Louis Napoleon: fine. 2 

“Un Decime, 1814, B. B.” N under a crown; rubbed, and small brass 

Medal of Louis XVL.; fine. 2 
Sixteen pieces, various in denomination and condition. 16 

@ 
HUNGARY AND BOHEMIA. 

30, 3 and 1 Kreutzers of Francis ; 30 fine; the others poor. 3 

RUSSIA. 

1769 Double-headed Eagle ; Rev., Monogram; 5 kopecks; very fair 

and scarce. 

1772 Crown Shield ; Rev., Monogram ; 5 kopecks ; fair; scarce. 

1758 Crowned Monograms ; 2 kopecks ; fair ; scarce. 
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Pieces, 

1797 Two Kopecks ; very fine and scarce; large size. 1 

1803 Five Kopecks ; fair ; scarce. 1 

1833 Ten Kopecks; Double Eagle, crowned ; almost uncirculated ; 

scarce. 
Five Two Kopeck pieces ; very good and fair, 5 

ITALY. 

Two varieties of One Biocci pieces of Pope Benedict ; barely fair. 2 

1798 and 1797 ; two Biocci pieces ; totally different from preceding ; 
poor and good ; curious and rare. 2 

1791 and 1792; two Biocci pieces of Pius VII.; very good; scarce, 2 

1849 Three Baioeche Republica Romana; fine, uncirculated piece, 

and very scarce in this condition ; scarce, i 

1848 Two Biocci of do not quite as good ; scarce. oL 
1849 One do do about the same do 

1849 Two do of Pope Pius IX. ; damaged. 1 
1849 Mezza do do very fine ; scarce. at 

1850 Two do do. do 1 

1850 One do do do * do il 
1854 Five do do do very scarce, it 

1850 Half do do do do if 

1779 One Sestino of Modenna ; fair. mn 

Six pieces ; various, fair and poor. 6 

SPAIN, SICILY, &c. 

1809 Four Quartos of Barcelona; very fair and scarce. 

1813 1809 4, 2 and 1 Quarto pieces of Barcelona ; the 4 quarto very fine, 3 

- 1847 Ten Tornesi of Ferdinand IL., a/most uncirculated ; rare 

1858 do do ' very fine do 
Three and two Tornesi do fair and good do 2 
Tornesi, fine, and five others; good and fair. 6 

1828 Three Quarto’s of Ferdinand VII., Barcelona; fine. 

1838 Six Quartos of Isabel II., Province of Catalonia ; uncirculated ; 

scarce. 

1838 and 1841 Two Three Quartos ; Province of Catalonia; uncircu- 

lated ; scarce. 6 

1847 Isabel Il, head 8 M.; all but uncirculated; scarce in this con- 
dition. 

Four pieces ; different ; good and barely fair, 4 

1625 Phillippus IV.; crowned shield with castles in the centre; Rey., 
crowned shield, Lion rampant; in very fine condition and rare. 

HAST INDIA, 

A Very INTERESTING ASSORTMENT. 
Three pieces ; lumps of copper, 1796 and 1832, with 8 on Rev., one 

very poor ; two fine. 

1787 Ob., company’s bale mark; Rey., Malay characters; plain and 
halfpenny size ; very fine. 

1787 Another; a variety; the Malay characters in a wreath ; half. 

penny size; uncireulated. 

9 
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Pieces, 

1791 Ob., the company’s bale mark ; Rey., a balance ; Justice 1219, 
in Arabic characters; One penny, half penny, and farthing; 

bronzed proofs ; scarce. 
1791 Similar penny and half penny ; 24 stamped in small figures on 

the penny ; fine. 

1797 Penny ; “ United East India Company, English ;” on broad rim ; 
on the edge, also United East India Company; Arms; bronze 

proof; scarce. 

1794 Half penny ; similar design ; very good. 
1808 and 1803 ; Penny and half penny ; Ob., “ East India Company” 

arms; Rey., XX. and X. cash: in Persian characters, coined for 

Madras; both very fine. 
1810 Half penny ; Ob., Arms; Rev., Pitti Pinang, or Prince of Wales, 

Island in Malay characters; very fine and scarce. 
Half Anna, half penny size but much thicker ; Rev., half Anna; very 

fine; characters on both sides I cannot make out. 

1815 18385 Half and quarter Anna; Ob., arms ; the half barely fair ; 

the quarter fine. 

1825 Ob., arms ; Rev., 4 over Malay characters very fine ; half penny size. 

1845 Bronze proof half cent ; Ob., head of Victoria ; Rev., East India 

C; scarce. 

1845 Half and quarter cent; Ob., head of Victoria; Rev., East India 

©; fair: 

Six other pieces, different sizes and characters ; rather poor. 

AMERICA. 

BENTONIAN CURRENCY, SHIN PuasteERs, Mc., 1884 To 1841. 

“ Plain system void of Pomp ;” Jackson with money bag ; fine. 

Three others relating to Jackson ; different and poor. 

1837 Benton currency ; mint drop ; Ob., head ; E Pluribus Unum ; fair. 

1837 Same head ; ‘‘ Not one cent for Tribute,” &c. ; very good. 

1837 Different head ; very ugly ; same Rey. ; barely fair. 

1837 Ob., Phoenix ; do fair. 

Rey., “ May Tenth, 1837,” &c. ; barely fair. 

Merchant’s Exchange ; Rev., “ Not one cent for Tribute,” &c.; very 

good, 

Ob., Ship ; ‘“ Webster credit currency ;” “ Not one cent for Tribute,” 

&c. ; straight line ; rather scarce ; 1841 ; fair. 

_.& 1882 1837; Ob., “Van Buren metallic currency ;’ Rey., Ship, Webster 

y 1888 

credit currency ; barely fair. 

Thirteen duplicates poor and fair. 

END oF THIRD NiguHtT’s SALE. 
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FOURTH NIGHT’S SALE. 
ENGLISH COPPER PIECES. 

1672 Charles II. Farthing ; head to left ; Carolus a Carolo ; fine for date 
scarce. 

1681 Charles IL. Irish Halfpenny ; very good and scarce. 

GuN Monty or Jams II. 

1689 30 pence, or Haff Crown ; head to left; only fair (August), 
1689 Another do very little creulated (September). 
1689 Shilling; barely fair (July). Small size. 
1689 Sixpence ; very little circulated and scarce in this condition (June). 
1690 Half Crown ; King on horseback ; fine for period and scarce. 
1690 Shilling; small planchet; Head; barely fair. 

WILLIAM AND MARy, 

1694 Halfpenny; barely fair but scarce. 
Irish Farthing ; barely fair but scarcer. 

GEORGE I. 

1719 Halfpenny ; in fair condition for date. 
1717 Farthing ; do do 
1723 Wood Halfpenny ; very fine ; almost perfect variety ; scarce. 
1723 do do nearly as ie 

GEORGE II. 

1743 Halfpenny ; in very fine condition and scarce. 
1745 Another, quite as good do 
1749 do almost proof do 
1755 Brass Medal; same size; Ob., Head to left ; Rev., Crown Shield, 

“A Guinea ;” very good and rare. 

GEORGE III. 

1797 Twopenny Piece ; good, not much circulated ; scarce. 
1797 Penny ; same border as the piece aboye, and in very fine condition 

and scarce; date on the border. 

1799 Halfpenny ; rather poor. 
1805 Penny ; a beautiful impression ; almost proof; date as usual, under 

Britannia ; scarce in this condition. 
1806 Bahama Hebiperny. Stiver and Half Stiver : all good; 3 pieces. 

. 1766 Irish Halfpenny ; very good ; 1775 English ditto : fair ; 2 pieces. 
1820 “One Penny Token ;” ena: Rey., “‘ Ireland ” Bern | good and 
very scarce. 

1760 Ob., Voce Populi; Head; Rev., earned fine and scarce. 
1760 an do fine and scarce. 
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/§ 1911 1723 Isle of Man Halfpenny—The Arms of Isle of Man—very good. 

201912 1788 

/& 19138 

do Halfpenny and farthing do worn, barely 
fair, 2 pieces. . 

1758 do Halfpenny ; Ob., A. D. in monogram of Duke of Athol ; 

Rey., Arms as before, in fair condition, scarce. 

The following three pieces have the Head of George III. on the obverse, the 
sovereignty of the Island having been purchased by the English Government 

of the Duke of Athol : ; 
20 1914 

* 1915 

# 1916 

7© 1917 

* 1918 
1919 

2 1920 

Z 1921 

2 1922 

3 & 1923 

¢ 1924 

gig 1925 

2§ 1926 

/ 21927 

SE 1928 

2E 1929 

25 1930 
2.28 1981 

J§& 1982 
» 1933 

« 1934 

« 1985 

» 1936 
« 19387 

** 1988 
« 1939 

« 1940 

4 1944 
4, 5 1942 

1786 Isle of Man Penny; Rev., similar ; good, scarce. 

1786 do Halfpenny do do do 
1786 do do slight variety, in better condition, scarce. 

1825 and 1826 Two farthings of George IIII, good, 2 pieces 

Wiiu1am III. 

1831 Penny, in good condition ; scarce. 

1831 A duplicate do do 

1835 Farthing, barely good. 

VICTORIA. 

1853 Penny, Halfpenny, and Farthing, 1841 ; all good, 3 

2 1843 and 44 Half-farthing, very good and fair; scarce, 

1844 Quarter farthing; Ob., Head; Rev., Britannia; scarce. 

1860 Penny, halfpenny, and farthing, new head, in very fine condition, 3 

“One Penny Model,” German Silver centre. Ob., Head; Rev., 1; very 

fine and scarce in this condition. 

“ Halfpenny Model,’ German Silver centre. 
very fine and scarce. 

186f Head; Rev., “One Cent, Nova Scotia,’ Crown in wreath ; very 

good. 
1788 Barbadoes Penny. Head with Crown and Feather, “I serve.” Rev., 

Pine Apple ; very good. 

1792 Another, same obverse ; Rev., Neptune and Chariot; fine impres- 

sion ; scarce. 
1792 Another; Rev., a little rubbed. 

1793 Bermuda Penny, Bronze Proof; scarce. 

1796 Sierra Leone, “‘ One Cent piece,” slightly circulated. 

1802 Gibraltar Halfpenny, View of Gibraltar ; Rey., ‘ Value two Quarts,” 

very good condition. 

1802 Gibraltar farthing, same design, very fine ; one quart. 
1810 Gibraltar Halfpenny ; Ob., Lion with key ; Rey., Castle ; value two 

Quarts ; good. 

1810 Gibraltar Farthing ; Rey., Castle ; value one Quart ; good. ‘ 

1820 Gibraltar Halfpenny ; Ob., larger Lion with key ; Rey., “‘ Vale dos 

Quartos;” very good. 

1820 Farthing ; same design ; Reyv., “ Vale un Quarto.” 

1842 Another Gibraltar Farthing ; Head of Victoria; Rev., “ Gibraltar 

Castle ;’ one Quart ; very fine. 

1842 Half Farthing; exactly similar in all respects as regards design and 
condition ; Half Quart. 

1866 “Hong Kong One Cent ;” in fine condition. 

1702 Ob., Head of Queen Anne looking left ; Rev., a Fleet of Vessels in 

Vigo Bay ; “ Anglor et Batav virtute ;’ “Incens classe opes Americ 

Intercept” in the Exergue ; good and rather scarce. 

Ob., same; Rey., 3; also 
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ALL FINE, UNLESS OTHERWISE DESCRIBED, 

do 

do 

do 

do 

do 

do 

do 

do 

do 

Thomas Jefferson, i801; Presidential Medal. 

do 1801, 

James Madison, 1898, 

James Monroe, 1817, 

John Quincey Adams, 1825, 

Andrew Jackson, 1829, 

Martin Van Buren, 1837, 

John Tyler, 1841, 

James Polk, 1845, 

Zackary Taylor, 1849, 

Millard Fillmore, 1850, 

Franklin Pearce, 1883, 

James Buchanan, 1857, 

Abraham Lincoln, 1862, 

Andrew Johnson, 1865, 

do 1865, 

John Adams, L797, 

Horatio Gates, 

Paul Jones, 

Daniel Morgan, 

Commodore Truxton, 

Isaac Hull, 

James Jones, 

Stephen Decatur, 

William Bainbridge, 

Jacob Lawrence, 

Major-General W. H, Harrison, 

Oliver Hazard Perry, 

Another without the name, 

Edward R. McCall, 

W. Burrows Medal, 

Jessie D. Elliott, 

Oliver H., Perry, 

George Crogan, 

Johnston Blakeley, 
Stephen Cassen, 

Brigadier-Gen. James Miller, 
Major-Gen. Alexander Macomb 

do Winfield Scott, 

Robert Henley, 

7 

do 

do 

do 

do 

do 

do 

do very rare. 

Gi 

1779 ; silvered over. 

1781, 

1809, 

1812. 

‘1812. 

1812. 

1812. 

1813. 

1813 ; Battle of the Thames, 
1813. 

1818. 

1813. 

etl 

1818. 

1813. 

1813. 

1814, 

1814. 

1814. 

1814. 

1814. 

1814, 

Size. 

64. 

46 

40 

40 

40) 

40 

4() 

40 

40 

40 

40 

40 

48 

48 

48 

40 

82 

N B. I find the following memorandum in regard to this Medal in the handwriting of the 
late Governor Packer : 

*“ During the Presidency of the Elder Adams, the die for this medal was cut and submitted 
to government, but not accepted. The few Medals struvck—some four or five in number— 
have remained in the possession of the artist’s family until very recently.” 

THE FOLLOWING THIRTY-TWO MEDALS REFER TO DIFFERENT BATTLES: 

Size, 

36 

36 

36 

36 

40) 

40) 

40 

40 

40 

40 

88 

36 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 
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3. 1998 
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Louis Warrington, 1814. 

Thomas Macdonough, 1814. 

Major-Gen. Jacob Brown, 1814. 

Brigadier-Gen. Eleazer W. Ripley, 1814. 
Major-Gen. Isaac Shelby, 1814. 

Major-Gen. Peter B. Porter, 1814. 
do Edward P. Gains, 1814. 

Charles Stewart, 1815. 

James Biddle, 1815. 

1815 ; New Orleans. 

1846 ; Palo Alto. 

Major-Gen. Andrew Jackson, 
do Zackary Taylor, 

do do 1846 ; Monterey. 

Somers Medal, 1846. 

Major-Gen. Winfield Scott, 1847; Wright’s Medal; presented by 

Commonwealth of Virginia. 

Another ; also by Wright ; Congress, 1848. 

Major-Gen. Zackary Taylor; also by Wright ; Congress, 1848. 

Ingraham Medal ; Congress, 1853. 

Paul Jones 1778. 

Major-General Ulysses 8. Grant ; small head to left ; joint resolution 

of Congress, December 17, 1863. 
Medal of same size, known as the Cyrus Field Medal; struck “ By 

the Resolution of the Congress of the United States, 2d March, 

1867,” for his energy and persistency in establishing the Ocean 

Telegraphic Communication. 

Henry Clay ; Head to right; Rev., “Senate, 1806; Speaker, 1811, 

&c., &e. ;’ this Medal by Wright. 

“ Henry Clay ;’ same Head; Rev., his hand resting on the Consti- 

tution. 

James Buchanan Japanese Embassy Medal. 
- do Dr. Frederick Rose do 

“Daniel Webster ;” Head to right; Rey., Globe on a Column, “I 

still live.” 
J. Ross Snowden; Ob., Full faced portrait, (an excellent likeness) ; 

Rey., Representation of the Mint Building. 

Crichton, Low and Stouffer Medal. 

Shipwreck Medal. 

John Trumbull ; Head to left; Art Union Medal, 

Commodore M. C. Perry ; Boston Medal, by Mitchell. 

Pennsylvania State Agricultural Society ; obverse specked. 

Jno, C. Fremont ; Head to left ; Rev., “The Rocky Mountains, &c.” 

Cyrus Field Medal ; struck in acknowledgment of his haying laid 

the first Telegraph Cable between this country and Europe. It 

Size. 

40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40) 

40 

36 

64 
64 
64 
64 | 

64 

18 

50 
48 
42 

42 

39 

is singular that the artist has omitted all mention of Mr. Field’s - 

name on the Medal ; the words are “ Commemorative of the part 

taken by Aim in laying the first Telegraphic Cable, &c. &c ;” the 

obverse being apparently measured by a male and female figure. 
“ American Institute Medal.” 

“M. P. J. R. J. G. Molier M’quis de Lafayette né le 67*re 1'757 ;” 

Head to right, in a circle of Wreaths; Rev., The General pass- 

ing in review before the National Guards in Paris ; very rare. 

39 
38 
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“ Maine Charitable Mechanic Association.” 
“Ohio State Board of Agriculture ;” name engrossed, a little worn. 

“Norwich Free Academy ;” ‘‘ Néwton Perkins Medal, 1857.” 

“New Jersey State Agricultural Society.” 
“ Exhibition of Industry of all Nations.” 

New Haven Medal; View of New Haven; Rev., “ Quinnipiac, 1838,” 

rare, 
Dr. Kane-Masonic Medal 

“Joseph J. Mickley ;” Head ; President of the Numismatic and Anti- 
quarian Society, of Philadelphia ; proof. : 

Agricultural and Horticultural Fair Medal of San Francisco. * 

Sanitary Fair Medal of Philadelphia; a very interesting Medal; and 

the dies destroyed. 

Another; very light bronze. 

Connecticut State Agricultural Society. 

Size, 

33 

33 

33 

86 

36 

36 
36 

33 
33 

03 

33 
33 

Franklin Institute of the State of Pennsylvania; Head to left ; Rev., ° 

“The Scott Premium to the most deserving.” 
Another; obverse the same ; Rev., “ Reward of skill, &c,”’ ’ 

“ Benj. Franklin, Natus, Boston, &c. ;” Head to left; Rev., “ Eripuit, 

Coelo, &e.” 

Another ; same obverse ; Rev., lightning striking a temple. 

“ Benjaminus Franklin ;’ Head to left; Rev., Masonic Emblems 

round a circle ; French inscription ; a very scarce Medal. 

“Lightning averted—Tyranny repelled ;’ Head to right; Rev., 

“1783,” an Eagle with an olive branch in his mouth hovering 
over a portion of the globe on which is “ United States.” 

Heads to left of Franklin and Montyon ; Rey., “ Societe Montyon et 
Franklin pour les portraits des hommes utiles.” 

The Rush Medal ; Head to right; “ Benjamin Rush, M.D., of Phila- 

delphia ;” a very scarce Medal; scratched on the obverse, and 

rubbed. 
Peace Medal or “‘ Libertas Americana ;” been scratched on both sides, 

otherwise fine ; gilt over ; scarce. 

St. Louis Agricultural and Mechanical Association Medal. 

Iowa College Sergeant Medal ; scarce. 

Kittaning Medal; Kittaning destroyed by Col. Armstrong. 
Salem Charitable Mechanic Association. 

“The Oceans United by Railway,” “Presidency of U. 8S. Grant ;” 

Reyv., picture with railway in motion. 

Peace Medal ; Ob., Head of “ George II. Dei Gratia ;’ Rey., William 

Penn offering the pipe of peace-to an Indian. 

Worcester County Mechanics’ Association ; Ob., slightly corroded. 

William Washington Cowpens Medal. 

Egar Howard do 

General Lafayette ; Rev., “The Defender of American and French 

Liberty.” 

Presentation Medal by Governor Fenton to those serving in the war 
of the Rebellion. 

Coast Survey Medal, for gallantry and humanity. 

David Hossack Medal. 
Maine Charitable Mechanic Association ; not bronzed, 

30 
32 

29 
29 

QT 

28 
29 
29 

28 

28 
28 
28 

.28 

28 
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James Madison—Lovett’s Series of the Presidents. 

John Adams, do 

Andrew Jackson. ‘do 

John Quincy Adams. do 

Thomas Jefferson. do 

Major Genl. McClellan ; (Head to left in rosette); Rev., Be Vigilant, 

&e. 

Louis XVIII.; Head to right ; Rev., “Gallia et America foederata ;” 

in fine condition, and very desirable in a collection of American 

Medals. . 

Benjn. West ; Head to left ; President of the Royal Academy in Lon- 

don, 1815; Rev., The names of the subscribers to the Medal; 

barely injured by circulation, and rare in this condition. 

“Essex County Institute, New Jersey ;” very fine. 
Medal struck from an imperfect die of the New-York Crystal Palace 

for the Industry of all Nations; Ob., The Building; Rey., The 

flags of different nations; very rare, although in a damaged con- 

dition. Iam not aware that a perfect Medal was ever struck 

from this die. 

“ Hartford County Agricultural Society’ Medal ; fine. 
Abraham Lincoln; Head to left; Reyv., The Rail Splitter of 1830; 

very good. 

Medal of the College of St. John, $8. J.; “Nev Ebor;” Rey., “Ingenio 

et Labore ;” very fine. 
20644 William Pitt; Head to left; ““The man who having saved the 

parent ;” original and fine. 

AMERICAN SILVER MEDALS. 
Oliver Perry ; Head to left ; a Medal presented by the Government of 

Pennsylvania, to those whose actions rendered them werthy of 

Size, 

26 
24 

26 

30 

24 

it in the naval action on Lake Erie; this Medal was pre- _ 

sented engraved to John Cook. The Medal is a little nicked on 

the obverse, otherwise in good condition ; weight in silver, $3.65 ; 

a rare Medal. 

The Herndon Medal; presented by Virginia to the widow of the late 

Captain Herndon ; in beautiful condition, and very rare in this 

metal; weight in silver, $3. 

Two Silver Shells put together of the Smallest Mint Metal of 
Thomas Jefferson ; very rare, possibly the only one known ; in 

fine condition.’ 

Franklin Institute of Penna.; Head to left; Rev., engraved “To R, 

G. Wilkins,” &c. ; fine condition. 

Chapultepec Medal; engraved ‘‘ To John H. Orr,” &c. ; fine. 

. 36 

34 

82 
33 

Fulton Institute, Lancaster, Pa. ; “Head of Fulton to right;” En- 
graved, “To Christian Gast,” &c. ; very fine. 

“Cyrus W. Field ;’’ Head to right in wreath; Rey., Presented to 

Cyrus W. Field, &c., &c.; in beautiful condition, 

Presentation Medal of William Shakespeare; beautiful design on 

the reverse; Shakespeare seated between the Dramatic Muse 

and the Genius of Painting ; in beautiful condition, 

33 

33 

30 
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Size, 

25 2073 Medal of “Thomas Jefferson, President of the U. S., 4th March, 

1801;” Rev., “Under his wing is Protection, &c.;’ rare, but 
pierced, and much circulated. 26 

5D 2074 Medal in poor condition; used to be considered belonging to the 
| United States, but is now known as the Jernagan Cistern 
| 7 Medal. 24 

2s 2075 “Libertas Americana”; another Peace Medal, with the reverse 

“Communi Consensu ;” a very scarce medal, and when in very 

fine condition sells very high ; this has not only been pierced, 

but is also very poor. 

jo 2076 A very scarce Medal of “ William Penn ;’ Ob., head to right; Rev., 
“ By deeds of peace,” Penn shaking hands with an Indian; in 

the exergue, ‘“ Pennsylvania settled in 1681,” in very good con- 

dition, barely circulated. 26 
2077 Jackson Inauguration Medalet ; very fine. 12 
2078 Thomas Jefferson ; head to left; Rev., ‘To commemorate July 4, 

1776 ;” very fine. 1 
2079 Great Central Fair, Philadelphia, June, 1864; fine. 12 

AMERICAN WHITE METAL MEDALS. 

1s 2080 Large Lake Erie Medal ; very little circulated, and extremely rare in 

this condition. 50 
2081 “James Madison, President of the U. 8. from 1809 to 1817;” head 

looking right; Rev., “ Industry brings plenty,’ Eagle holding 

rake, hoe and sickle ; in a large wreath, “ Protection against in- 

vasion is due, from every society to the parts composing it,” 
“ Madison ;” very rare in this metal, very fine. 40 

“2 2082 “Isaac Hopper;” head to right; Rev., a man with a slave kneeling 
before him ; very fine. 84 

2083 “John C, Fremont ;” head to left, the Rocky Mountains, &c.; very 

fair condition. 38 
2084 Medalet of Andrew Johnson, head to right; Rev., Andrew Johnson, 

17th President U.S§.; fine. 13 
- 

SILVER FOREIGN COINS.—Continued. 

SAXONY. 

2085 1486 to 1525 Groat (Groatsize) of Frederick III. ; Ob., “Fri, Jo. and Geo.;” 

Rey., “ Grossus novus Ducum Saxon ;’ in battered condition; the 
inscription, however, can be made out; rure. 

_ 2086 1534 Crown or Thaler; Ob., Head of George ; Rev., Head of John, Duke 
of Saxony ; in poor condition, but rare, 

2087 1545 Thaler; Ob., “Mauri ;’ Head; Rev., Johani, Duke of Saxony ; in 
better condition than the above; scarce 

> 2088 1566 Small Coin, about Quarter Thaler, of Augustus; Head; “ Augus 
tus Dei Gratia Dux Saxoniw ;” Rev., Sacri. Rom. Imp. Archim et 

Elect ; for the period in excellent condition, but unfortunately has 

had a piece punched out of it; rare, 

10 
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1667 Dollar of the Elector Augustus, struck on the capture of Gotha; 
Ob., “Tandem bona causa triumphat ;” crossed swords in a wreath ; 

Rey., long inscription in Latin; very good state of preservation ; 
rare, 

1674 Crown of Frederick William and John Francis; Reyv., large shield ; 

very good condition for the period ; scarce. 
1587 Half Crown of Christian ; Rev., shield, &c.; barely fair. 

1592 Crown with three heads; Ob., ‘‘ Christian Johan, Geor et Augus- 

tus;’ Rev., “Frat. et Duces Saxon ;” Shield, &,; Heads much 

rubbed; Rev., fair ; scarce. 1 
1593 Half Crown ; Ob., as above; Rev., “Fratres et Duces Saxoni;” 

shield, &c. ; in barely fair condition for the period. 

1603 Quarter Crown of Christian II. ; Ob., Head looking right ; Rev., Heads, 

face to face, of John George, and Augustus; in fair condition for the 

period ; rare. 

1609 Crown of Christian II. ; Head to right ; Rev., Heads, face to face, of 

John George, and, Augustus; a good deal rubbed, but scarce. 

1610 Half Dollar of the Eight Dukes, full faced portraits ; in very good 

condition for the period, and rare. 

1615 Crown ; same heads; Ob. and Rev. as the preceding, and trifling 

variety on the reverse ; condition very fair. 

Square Crown; Ob., “John George D. G. Dux Saxon, Archim e EEL ;” 

Rey., crowned flowers with crossed swords; in fine condition, being 

very little circulated ; rare ; no date ; about 1615. 

1623 Crown of John Philip; Head looking right ; Rev., Heads, side face 

of Frederick William, and Frederick William ; in fair condition for 

‘the period ; scarce. ' 
1624 Crown of Frederick Ernest; Ob., Head looking right in armor: 

Rev., Head looking left; inscription divided by eight different 

shields ; in fair condition ; scarce. : 

1625 Thaler of Stolberg ; Ob., Wolf. Georg. Conn Stolb. R.;” Rev., a 

stag ; fine for the period, and very scarce. 
1629 Half Dollar of John George I.; Head looking right ; in very fine 

condition, and scarce. 

1630 Groschen of William II. of Saxe Weimar ; Centennial Anniversary 

of the Augsburgh Confession ; very fair, and scarce ; pierced. 

1631 Another Half Dollar of John George I.; in as fine condition as the 
one described preceding the last coin ; rare in this state of preserva- 

tion. 

1632 Crown of John George; Bust of the Duke looking right; Rev., 

large shield under six Crowns; in really good condition for the pe-— 

riod, and rare. 

1660 A beautiful little Quarter Thaler of John George II.; Head looking 

right ; a desirable piece in this condition ; barely touched by cireu- 

lation. 

1666 34d Thaler of John George II.; Ob., Head ; very poor. 
1693 Half Crown John George IV.; Head to right ; rubbed ; Rev., two 

swords crossed between four shields; better condition than the ob- 

verse. 
1696 Large Crown of Ferdinand and Maria; Heads side face looking 

right ; Rev.; two small shields Crowned ; in fair condition for the 

period ; small hole over the Heads. 
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1701 Half Thaler; Ob., two small shields Crowned, “ Moneta Nova 

Ducum Saxoniae Hennebergioa ;’ Rey., “Nach dem alten Reichs 

Schrotu Korn ;” in excellent condition for the period. 
1717 Medal of Frederick III., and John George ; the two Dukes under a 

cross of Christ ; the one with the sword uplifted, the sword of the 
other on the table; an open book before them; Reyv., ‘‘ Fulgeat 

Aeternum ;” in fair condition ; the value of the piece about seventy 

cents in silver. 
1763 Crown of Frederick Christian, of Poland, Duke of Saxony ; head to 

right; Rev., crowned shield ; fair for the period. 

765 3rd Thaler of Frederick Augustus; Head; Rev., two shields 

crowned ; very fair; nicked on the obverse. 

1768 Another ; more circulated. ; 

1776 Crown of the same Duke; head to right; Rev., Large oval Shield, 

with wreaths crowned ; condition good for the time. 

1806 4 Thaler Frederick Augustus, King of Saxony; uncirculated and 

desirable. 
1806 32rd Thaler Frederick Augustus ; in beautiful condition ; desirable. 

1811 do do slightly circulated. 
1813 Crown do also slightly cireulated, 
1815 4 Thaler do also Duke of Warsaw; poor ¢ 

1831 Medal of Anthon and Frederick Augustus; Heads; side face; Rev., 

Scroll in wreath ; “Am 4 Sept’br., 1881 ;” struck in commemoration 

of some new agreement in reference to the States; in very fine con- 

dition ; almost proof. size 24 

1835 Crown of “Anton V. GG, Kcening von Sachsen ;’ Head to right ; 

Rev., Crowned Shield ; uncirculated ; very slight nicks; desirable. 

1836 Twenty Kreutzers of Ernest of Sachsen Coburg Gotha ; fair. 

1838 Beautiful proof Crown of Frederick Augustus ; head to right ; Rev., 

Crowned shield and wreath; very slight nicks on obverse; very 
desirable. 

1841 Thaler of Charles Frederick ; rather poor. 
1847 do Frederick Augustus; do 
1849 do do not much injured by circulation. 

1858 Crown John V.G.G.; Head looking left ; Rev., Shield with small 

crown under a canopy, crowned; Zwei Vereinsthaler; nearly 
uncireulated. 

1860 Kin Vereinsthaler of the same King; Ob., same as above; Rev., 

shield under a crown supported by lions; in very good condition ; 
barely circulated. 

SWITZERLAND. 

1621 Dollar of St. Gallens; Ob., “Mo. No. Civit. San Gallensis,” Bear 
dancing; Rev., Crown over double headed Eagle ; very poor, but 

scarce. 
1622 Dollar of Basilea; Ob., “Moneta nova urbis Baseliensis ;” Rev., 

“Domina conserva nos in pace ;’ barely fair ; scarce. 
1722 Crown of Republic of Geneva; Rev., “ Post Tenebras lux ;” fair. 
1729 Crown; Ob., Lion rampant, with Sword and Shield; “ Moneta 

Republica Tigurine ;” View of the City of Tigurum; very good for 
the period. 
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1736 Another Crown, same design as above ; about the same condition. 

1753 Half Crown ; similar in design and condition to the two preceding 
pieces. 

1753 Crown of Saint Martin; Ob., “Sanctus Martinus,” Archbishop of 

Tours, dividing his cloak with a beggar ; in fine condition, and scarce. 

Fine Crown of Basilea ; Ob., “ Domine conserva nosin pace ;” Rev., View 

of the City ; very little circulated. 

1740 Quarter Crown; obverse and reverse as above; condition fair for 

the period. 

1750 4 Thaler of Victor Frederick ; Crowned Shield; Rev., ‘“ Perrum- 

pendum ;” a Crowned Bear walking over the walls of the tity ; fair 

for the period. 
1776 20 Schilling piece; “ Moneta Republice Turicensis ;” 

dition. 

1794 “ XXII auf feine Mark” in Wreath ; “Moneta Turicensis,” as above ; 

almost uncirculated. 

1795 Twenty Batzen, “ Republica Lucernensis ;” fair. 

1795 do “Republica Solodoren ;” barely fair. 
1795 Fine Crown; Ob., “ Dominus providebit,” Figure standing with 

sword pressed to the ground ; Rev., “‘ Respublica Bernensis ;” Shield 

crowned ; obverse nicked, reverse almost proof. 

1796 Dollar of Republic of Geneva; Rey., “ Post Tenebras Lux ;” fair. 

1797 Half Crown; design same as one preceding the coin above ; condi- 

tion about the same; reverse also almost proof. 
1797 Quarter Crown ; Rev., long double Cross, a Crown at each quarter, 

and surrounded by B’s ; only fair, scarce ; Ob., same as before. 

1798 Crown of Berne, same as preceding Crown ; rubbed. 
1803 Dollar Medal of “ Canton Argau,”’ in yery good condition. 

1809 Twenty Batzen of “ Canton Argau;’ condition very fair. 

1816 do “Canton de Vaud ;’ “ Liberte et Patrie;’ in 

Shield ; Rev., Armed Figure leaning on Shield, on which is “ XIX 

Cant. ;’ very good, showing but little circulation. 
1811 10 Batzen ; “ Canton Freyburg ;” barely fair. 
1811 “4 Frank,” “Canton Argau;’ Armed Figure ; Shield, XIX Can- 

tone; Ob., nicked; Rey., almost proof; desirable. 

1813 40 Batzen “ Canton Zurich’”—“ Domine Conserya nos in pace;” in 

very fair condition. 

1814 “4 Franken,” “Canton Luzern,” Armed figure standing with 6 

shield on his left. XIX Cant. ; in good condition. 
1816 “4 Franken,” “ Canton Appenzell ;’ Rev., Bear in upright posture, 

V. R., very good and scarce. 

1828 5 Batzen of Freyburg ; very fair. 

1835 Crown, or 4 Franes of Berne; fair condition. 

1842 A very handsome “4 Schweitzer Franken, Canton Granbunden,” 

three hands from the clouds supporting three shfelds ; Rev., shield 

with flags and wreaths surmounted by cap and feathers; rather 

scarce and desirable, 

20 Batzen piece, no date. 

damaged. 

1850 Five Franc piece of Helvetia, not much circulated. 
1851 One Franc, in good condition. 

1850 and 1851 Two half francs, both rather poor. 

in fair con- 

“ Moneta nova Thuricensis ;” Ob., good; Rev., 
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1810 5 Batzen of Berne ; fair. 
1813 do Lucern do 

1816 do do do date on reverse. 

1825 do Argan; very fair. 

1827 do De Vaud do 

1828 do do do 

1835 “1 Mezzio Frane,” Canton Ticino ; very good. 

1787 15 Batzen “Mona Nova St. Galliensis ;’ fair. 

BREMEN. 

1650 Double Crown of Ferdinand III. ; Double headed Eagle Crowned ; 
Rey., Crowned shield, supported by Lions—‘‘ Mon nova Arg., reipub. 

Bremensis ;” in very fine preservation, not much circulated ; a most 

desirable piece ; rare. 
1651 4 Thaler, same as above, very good for the period ; scarce. 

1659 II Grot pieces of Leopold ; barely fair. 
1660 24 do ~ do do 
1661 Half Crown Leopold, same design as the Ferdinand Crown, in fine 

preservation ; very little circulated ; rare. 
1672 Six Grote piece of Leopold ; very poor. 
1723 A very fine Crown of Charles VI. of Spain, Hungary, and Bohemia ; 

double headed Eagle ; Crown and cross ; Rev., “Moneta Nova Reipub 

Bremensis,” arms of Bremen; very little circulated ; very desirable. 

1748 Half Crown of Francis I. ; double headed Eagle Crowned ; Reyv., the 

arms of Bremen; in same condition as the Crown, and equally de- 

sirable. 
1749 24 Grote piece ; same design in all respects as the foregoing ; con- 

dition good, but not equal to preceding. 

1846 86 Grote ; Reverse, Arms of Bremen ; fair. 

Head of Jackson ; Rey., Inauguration Medal. 

HOLLAND, 

1622 Crown of Zeeland. The obverse was intended to represent an 
armed figure standing with his head looking left, with a sword in 

the right hand over a shield ; from the die having slipped the head 

of the figure, in profile, appears as if it had been severed from the 
body, and rests on the shoulder, which gives it a very ridiculous ap- 

pearance. Legend, ‘‘ Luctor et Emergo ;” Rey., seven shields, “ Mo. 
no Arg. ordin Zeelandie ;” in poor condition. 

1683 Thaler of West Freedland ; Ob., Warrior with bear skin cap, “ Nisi 

dominus nobiscum :” Rey., Shield and Crown, “ Florenus. Argent. 

ordi Frisiae ;” in poor condition ; countermarked G. O.; rare. 

1685 Thaler of Freesland ; Rev., three shields, &c.; poor. 

1687 Crown of Zeeland ; in very poor condition. Design—what the first 
Crown of Zeeland should have been. 

1691 Half Thaler ; when William 8rd of England was Stadsholder ; very 

poor ; scarce. y 

1710 Gulden of Overyssel ; very poor, but searce, 
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766 Crown of Frederick Il.; Ob., Head to right, “ Fredericus I. DG. 
Hass. Landg. Han. Com. ;’ Rey., Crowned shield supported by two 
lions ; not very much circulated ; searce. 

1767 Half Crown ; design and condition similar in all respects. 
1784 Dollar of Utrecht ; Rey., Crowned shield supported by two lions ; 

in very fine condition. 
1810 Zrd Thaler of “Hieronymus Napoleon,” King of Westphalia ; 

scarce, but in poor condition ; pierced. 

1808 Thaler of Napoleon Lewis Bonaparte brother of Napoleon and 

brother of the present Emperor; Rey., Shield Crowned, ‘ Holland 

Koningrijk ;’ very little circulated ; rare. 

NETHERLANDS. 

1840 24 Gulden of William, King of the Netherlands; Rev., Crowned 

shield, &ec. ; slightly rubbed on the field, otherwise really fine. 

1847 24 Gulden, William II.; Head looking left ; similar reverse ; fair 

1837 One Gulden of William ; Head to right ; uncirculated. 
1845 do William II. ; poor. 

1848 25 Centimes do do 

BELGIUM. 

1614 Three Guilder piece; Ob., Head to right, holding a small Shield ; 
Rey., Lion with drawn sword and bundle of arrows ; inscriptions very 

indistinct ; poor condition, but rare. 

1662 Liege Dollar of Archbishop Maximilian Henry ; Head to right; 

Rey., Crowned Shield ; barely fair and rare. 

1681 Liege Dollar of Bishop Maximilian Henry ; Head with Bishop’s cap 

on; Rev., large Crowned Shield, supported by two lions ; barely fair 

for the period ; rare. 

1721 Three Guilder piece, in poor condition. : 
1748 do do in rather better condition, but rather poor. 

1758 do do Ob., Armed figure on horseback; Reyv., 

“Crescunt concordia res parvee ;”’ in very fine condition ; rather scarce. 

1762 One Guilder ; in barely fair condition. 
1785 Three Guilders, Obverse and Reverse same as before; in barely 

fair condition. 
1790 Rix Dollar, known as the Silver Lion of Belgium ; Ob., Lion with 

Shield and Sword ; Rev., ‘ Gentium et ipse dominabitur ; ” in a circle 

a star with rays, surrounded by eleven shields; in very good con- 

dition ; rare. 

1793 Three Guilders of Holland; Ob., “ Hance tuemur hanc nitimur ;” 

Figure of Liberty standing with pole and cap; Rev., Crowned 

Shield ; in beautiful condition and very rare. 

1798 Three Guilders, in excellent condition, but very slightly injured by 
circulation. 

1803 Another, similar in all respects but the condition, which is much 

inferior. 

1834 and 1844 Two; One and Half Franc of Leopold; all much cir- 

culated. 
1849 Two and a Half Franc do only fair. 

1853 Two Twenty Centimes do very good and fair. 

1858 Five Francs do fair. 
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. MEXICO. 

1812 Dollar, known asthe Vargas Dollar, All the pieces I remember to 

have seen, and said to be stamped by General Vargas, have been in 

very poor condition, and this forms no exception, being quite as poor 

as any that I have ever met with. These dollars are doubtless rare 

-in any condition, and generally sell very readily; and this has the 

advantage, if it be such, of being double struck, 

1822 Dollar of Augustus; Head looking right ; Rev., Small Eagle with 

small crown on its head; fair and scarce. 
1823 Dollar of Augustinus; head to right ; Rev., Larger Eagle, and dit- 

ferent position, and legend slightly different ; rather poor but also 

scarce. 
1831 Dollar of Respublica Mexicana ; fair condition. 

1832 do do do 
1834. do do do 
1839 do do much better. 

1841 do do very good, 
1860 do do not as good. 

1860 do do’ very fine; almost uncirculated. 
1859 Quarter Dollar; same design; almost proof; the liberty cap. on 

the obverse rubbed by circulation ; the breast of the Eagle is still 

more defective, but this possibly may have been caused by an im- 

perfect die, as the piece is slightly concave, and all the higher parts 

of the Quarter are free from any marks of circulation ; altogether it 

is still a desirable piece. 

1835 Half Dollar; same design ; very poor, 
Four Quarters; various; all much circulated. 

1866 Maximilian Dollar from Mint of Mexico; in fine condition for one 

of these dollars, which at best are generally but poorly struck. 

1866 Another, much worn, from Mint of Potosi. 

1866 Maximilian Half Dollar; in very fair condition, and really scarce. 

1865 Half Dollar of Guatimala; in good condition and very scarce. 

ROMAN COINS. 
Roman AEs; size 17,9 0z.; Ob., head of James; Rev., prow of a ship; 

from the Gilmore collection ; very fine ; rare, 

The Aes reduced to 1 oz. ; size 10; fine. 

ROMAN IMPERIAL COINS. 

Junius Casar, BiC., 44; Ob., head of Julius with the laurel crown ; 

“Ceesar 7’? a small vessel behind the head; Rey., head of Marc 

Antony ; ‘““M, Ant. imp;”’ Litnus behind; extremely fine; rare; 

silver. 

Junius Casar, B. C. 44; Ob., four equestrian Statues on an arch; 

“Cesar” on the arch ; Rey., head of Octavion ; poor; silver. 

JULIUS CH#SAR; an elephant; Rev., implements of religious worship ; 

a coin struck after the battle of Thapsus ; poor; silver. | 

M. Anthony, died B. C. 30; Ob., His Head; with name and title; Rey., 
Head of Augustus; in fair preservation and very rare ; silver. 
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M. Anthony, Ob., his head ; Rey., “ Antony ; wa i ;” fair and rare ; 
silver, 

Junius CaisAR ; (Caius Julius Cesar); Ob., his Head laureated ; “C, 

Cassar Dict. PERPETUO” ; Rey., implements of sacrifice ; “J.B.U.C.A,” 
first brass ; extremely fnee ist brass. 

AUGUSTUS Causa, A.D. 14; Ob., bare head of Augustus; Rev., Aug. 

seated en a military cnoate ; two figures presenting branches; very 
fine ; good type ; silver. 

ee ; Rev., Apollo standing with a Lyre; rare type and fine; 
silver. 

Auausrus ; Rev., a Capricorn ; much worn ; silver. 

AuGustTus ; Rev., two Roman Standards, a globe between them ; 
Receptis ;’ silver ; good and very rare, 

Aueustus ; Rey., two figures dressed in long gowns, standing ; Shields 

and religious instrument between them; they are called by some, 

grandsons of Augustus, while FLoRAs, (Seneca) distinctly says they 

are his nephews, Caius and Lucius; very fine; silver. 

Avg@ustus ; Coins of the same type as the last; one pierced; 2 pieces ; 

fair ; silver. 

AUGUSTUS ; Ob., laureated Head of the Emperor ; Rev., “ OB Crvis SER.” 
in a wreath ; a double Capricorn below, over a globe and rudder; 

extremely fine, and if an undoubted coin ; very valuable ; G. brass. 

Avaustus; Ob., Head of Augustus ; Rev., an Eagle resting on a globe; 

very fine; M. brass. 
AvuGustus ; Rey., a Bull; both different ;-two pieces; fair; M. B. 

AuGustus; Reyv., 8S. C.; both different; one very good; 2 pieces; M. B. 

\Trpertius Cas., 14-387 A.D.; Ob., laureated Head of Tiberius; Rev., 

“ Pontir MAxiM ;” Livia in the character of a Priestess seated. This 

coin being the Penny of Cesar in the time of our Saviour is known 

among Numismatists as the Tribute Penny ; very fine ; silver. 

TrsERius ; another like the last ; fine; sdlver. 

TIBERIUS ; Ob., Head ; Rev., Tans sh C. surrounded by long i imsc, ; very 

fine, M. B. 

Drusvus, son of Tiberius, poisoned A. D. 23; a coin similar to the one of 

luis father’s last described ; very fine and scarce ; M. brass, 

AGRIPPA, son-in-law of Augustus ; Ob., Head of Marcus Agrippa ; Rev. 5 

Neptune standing ; very fine; M. brass. 

GERMANICUS; A.D. 19, was the son of Drusus ; Ob,, head of Germanicus, 

bare ; Rev., 8S. C., &c.; fair preservation, and rare. M. B. 

Catus CALIGULA, son of Germanicus; A. D. 41; Ob., laureated head of 

Caius; Rev., S. P. Q. R. &c., in a wreath of oak leaves; a fine coin 

and rare. Great Brass. 

CLAupIUS Caisar; 54 A. D.; Ob., Head of Claudius; Rev., Goddess of 

Liberty. Second Brass ; fine. 

CuAupIUS CasaR; Rev., Ceres seated. Rev., Mars marching; both 
very good ; two pieces. Middle Brass, 

Nero, son of Ahenobarbus and Agrippina, 54—68, A.D.; Ob., Bust of 

Nero to left. “NmRo CLauD. Casar, Aug. Ger. P.M. 7. R. PT. 
M. P. P. P.; Rev., Roma. Rome seated, holding the Palladium. 

Size, First Brass ; struck in silver; Ex. fin. and interesting. 

Negro; Ob., Head of Nero to right ; Rev., Jupiter seated ; only fair, but 

rare ; silver. 

“ Signis 
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Nero; Ob., Laureated head to left; Rev., Fortune standing; Ceres 

seated ; “ Anno Augusta, 8. C.;” patinated and good, First Brass. 

Nero; the rare Rev., of Spain presenting offerings to Nero ; possibly 

doubtful. First Brass. 

Nero; Reyv., Temple of Janus, closed; perfectly patinated and ex- 

tremely fine, M. B. 

Nero; Rey., Victory passing to left ; fair ; M. B. 

GaxBu (Sergius Sulpicius) A. D. 68 Ob., bare head ; Rev., “ Roma Vic- 

trix;” fair, rare, Silver. 

OrHo ; Ob., Head to right ; Rev., Goddess standing ; “ Pont Max ;’ 

fine and rare, Silver’. 

OrHo ; Rey., Female holding the hasta and a wreath; very rare ; rather 

poor; rare, Silver. 

OrHo; Ob., “Imp. Otho Cesar Aug.,” his head to right ; Rev., Female 

standing ; poor; forgery ; Great Brass 

Vrreiius; A. D. 69; Ob., Laureated head to right ; Rev., Globe sup- 

ported by a tripod ; extremely fine and rare ; Silver. 

ViTEuuiIus ; Rey., the Emperor, as Pontifix Maximus, seated ; very fine 

and rare ; Silver. 

VespastAn ; A. D. 69; Ob., Laureated head of the Emperor ; Rev., “ Jovis 

Custor ;’ male figure standing ; barely fine ; Silver. 

VusPAsrAn ; Rey., a Sow; in fair condition and rare type ; Silver. 

VESPASIAN ; Rey., instruments used in sacrificing ; poor ; Silver. 

VESPASIAN ; Rev., Victory carrying a Shield; a rare reverse ; in barely 

fair condition ; silver. 

2 very 

Nove.—This coin relates to the conquest of Judea. 

VESPASIAN; Rey., a winged Caduceus ; barely fair; silver. 

VESPASIAN ; Rey., an Eagle; and another variety ; 2 pieces ; rather poor ; 

silver. 
VESPASIAN; Ob., Imp. Ces. Vespasian, Aug. P. M. T. R. PPP. Cos. IIL. ; 

Laureated Head to right ; Rev., “Roma Resurges.” The Emperor 

standing, offering his hand to a man kneeling, a Soldier fully armed 

standing by ; very fine, and rare ; great brass. 

VESPASIAN ; different reverses; one patinated and fine ; two pieces; M. 

brass. 
Trrus, son of Vespasian; A. D. 79; Ob., Head of Titus; Rey., Nude 

figure standing ; poor ; silver. 
Trrus; Ob., laureated Head ; Rey., an Altar or Mausoleum ; barely fair ; 

silver. 
Tus; Ob. “Imp. T. Ces. Vesp. Aug. P.M. T. R. PPP. Cos. VILL” ; 

laureated Head of Titus to left ; Rev., S. C. Rome standing, holding 

the Palladium ; fine and rare ; G. brass. 

Domitian, from 81-96 A. D.; second son of Vespasian ; Ob., laureated 

Head to right; Rev., Minerva standing on the deck of a galley ; 

very fine; silver. 
O 22824 Domrrran; Rev., Minerva standing, &., and one other ; both fair ; 

silver. 
Domitian ; Rey., an altar ; fair ; silver. 

11 
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DomiTIAN ; Ob., “‘ Imp Caes Domit Aug Germ Cos XII Censter PP we 

laureated bust to right; Rev., the Emperor seated on a stage ina 

temple ; man dressed in the slote, and small child making offerings ; 

very fine, and rare; but doubtful; Great Brass. 1 think it a cast- 

ing.—E. C. F 

Domitian ; Rev., the Emperor as Pont Max seated ; very poor ; G. Brass 
DomITIAN ; Revy., a youth on horseback ; patinated. Another; Rev., of 

Victory and two otkers ; four pieces ; all varieties ; Second Brass. 
NeRVA, (Marcus Cocceias,) A.D. 98; Ob., laureated head; Rev., Imple- 

ments used in religious ceremonies ; fine, and rare ; silver’. 

Nerva; Rey., Fortune standing ; patinated, and rare ; Great Brass. 
TRAJAN, (Marcus Alpius, Trajani Crinitus,) A. D. 117; Ob./laureated bust 

to right; Rey., collossal statue on a pillar; fine, and rare ; reverse , 

silver. 

TRAJAN ; Rey., Fortune seated ; fine ; silver. 

TRAJAN ; different reverse ; good, and poor ; two pieces; silver. 

TRAJAN ; Rey., “Divus Pater ;” fine ; silver. 
TRAJAN; Ob., bust, full name and titles of the Emperor; Rev., Fortune 

standing, &c.; very fine and interesting ; first brass. 

TRAJAN ; two of the first size, with good reverses, very poor. 

TRAJAN ; Rev., a youth on horseback, and another different reverse ; 

' good and very fine ; Second Brass. 

TRAJAN ; Rey., a suit of armor ; fine and rare; Second Brass. 

TRAJAN; Rev., Goddess seated, and two others different ; very ordinary ; 

M. Brass. 
HADRIAN; (Publius Alius) A, D., 188; Ob, bust of the Emperor; 

Rey., Victory seated ; fine ; silver. 
HADRIAN; Revy., Fortune seated ; fine ; s2/ver. 

HADRIAN ; Rey., Faith standing ; good; silver. 

HADRIAN ; Rey., Minerva and the Emperor; hands joined; good con- 

dition ; silver. 

HADRIAN ; Rey., Justice seated ; fine ; szdver. 

HapriAn; Rev., Old man reclining, holding a cornucopie ; “ Nilus ;” ex. 

fine and rare; silver. 
HapriIAN ; Rev., The Province of Spain; well preserved and rare ; 

silver. ; 

HADRIAN ; Rey., Piety ; fair and rare ; silver. 

HADRIAN ; Rey., Eagle on a thunderbolt ; rather poor ; dilver. 

HADRIAN ; with various reverses ; no poor pieces; five varieties ; silver. 
HADRIAN ; Ob., “ Inep. Caasar TRAJANUS HADRIANUS Aug ;” “ Laureated 

bust of the Emperor showing his breast ;” Rev. “Pont Max Pot 
&c. ;” Rome seated, holding the Palladium; a Medallion and very 

fine ; bronze. 

HADRIAN ; Rey., Equity standing ; fine; G. B. 
HADRIAN ; Rev., Female figure and one other ; ordinary ; two pieces ; G. B. 

HADRIAN; Rey., a Measure and six heads of wheat; said to refer to the 

secular games ; one a priest sacrificing and Fortune standing ; three 

pieces ; second brass. 

A®ELIvS Cassar (Lucius Aelius, adopted son of Hadrian); Ob., Fine head, 

bare ; Rev., a goddess standing ; very good ; silver. 

Trajan; Rey., Providence standing ; fair. 

Vespasian ; two different ; very poor. 
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ANTONINUS; Rev., a Mausoleum ; “consecratio ;” extremely fine; silver. 

ANnTONINUS; Revy., an eagle standing on a decorated altar; “Con. 

secratio ;’ very fine ; silver. 
ANTONINES ; Rev., a vault or mausoleum “Divo Pio; 

silver. 
AnTONINUS ; Rev., Eagle on a globe; “ Consecratio ;” good, silver. 

ANTONINUS ; Rev., a thunderbolt lying on an altar ; good, silver. 

Anvontnus ; Reyv., Implements used in religious rites; fine ; clipped ; 

silver. 

ANToNtINuS ; Rev. different ; 4 pieces; fair; silver. 

ANTONINUS ; Rev., standing figure of Fortune, one foot raised on a step, 

with a modius and rudder; patinated and very fine ; first brass. 

AnToNtNUS ; Rev., Britannia seated ; in poor condition but very rare ; 

M. brass. 
ANTONINUS ; Reyv., female standing ; fine; M. B. 

Titus ; Rev., Mausoleum ; poor, 

Titus; Rev., a garland on a corrule chair; fair. 

Hadrian; Reyv., PM Tr: P. Cos. III.; figure standing ; fair. 

Marcus AURELIUS; (Marcus Anneus Verus, &c.,) 161-180, A. D.; Ob., 

bust of Aurelius laureated and bearded; Rev., Victory stands by 

a shield, “ Vic Par ;” ex. fine silver. 
. AURELIUS; Rev., Female standing beside an altar; extremely fine ; 

silver. ‘ 
. AURELIUS; Rey., Female holding a Globe; extremely fine ; silver. 
. AURELIUS ; another, same as last ; very fine; silver. 

. AURELIUS ; Rev., Goddess seated; and one other; both fine ; one 

very slightly corroded ; two pieces different; silver, 

. AURELIUS ; Rev., a Figure seated on the ground—in Exergue Armin, 

Province of Armenia; rare and fine; silver. - 

. AURELIUS ; two in first and one in second brass ; a good lot ; 3 pieces. 

Faustina, wife of Antoninis Pius; Ob., Bust of Faustina; Rev., Goddess 

standing ; only fair; first brass. 

Faustina ; Ob., Bust of Faustina, her hair dressed with pearls and con- 
fined on the top of her head; Rev.,a Figure dressed in the stola 

standing beside an altar; patinated, and very fine; second brass 

Faustina, Jr., wife of M. Aurelius; Ob., Bust of Faustina, Jr.; Rev., 

Juno standing ; in barely good preservation ; G. brass. 

Faustina, Jr. ; Ob., her Bust, the hair crimped and tied in a knot on the 

back of her head ; Rey., Female seated feeding a serpent ; patinated 

and fine ; M. brass. 

Lucius VERUS; associated in the Empire with M. Aurelius; Ob., his 
head laureated ; Rev., Peace standing; fine, silver. 

Lucius VeRus; Rey., a warrior standing fully armed; good, but cor- 

roded ; silver. 

Lucrus Vrerus; Rev., the two Emperors standing, joining hands, a 
rare type, in very fair preservation. G. Brass. 

Lucriua ; wife of L. Verus; Ob., her bust; Rey., Venus standing ; in 

good preservation, and rare, G. Brass. 

ComMmopus (Marcus A!lius Aurelius Commodus Antonius), son of M, 

Aurelius and Faustina Jr.; A.D, 193; Ob., bust of Commodus ; Rev., 

Rome seated, holding the Palladium ; fine; Rev., slightly corroded, 

Silwer. 

? extremely fine ; 

= en ae 
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437 2844 Commopus; Ob., bust of the Emperor, laureated and bearded; Rey., a 

file of soldiers; the Emperor addressing them from an estrade ; 

extremely fine and rare reverse, Great Brass. 

20 2345 Commopus; Rev., two captives bound under a trophy ; and one other; 

G. B.; both different and fair ; 2 pieces. 

7. /2 2346 Commopus; Rev., A figure following two animals; a bull and cow, 

yoked, a ceremony relating to the founding of cities; a rare type, 

well preserved ; M. B. 

ROMAN IMPERIAL GOLD COINS. 

7. 2847 GrarrtAn, A.D. 359-388; Ob., “D. N. Gratianus P. F. Aug.;” Bust of 

Gratian ; Rey., two Princes seated ; a Victory behind ; very fine, and 

rare. 

6. 9348 VALENTINIANUS IL, A. D. 371 to 392 ; Ob., Bust of the Emperor, “ D. N. 
Valentinianus, P. F. Aug. ;’ Rey., “ Victoria Aug. ;’ same type as 

one last described ; extremely fine, and rare. 

G. 28481 Honortius, son of Theodosius Magnus and brother of Arcadeus; Ob., 

his head ; Rev., warrior standing, one foot on a prostate enemy, wea- 

pon in one hand, a  aptor ! in the other; “ Conob” in the exergue ; 

ex. fine. Le 

S50 2349 THroposius Il., A.D. 450 ; Ob., ieimed bust facing ; Rev., the Emperor 

seated, holding a globe and cross ; extremely fine. 

G, 2350 Vanenrinranus IIL, A.D. 455; Ob., bust in profile; Rev., warrior 
standing, one foot on a human head, in one hand a large cross, in 

the other a globe supporting a victory ; extremely fine. 

/ © 2 2851 ConsTantinus X., A.D. 905 to 959 ; Ob., bust of our Saviour facing ; Rey., 

; Constantinus anal Romanus II. Crowned ; a large cross berrper them ; 

very fine, and rare. 

e@Us 2352 CoNsTANTINUS XIII, 1007 to 1067; Ob., Christ seated ; Rev., the Em- 

peror standing, Sunn the sacred banner, globe and cross ; large 

concave coin ; very fine ; rare. 

¢€... 2358 Jowannes CommMENss, A.D. 1143 ; Ob., Our Saviour seated ; Rey., Virgin, 
and John standing ; large concave coin ; very fine, and rare. 

7Oo. 2354 ANTONINUS Prous, A.D. 161; Ob., “ ANToNINUS AUG. Prus, P. P. Imp. 

Il. ;” fine laureated head bearded ; Rev., “ TRPOTXIX Cos. IIII. ;” 

the Emperor in his robes as Pontifex Maximus ; extremely fine. 

// 2355 Faustina, wife of Antoninus Pius; Ob., fine bust of Faustina, “ Drva 

FAustina ;” Rev., “ Augusta ;” Deified female standing ; extremely 

fine. 

/280 9356 Faustina, J r., daughter of Antoninus and Faustina, and wife of Marcus 

4), Aurelius ; Ob., her bust; Rey., a goose ; “ Concordia ;’ beautiful. 

UNITED STATES CENTS. 

tHE 1793 CENTS MARKED ACCORDING TO J. N. T. LEVICK’S TABLE, 

37s 2357 1793 Liberty Cap Cent; black and much circulated; rare; Ob., I]; 
Rev., J. 

2358 1793 Wreath Cent; pierced; would otherwise have been fair; Ob., 7; 
Rey., E. 
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1793 Wreath Cent; “One Hundred for a Dollar” on the edge; very 
poor, but scarce ; Ob., 9; Rev., H. 

1793 Wreath Cent ; Ob. a good deal rubbed; barely fair ; Ob., 8 ; Rev., G. 

1793 do a fine impression; very little circulated; Ob., 5; 
Rev.. C. 

1793 Wreath Cent; very poor; Ob., 7; Rey.,E. 

1793 do do Ob., 7; Rev., F. 
17938 do rather better ; Ob., 7; Rev., F. 

1795 Chain Cent; very poor impression; Ob., 2; Rey., B. 

1793 do Head much rubbed; Rev., very fair for date Ob., 2; 
Rey., B. 

1793 Chain Cent; Améri Type ; Ob., rather poor; Rey., fair; rare. Ob., 

I Revy.,A. 

1794 Ob, rubbed ; otherwise a good Cent. 

1794 Another, similar to above. 

1794 do a variety more circulated. 
1794 do another variety ; poorer. 

1795 Thin Planchet; a fine, uncirculated impression ; very desirable. 

1795 Another ; Rey., One Cent high up in the wreath ; barely fair, 
1795 Thiok Planchet ; very poor. 
1796 Fillet Head ; a beautiful red Cent ; uncirculated impression. 
1796 do a variety ; much circulated, 

1796 Liberty Cap ; black, and much circulated. 

1796 do do poor. 
1797 Uncirculated red Cent ; a good match for the 1796, lot 2375. 
1798 A fair Cent. but corroded. 

1798 Two Cents, each varying from the preceding ; poor. 
1799 An original Cent, but a good deal circulated ; scarce. 
1799 _ do do not quite as good do 
1800 Barely fair. 
1800 Another, struck over 1799; rather better and scarce. 
1801 Poor impression. 
1801 This Cent has the reverse of 54, ; has been cleaned, but still I think 

it the second best of this variety that I have seen, anda desirable 
piece. 

1802 A fine Cent ; a slight pin scratch on the field ; barely circulated. 
1802 Another 535 on the reverse ; good ; rather scarce, 
1803 A beautiful uncirculated red Cent ; cracked die. 
1804 For this date a really excellent impression ; not much circulated, 
1805 Barely fair; been cleaned. 
1806 Rubbed on the head and hair, but still fair for date. 
1806 Another ; poor. 
1807 Corroded ; impression only fair. 
1808 Light olive color; the finest impression I have ever known to be 

offered at auction, only two stars sho wing the slightest friction; 
1809 Very fine impression ; a good match for preceding. 
1810 do do very slightly rubbed on the head, seldom 

found better, 
1811 Barely fair impression of this date. 
1811 Another ; poor. 
1812 Fair impression ; not very much circulated. 
1812 Another ; poor. 
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1818 Very good, but slightly injured by circulation. 
1813 Another ; barely fair. 

1814 Crossed 4; beautiful and very strong; uncirculated impression ; 

light olive color. 

1816 Broken die ; very fine; light olive color ; barely circulated. 

1816 Another ; red color; nearly as fine. 

1817 Beautiful uncirculated impression. 

1817 With 15 stars ; not much circulated. 

1818 Nearly uncirculated ; slight damage on the field. 
1819 Fine impression ; light olive color. 

1820 Very fine do do 

1820 Another rather poor. 
1821 A beautiful impression ; olive color ; very seldom found as fine. 

1822 Very poor do 

1823 do do but rather scarce. 
1824 A very fine impression ; almost uncirculated ; olive color ; scarce in 

this condition. 

1825 A beautiful Cent ; almost uncirculated ; olive color; scarce in this 

condition. ; 

1826 Very good impression. 

1827 Uncirculated impression ; very strong ; light olive color. 

1827 Another; a variety very nearly as fine. 

1827 do similar to the first, but been cleaned ; fair. 

1828 A very fine Cent ; olive color; but not quite uncirculated, 

1829 Barely fair. 

1830 Very nearly uncirculated ; cracked die ; light olive color. 
1831 A very fine impression ; three stars, very slightly rubbed ; red color, 

1831 Another ; barely fair. 

1832 Uncirculated ; olive color. 

1833 Very nearly uncirculated, 

1834 Small stars; good. 
1834 Large do fine; cracked die. 

1834 Another; perfect die but black ; fine. 

1835 Very fine ; but little circulated ; small stars. 

1836 Broken die; barely fair. 
1837 Red Cent ; uncirculated, 

1837 Olive colour, 

1738 Fine but not uncirculated, 
18388 Another ; not as good. 
1839 Booby head ; beautiful impression, and scarce in this condition. 

1839 Head of 1838; not much circulated and scarce, 

Head of 1840 ; good. 

1840 Barely fair. 
1841 Very fine Red Cent ; very scarce ; uncirculated., 

1842 Large date rather poor, 

1842 Small do do 
1842 Large date; very fair. 

1943 Uncirculated and red ; scarce in this condition. 
1844 Uncirculated. 

1845 do 
1846 do 

very nearly perfect ; desirable, 
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1847 Uncirculated, 
1847 do 

1848 do 

1849 Nearly uncirculated. 
1850 Red; uncirculated impression ; desirable in this condition. 
1851 do 

1852 do 

1852 do 

1853 Nearly uncirculated. 
1858 Struck on a very thin planchet ; scarce. 
1854 Red and uncirculated. 
1855 do 

1855 do 

1856 do 
1857 do large daie ; uncirculated ; red colour ; scarce. 
1857 do do fair. 
1857 do small date ; fair, 

U. S. HALF CENTS. 
1793 A fine, but not uncirculated impression ; scarce. 
1794 Good impression, been burned ; reverse slightly damaged. 
1794 Another ; fair. 
1795 An unusually good impression of the thick planchet variety ; being 

verp nearly uncirculated, and rare in this condition. 
1795 Thin planchet ; Ob., Head very much rubbed ; Rey., nearly obliter- 

ated. 

1797 Fair impression. 
L797 do black. 
1797 barely fair impression ; black. 
1800 Not much circulated. 
1802 Good for this rare date; but a good deal circulated. 
1802 Another ; barely fair. 
1804 Very nearly uncirculated. 
1805 do do and somewhat scarce, 
1805 Another ; not as good. 
1806 Uncirculated. 
1808 Better than usually found. 
1809 Barely fair. 
1810 Very good; and a little scarce. 
1811 Original ; condition berely fair, but scarce. 
1811 Re-strike ; uncirculated, and but few taken from the die : 
1825 Very good. 
1825 Another more used ; very fair. 
1826 Uncirculated, and very desirable, 
1828 Rather poor. 
1828 With 12 Stars; rather better. 
1831 Fine Proof ; rare; reverse tarnished by the velvet, 
1832 Barely fair, 
1833 Fine. 

8carce, 
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1833 Good. 
1834 do 
1834 do 
1835 do 
1836 Fine Proof; rare; reverse tarnished by the velvet. 
1841 do do 

1843 Fine; but with little if any polish. 
1844 do do do 

1845 Been very much damaged by circulation, and has no polish. 

1848 Fine Proof; rare. 
1849 Has been proof, but polish nearly gone ; impression fine and rare. 
1849 Large date ; fair. 
1850 Fine. 
1851 Good. 
1852 Fine proof; rare. 

1853 Fair. 
1854 do 
1855 do 
1856 do 
1857 Very good. 

1857 do 
1857 do 

END OF THE FourTH NiGHt’s SALE, 
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FIFTH NIGHT’S SALE. 
AMERICAN STORE CARDS, &c. 

4 2518 Mahony’s Clothing Store, 50 Ann Street, Boston ; Brass, 
2 2519 Henry B. Fussell, Market Street, Philadelphia ; do 

7 2620 Centre Market Association, 14th Ward, New-York ; Copper. 
& 2521 Henry Anderson, Boot and Shoe Store, Chatham Square, N. York ; Cop 

per. 

S 2522 William W. Long’s Card of Philadelphia in Copper, and very perfect 
} impression ; very scarce. 

02523 “C.H. Webb, 142 jroadway, N. York, Congress Hall Hotel ;’ Copper; fine. 

02524 “N. Safford, 280 North Market Street, Albany House,” Copper, do 

* 2825 Beck's Public Baths ; Copper ; Ob., somewhat rubbed, very scarce. 
© 2526 Bergen Iron Works; Copper ; fine, but slightly rubbed. 

$ 2527 Daniel Ball & Co., Grand Rapids, Mich,, Brass ; fair. 

© 2528 John Thornhill. 311 Chestnut Street, Philadelphia ; India Rubber ; very 

perfect. 

© 2529 Another India Rubber Card—* Chestnut and Walnut Streets, Phila., 

P.R. R., 5 cents ;’” Rev., “Twenty for One Dollar ;’ W. W. Colket ; 

very fine. 

2 2530 Eleven Cards, all different ; good, fair and poor, 11 pieces. 

4 2531 Three paper cards, dollar size; gilt; Duke’s Restaurant, Baltimore ; J. 

'Ulman & Sons, Williamsport, Pa.; and Croll & Turner, Williams- 

port, all fine ; 3 pieces, 

S$ 2532 EE. Lyon, 424 Broadway, New-York ; Brass; good. 
+ 2533 Ob., Reach, Baltimore Street, one soda in wreath ; Rev., Eagle under 

Thirteen Stars; Baltimore, fine; Silver ; and scarce in this metal ; . 
size 10. 

POLITICAL PIECES, &c. 

2 2534 Van Buren, Lewis Cass, Kossuth, all pierced; and Kossuth not pierced, 
all poor; Brass, 4 pieces. 

£2585 John Bell; Head; Rev., “Constitution and the Union ;” in Copper, 
White Metal, Brass and Nickel; perfect, and very scarce as a set ; 
4 pieces, 

2036 Stephen A. Douglas ; Head; Rev., “ Popular Sovereignty, &c.”; White 
Metal; fine ; size 22. a; 

25364 do “for President ;” Rey., Eagle with 13 stars ; 
White Metal ; fine; size 24, 

Size, 
© 2587 Major-Gen. IT. W. Geary ; Rev., “I vote as I fight,” White Metal ; 

fine, 20 
2538 Heister Climer. “ All powerful when united ;’ 87 stars; White Metal. 20 
2589 Horatio Seymour; Rey., “ Democratic Candidate, &c. ;” do 16 
2040 1840 Major-Gen. Harrison ; “The People’s Choice ;” Brass ; pierced, 14 

12 
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Four Ferryotypes ; M‘Clellan, 1 Pendleton, (2) Douglas and Johnson 

and Seymour and Blair, set as a pin; the first pierced; all fine; 4 

pieces. 

ENGLISH TOKENS, &c. 

Marquis of Cornwallis in uniform ; Penny size ; very fine. 

1790 Head of Shakespeare ; a little rubbed ; alinarien, 

1790 Another, not quite as good clo 

1794 Right Honorable Wm. Pitt ; eeu an interesting token; uncir- 
culated ; Halfpenny. 

1794 Kent’s Token ; uncireulated ; Halfpenny. 
1795 Newgate, with view of the Prison; uncirculated ; Halfpenny. 

1795 Charles Guest, Auctioneer, Bury ; Reverse, Hand with a hammer, 

“Going, A going ;’ very fine ; Halfpenny. 

1795 York, with view of the Cathedral ; very fine ; Halfpenny. 

1795 Pidcock’s Exhibition do do 

1796 Dundee, with view of the Infirmary do do > 

1796 Aldgate, with view of City Gate; dedicated to Collectors of Coins 

and Medals; fine; Halfpenny. 

1797 Dundee ; view of Dudhope Castle; fine ; Halfpenny. 

1795 Queen Elizabeth; full face‘ crowned ; in Court dress, with sceptre ; 

Rey., Rule Britannia; on the edging, “‘ We promise to pay the bearer — 

One Cent ;” a very vare variety, in uncirculated condition ; Half- 

penny. 

Perth, with view ofthe Tay Bridge; very fine; Halfpenny. 

Pidcock’s Exhibition ; elephant on obverse ; rhinoceros on reverse ; very 
fine; halfpenny. 
1795 “Pro Rege et Patria ;” soldier on horseback. This Token has also 

the promise to pay “ One Cent ;” very fineand very rare ; Halfpenny. 

1795 Odd Fellow’s Token; Figures dancing round a tree; Rey., a man’s 

head and a Donkey’s head united ; “A Guinea pig; A million hogg ;” 

Halfpenny size; Ob., rubbed; otherwise good ; rare. 

Figures dancing Tone a tree; Rev., shepherd reclining ; halfpenny size ; 

very fine ; rare. 

Figures diareing round a tree; Rey., ‘Rouse Britannia ;’ Britannia sit- 

ting, letting the Cap of Liberty fall from her spear ; Halfpenny ; very 

perfect ; rare. 

Same obverse; Rev., a lion frightened at the crowing of a cock; ‘Let 

Tyrants tremble at the Crow of Liberty ;” rubbed a little, but rare ; 

A] 

halfpenny. 

Twelve Tokens, all different, interesting and very fine Halfpenny; P’ces 12 
Twelve do all different from the foregoing do do 12 
Ten more do do very good do 10 
Ten more, about the same. 10 

Thirty-one ; good aud pocr. 31 
Thirty-one ; poor. 31 

1790 Crown of Gun Money of James II. ; barely fair. 
William and Mary and 6 Halfpennies and one Farthing ; all different 

dates ; fair. 8 

George III. Penny and five Halfpennies ; all different ; English; fair. 6 

do do and six do do Irish do; ae 
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George IV. Irish Penny ; “May our Friends Prosper ; ” battered ; 

and two Irish Halfpennies. 3 

1831 William IV. Penny and old Penny, with four different Shields 

stamped on it. 2 

Victoria Pennies, Halfpennies and Farthing ; all fine. oe. 

Model Penny and Halfpenny, with Silver Centres ; good and fine. 2 

Vellington Irish Penny ; 2 Bermuda Pennies and 4 Doubles; poor. 4 
11 Isle of Man Halfpenny Token, with 10 other pieces. 

SILVER COINS. 

EAST INDIA. 

Half Pagoda ; in fair condition, and very scarce. 

Quarter Pagoda ; less circulated do 

1840 Rupee of Victoria ; barely fair, 
1835 Quarter Rupee of William IV, ; little circulated. 
1821 “ One Rix Dollar” of Ceylon; Elephant ; Ob., Geo. IIIT. head; fair 

and scarce. 
1804 Elephant, “ Ceylon Government, 48 S* ; fine and rare ; value 35 cts. 

Rupee ; in fine condition, with rim. 

do without rim ; very good. 

Another ; much thicker and smaller ; fine. 

Half Rupee ; uncireulated ; very scarce. 

A very small coin, with three fleur de lis. 

TURKEY. 

Medfidieh ; equal to American dollar ; very fine. 
Half do do 

Quarter do do 

do . do do 
Tenth do do 

2 Twentieth Medfidieh equal to American dollar ; very fine. 

1 Fortieth do do 

Half do only fair. ' 
Tenth do and twentieth; both good. Pieces 2 

20 Piastres ; silver gilt ; fine in condition. 
2 Five Piastre pieces ; fair ; base. 

1 do different and less base; good. 

Piece rather larger than 20 Piastre ; good, but base. 

20 Piastre piece ; base, but purer than the others. 1 
10 do do do i 
Paras of Constantinople ; copper ; one fine and other poor. 2 

© 

GREECE. 

1833 Dollar of Otho; head to right ; Rev., Crowned shield; fair. 

SIERRA LEONE. 

1761 “One Dollar Piece ;” hands clasped ; Ob., ‘Sierra Leone Company,” 

“ Africa ;” barely fair, but scarce. 

1791 “Ten Cent piece ;’ same design and condition ; scarce, 



é0 2608 

so 2609 

7 2610 

2611 

92 

JAPAN, 

Itzebue; in good condition. 

Quarter ditto do 

A FEW MISCELLANEOUS PIECES, 

794 Denmark Medal; flaming altar on both sides, and also the date, 

fair ; size, 20; silver. 

792 Liberte Francaise; Head looking left, with Liberty Cap and pole; 

in bell metal ; Rev., “A la Convention Nationale par les Artistes 

reunis de Lyon, pur metal de cloche frappe in MDCCXCII,” in 

wreath ; very little injured by circulation, and very rare in this con- 

dition ; size, 24. 

N. B.—The Head on this piece is similar to the Liberty Cap Cent of 1793, from which 

many have supposed that it was suggested by this Medal, but I should think, more probably 

the Head of the Cent was taken from the Peace Medal or “ Libertas Americana.” 
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Silver Marriage Medal, between Ernest Louis and Elizabeth Sophia, of 

Saxony; Ob., “A Deo tradita,’ with genealogical tree of John 

George of Saxony; Rev., Trinity as a sun emitting rays, “ Secundas 

secundet ; Tertia ditet ” fine; size, 28. 

Brass Medal; on one side showing the State of Europe in 1742; on the 

other side a caricature of the pragmatic Sanction ; curious, and fair 

condition ; size, 26. 

Another of similar import; curious, and fair condition ; size, 26. 

26144 A small Brass Medal, Silvered; struck on George III., haying entered 

the fiftieth year of his reign; two-third Brass Roman Coins, and four 

others ; in all, seven pieces. 

PATTERN PIECES. 

1792 Martha Washington Half Disme; Ob, very fair, Rev., more worn * 

rare and a desirable piece. 

1836 Flying Eagle Dollar ; in fair condition only ; scarce. 

1837 Feuchtwanger 3 cent piece ; very little circulated ; scarce. 

1838 Proof Dollar, but injured by circulation, and still desirable. 

1838 Fine Proof Half Dollar; Rev., Spread Hagle; very scarce. 

1833 Fine Provf Ualf Dollar; Rey., Flying Eagle; cracked die; very 

scarce. 

1839 Beautiful Proof Dollar; very desirable ; much sought for. 

1850 Three Cent Pieces; injured by circulation, but good and scarce. 

Mule Piece; on one side 3 and the other III. ; no date; but the figures 

are the Reverses of the two Half Dimes of 1849 ; Nickel ; scarce‘ fine. 

1850 Ring Cent “One tenth Silver;” very good and scarce. 

1851 Ob., Liberty Seated; Rev., “1Cent” in wreath ; fine and scarce ; 
Copper. 

1853 Ob., Head of Liberty ; “One Cent” in smaller wreath; in very fine 
condition and rather rare ; Nickel. 

1854 Plain Head, without stars; in fine condition and scarce. 

1954 Flving Eagle, with Stars do scarcer than preceding. 
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1855 Same Obyerse ; in Copper; very good condition. 

1855 do part Copper ; more circulated. 

1856 Nickel Cent; in fair condition ; scarce. 
1856 do not quite as good; do 

1856 do more circulated; do 

1858 A complete proof set of the large Eagle; Indian Head and Small 

Eagle Cents of this year ; all different ; twelve pieces ; a desirable set. 

1859 Proof Dime, with the Reverse of 1860 ; really scarce. 

1859 do Half Dime to match 1860 do 

1859 Pacquet Half Dollar; Ob., Liberty Seated ; Rev., Eagle “ United 

States of America Half Dollar ;” very fine ; Silver. 

1859 Ob., French Head of Liberty; Rev., Half Dollar; very fine; Silver. 

1859 \ do do do 4 do do do 

1859 do do do 50 Cents do do 

1862 Two Silver Half Dollars, with “God our Trust” Motto; two 

varieties; proof. 

1862 Two Ten Dollar Gold Pieces; same motto and varieties; Copper ; 

fine. 

1863 Silver Half Dollar; motto “God our Trust,” in scroll ; proof. 

1863 Ten Dollar Gold Piece ; motto, do without scroll, copper, 

very fine. 

1863 Two Cent Piece, with the same motto ; almost proof; Shield. 

1863 Another; similar in all respects. 
1865 Three Cent Piece in copper; very scarce. 

1868 Five, Three and One Cent Piece, proofs; Nickel; Mint Price, $9 a set. 

1869 do do do do 

1869 A set of three Half Dollars, Quarters and Dimes ; making in all 

nine pieces; the patterns suggested for this year; Mint Price, $15 

per set, and no more can be obtained ; very scarce. 

FOREIGN SILVER COINS—Concluded, 

PERU. 

1822 Dollar; Ob., “Peru, Libre, &c.;” Rev., Figures of Virtue and Jus- 

tice ; much rubbed. 

1824 Dollar; different, but extremely poor 

1826 do “Repub Peruana; Shield and wreath ; Rey., Figure of Lib- 

erty, &c. ; somewhat rubbed ; barely fair. 

1828 Dollar; Same design ; condition do 

1833 do do do and damaged. 

1837. do  Ob., five stars over a shiningsun; Rev., ‘ Firma pour la 

Union ;” &c., Castle, mountain and shipping in the distance ; in fair 

condition. 

1837 Dollar; Same as above, but fine. 

1837 do Similar to lot 2,658, described above; condition of this 

one, fine. 

1839 Medal; Ob., female standing with pole and liberty cap in her right 

hand, and her left foot on, a crown, snake, or serpent, with three 

tails; Rey., “Constitucion de la Republica Peruana,” 24 Dec., 1839, 

very good, but circulated ; rare, Pine, 28 
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4 as 2660 1850 Dollar; Ob., “Repub Peruana, &c.;” wreath over a shield, &c.; 

Rev., “ Firme y feliz pour la Union ;” good. 
4S 2661 1864 Dollar; Ob., “ Republica Peruana Lima, &c. ;’? Wreath and shield ; 

Rev., Figure of Liberty seated with pole and liberty cap ; Xc., fair. 

S 2662 1836 Half Dollar; poor ; Figure of Liberty rubbed. 

7S 2663 1838 do Ob., Sun shining ; poor. 
2© 2664 1828 and1880 Two Quarters ; both poor. Two pieces, — 

BOGOTA. 
4.50 2665 1837 “8 Reales” in a wreath under “ Bogota;”’ Rev., shield; fine, not 

quite uncirculated ; rare in this condition. 

4.as 2666 1857 “Un Peso” in a wreath under Bogota ; barely fair. 

4 2667 1838 “1 Real” in wreath ; rather poor. 

2s 2668 1848 Two Reals; poor. 

; CHILI. 

4.26 2669 1817 Peso or Dollar of Chili; pierced, and poor. 

z.¢0 2670 1818 do do “Un Peso” in wreath over mountain, vol- 
cano ; barely fair. 

46s 271 1848 Hight Reals; Ob., “Republica de Chile” Rev., Eagle apparently 
standing on part of the link of a chain which he has broken ; very 

little circulated ; scarce. 

RS 2672 1854 Two Reals; barely fair. 
4§ 26738 1853 One do _ poor. 

DE LA PLATA. 

4/0 2674 1815 8 Reals; Ob., Shining sun; poor. 

7.£° 2675 1815 do do fair. 
776 2676 1838 do do but little circulated. 

2° 2677 181382 do do very poor. 

2c 2678 18262 do do good. 

2-76 2679 1808 Dollar of Ferdinand VII.; struck at Potosi; Rev., Crown, double 

headed Kagle at the top of a mountain between two pillars ; in very 

fair condition ; scarce. 

BOLIVIA. 

902680 1830 Dollar; Ob., Head of Bolivar ; Head very much rubbed ; poor. 

ox«f 2681 1884 do do better impression. 

4-22 2682 1856 do do very little circulated. 
66 2683 1830 Half do or 4 Reals do ; do do 

££ 2684 1830 Another do do fair. 

2° 2685 Four two Real pieces; do barely good, and poor. 4 pieces. 

CENTRAL AMERICA. / 

gat 2686 1826 Dollar or 8 Reals; Ob., Sun rising over the mountains; in good 

condition. 

_ 20 2687 Two 2 Real pieces; both poor. 

ARGENTINE CONFEDERATION, 

oa€ 2688 1839 8 Reals; Ob., Mountain over two small cannons, and also two 

small flags crossed ; Rev., Rising sun over wreath and shield ; barel 

fair. ; 
Ds 2689 1816 4 Reals; very similar design ; poor. 
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COLUMBIA. 

1821 8 Reals ; Ob., Head “ Republica de Columbia ;” poor. 

1834 do variety from preceding ; Rev , “ Libertad, in scroll, over 

B* Colombiano Ocho Reales R. 8.” in wreath ; barely fair. 

1834 2 Reals of Quito ; Sun shining over valley between two mountains 

of the Andes ; fine. 

1843 4 Reals of Quito ; same observe and reverse, but rather poor. 

1837 2 Reals do same design ; very good, 

1839 Another poor. 

1850 Quarter Peso of Costa Rica ; very good. 

COINS OF SPAIN, 
Crown without date; Ob., “Philipus DG, Hispaniarum ;’ Crown over 

large shield; Rev., “Rex Indiarum ;” long cross, two castles, and 

two lions rampant, in alternate quarters; in poor condition; rare ; 

pierced. 

1622 Crown of Brabant ; Philip IIII., of Spain ; in very poor condition. 

1688 Hammered Dollar of Charles II., son of Philip IIH. ; Ob., Head to 

right ; Rev., Shield crowned, supported by Lions ; a good deal circu- 

lated ; rare. : 

1672 Crown of Brabant; Ob., Charles II.; Rey., Crown and shield; in 

very poor condition. 

1677 8 Reals of Philip IIIT. ; Shield with castles and lion rampant in alter- 
nate quarters or angles; “Plus Ultra;” &c.; a really scarce piece 

and in fine condition, although pierced ; 8 reals. 

1697 Crown ; Ob., ‘‘ Carol II, DG., Hisp., et Indiarum Rex ;’ Crown and 

very heavy cross; Rev., “ Archid Aust Dux Burg Braban ;? Crowned 

shield surrounded by a beautiful ornamental wreath; in very fine 
condition for the period, and very rare. 

1697 Crown; Ob., “ Carolus IL, DG,’ Crown shield ; Rev., Hispaniarium 
Rex ; very good. 

1708 Two Pistareens of Charles III.; Monogram of Carlos III, under 
crown ; both fair; two pieces. 

1731 Crown of Philippus V., Long cross, castle and rampant lion in alter- 

nate angles ; Rev., Crowned shield ; in fine condition, and desirable, 

1736 Pistareen ; same as to design ; good. 

1721 and 1725 Two Pistareens; very fair for the period ; same as pre- 

ceding. 

1733 Half Dollar of Philip V.; Rev., Crown and Shields with pillars; 
condition very fair ; scarce. 

Half and Quarter Pistareen of Philip V.; barely fair. 

1740 Pillar Dollar of Philip V.; in fair condition. 

1748 do Ferdinand VI. ; barely fair. 

1749 Dollar of Charles ; Rey., “ De socio Princeps ;” poor, 

1763 Pillar Dollar of Charles I1I.; barely fair. 

1766 do do in unusually good state of preserva- 

tion for the date, and for this variety very desirable. 

1768 Quarter Dollar of same King, with pillars; very poor, 
1771 Cob Dollar ; condition rather poor. 
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1777 Half Dollar of Charles IL. ; very poor ; with pillars. 
1783&5 Two poor Quarters do 

1788 Dollar do poor, 
1788 Half Dollar do still poorer, damaged. 
1789 Large thin Dollar of Chas. IIII.; Ob., “ Carolus IV. Hispaniarum 

et Ind Imperat August,’ Head to right; Rev., “ Optimo Imperat, 

* Jus. Jurand. populi. q. Chilensis ;’ square Shield Crowned, lion 

rampant ; most desirable for condition, and rarity. 

794 Pillar Dollar of Charles IIII.; barely fair. 

1794 Another Dollar do in unusually fine condition for the 
date, and desirable. 

1799 Quarter of Charles lili., with pillars; a very fine quarter; nearly 

uncirewlated, and very rare in this condition, 

1800 Another Quarter ; very poor. 

1800 Six Cent pieces of Charles III. ; seldom found so nearly uncireu- 
lated, and rare in this condition. ' 

1804 Another Pillar Dollar of Charles IIIL. ; rather poor. 
1808 A Crown or Medal of Ferdinand the Seventh ; particularly recom- 

mended to the attention of Collectors ; Ob., ‘En Amor de Fernando 

VII. Rey de Espana ey Indias ;’ Small bust to right in the centre of 

the Coin ; Rey., El commercio de Santa Fe de Bogota, Septiembre 11, 

1808 ; a Cross under a Crown with two lions rampant, an anchor, 

hale of goods, barrel, and different articles of merchandise ; the con- 

dition is very satisfactory, not having been much circulated ; very 

scarce. 

1808 A small Proclamation Medalet ; about two Reais value of Augusta, 

Queen of Ferdinand VII. ; in good condition. 
1808 Another Proclamation Medalet of Ferdinand VII. ; value one Real ; 

in very fair condition. 

1808 Dollar of Ferdinand VII. ; in rather poor condition. 

1808 Dollar of Joseph Napoleon, elder brother of Napoleon Bonaparte, 
King of Naples from 1806 to 1808, and was then made King of 

Spain; Ob., “Joseph Napol DG. Utr. Sicil Rex,’ Head looking left ; 
Reverse, “ Pring. Gallic Magn. Elect Imp. ;’ Crowned Shield; not 

much circulated, and scarce, 

1810 Another Dollar of Joseph Napoleon, as King of Spain; Ob., 
“Joseph Nap. Dei Gratia;’ Head looking left; Rev., Crowned 

Shield, “ Hispaniarum et Ind Rex;” in barely fair condition, and 

also scarce, : 

1809 ‘wo Real piece of Joseph Napoleon; very poor. 

1810 5 Pesetas ; Ob., Barcelona; Rev., Diamond shaped Shield in large 

wreath ; condition fair. 

1811 1 Peseta; same design ; condition fair. 

1810 Dollar of Ferdinand VII. ; Head to right; good. 

1810 Half Dollar do do but little circulated, 

1819 2 Reals: Caracas “ Plus Ultra ;” fair, 

1820 4 do do do do 

1821 Another Dollar of Ferdinand VII. ; Head to right ; barely fair. 

1821 Haif Dollar of Ferdinand the Seventh; Ob., Head in a circle; 

“Fern 7° por la G de Dios y la Const ;’ Reyv., “ Rey de las Espanas; ” 
not much circulated, and scarce. 
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1821 12 Cent piece of Fernendant VII. ; fine, but not uncireulated, 

1838 20 Reals of Isabel 2d; Ob., Head to right; Rev., Crown Shield, 

“ Reyna de las Espanas ;” very fair. 

1842 A Duplicate, the condition very much better. 
1858 Four Reals of the same Queen ; same design ; very fine. 

1848 One Real do do very good. 

1859 20 Reals of do Head to right ; reverse, Crown and 

Shield with pillars ; Ob., nicked ; reverse, uncirculated ; scarce. 

1852 10 Reals ; same design ; condition fair. 

POLAND. 

1569 A small Coin; value, about 25 Kopecks ; head ; Ob., “Sigis, Aug. 

DG, Rex Po. Mag. Dux I.;” Rev., Crown and two shields ; “ Moneta 

magni ducat, Lit ;’ in good condition for the period ; scarce. 

1594 A small Medalet ; value 20 Kopecks; head; Ob., “Sigism IIL, DG, 

Rex Po. M.D.L.;” Rev., “Gros. Arg. Trip. Reg. Poloni;” in good 

condition, and really very fine for the period, and scarce. 

1657 Coin of John Casimir; head to reht; “Rex Pol. et 8.3” Rev., 

Crown and three shields; “Mon. Argen. Reg. Pol. ;’ been much cir- 

eulated ; scarce ; Quarter Dollar size. 

1700 3rd Crown of Frederick Augustus ; head to right ; Rev., two shields 

under a crown; been circulated, but fair for the time ; scarce. 

1763 Crown; Ob., head “DG, Frid August. Rex Pol., &. ;’ Rev., Sac. 

Rom. imp., Archim et Elector; the head somewhat rubbed; Rev., 

very good ; scarce. 

1711 Crown of Frederick Augustus I, Duke of Warsaw ; statue of the 

King on horseback ; no inscription ; Rey., Frid. Aug, Rex “ Elector ;” 

monument in memory of Joseph I.; very fair. : 

1760 Coin of Augustus IIL; Ob., Head to right ; “ DG, Augustus III., Rex 
Pol., &.;’ Rev., Mon. Argent. Civitat. Gedanensis;” in all but 

uncirculated condition ; very scarce, and about the value of 12 cents- 

Quarter Dollar of same King; Ob., Head to right; “ DG, Augustus II., 

Rex Poloniarum ;’ Rev., “Sac. Rom. Imp., &c.;” in rather poor con- 

dition, but scarce. 

PORTUGAL AND BRAZIL. 

1630 and 1636 400 Reis of John, Fourth King of Portugal; a good deal 
damaged by circulation. 

1706 400 Reis of Peter Il. ; poor and pierced. 

1750 320 do John V.; do 
1794 200 do Ob, “Maria I. DG. Port et Alg Regina,” Crowned Shield ; 

Rey., double Cross with five pellets in each quarter, ‘‘ In hoc Signo 

vinces;” condition good for the date, and scarce. 

1812 Crown of John; damaged by having three holes punched in it ; 

condition otherwise, good. 

1813 Crown of John; Ob., “Johannes DG. Port P. Regens et Bras D ;” 

Rev., globe, &c.; only fair. 
1816 Another ; but struck over another Coin. 

1816 Half Crown of the same King ; very fair. 

13 
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1825 640 Reis of Peter I, of Brazil ; in fair condition. 

1853 2000 do Peter II.; in fair condition. 

1853 1000 do do do 

1856 Another do do barely fair. 

1859 do do do fair. 

1855 500 Reis do very good. 
1858 500 do do fair. 

1854 500 do of Peter V.; Ob., Head, “Petrus V. Portug et Algarb Rex ;” 
Shield under a canopy Crowned ; fair condition ; ‘500 Reis.” 

ROMAN IMPERIAL COINS—Continued, 

PERTINAX; (Publius Helvius) A.D., 193; Rev., ‘“ Laetitia Tempor ;” 
very rare ; poor; silver. 

CLOpIUs ALBINUS ; Ob., His head; Rev., Minerva armed; fine and very 

rare ; silver. 

SEPTIMUs SEVERUS ; 193-211 A.D.; Ob., Bust of Lucius Sept. Severus, 

laureated and bearded ; Rev., the Goddess of Peace; another of a 

Goddess, seated ; fine; 2 pieces ; silver. 

SEPT. SEVERUS ; Rey., Two captives under a trophy ; very fair and rare; 
silver. 

SEPT. SEveRvS ; different head; Rev., Victory marching ; fine; silver. 

SEPT. Severus; Revy., his Son Antonius (Caracalla) on horseback ; 
fine ; silver. 

Sept. Severus; Rev., A trophy, and one other figure, seated ; two 
pieces ; fair ; silver. 

SHPT. SEVERUS]; Reverses different ; one, “ Libero Patri ;” two pieces ; 

fair; stlver. . 

SEPT. SEVERUS ; Ob., Bust of Severus; Rev., Victory, &c. ; patinated and 
- good ; G. brass. : 

JuLIA DoMNA, wife of Sept. Severus; 173 to 217; Ob., “Julia Pia Felix 
Aug. ;” fine bust of Jnlia wearing a hood or coif; Rey., Juno, stand- 
ing; fine; First Brass. 

CARACALLA, (Antoninus Pius Germ) son of Sept. Severus and Julia Dom- 
na, assasinated 217; Ob.; Head, bearded; Rey., Mars passing to left ; 
very good ; silver. 

CARACALLA ; Rev., Goddess seated ; fair; silver. 
CARACALLA ; Rey., Moneta standing, and two others ; two pieces ; fair ; 

silver. 

Macrinvs ; AD. 217-218 ; Marcus Opilius Macrinus, His head ; Rev., the 
Emperor seated in a Curule Chair ; fine, rare, 

DIADUMENIANUS; son of Macrinus; standing between three ensigns ; 
fine ; silver. 

Macrum ; Rey., Felicity standing ; fine, rare ; stlver. 
HELIOGABALUS ; Marcus Aurelius Antonius, son of Julia Mammee, A.D 

218-222; Ob., Head laureated; Rev., “Vota Suscepta ;” Goddess 
standing before an altar ; fine ; silver. 

HELIOGABALUS ; Rey., Four Military Standards ; fine; stlver. 
HELIOGABALUS ; Rey., ‘ Letitia Publica ;” the Goddess standing; and 

fine ; silver. 
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HELIOGABALUS ; Rey., Goddess seated ; fine ; silver. 

HenrogaBanus; Rey., The Emperor standing as Pontifex Maximus ; 

(He styled himself “ Priest of the Sun ;”) fine ; First Brass, 

ALEXANDER SrveERuS; A.D. 222-235; Ob., Head of Bassianus Alexan- 

drianus, laureated and bearded ; Rev., Felicity standing ; very fine ; 

silver. 

Another; Rey., “‘ Fides Militum;” fine ; silver. 

Another; Rey., “Virtus Aug;” Male figure walking to right with 

Trophy and Spear ; fine ; si/ver. 

Another; Rev., The Emperor as Pontifex Maximus; sacrificing; pa- 

tinatea ; fine; G. Brass. 

ALEXANDER ; Rey., Apollo standing ; fair; G. Brass. 

JULIA MAMMAEU, mother of Alexander ; two coins ; good and fair ; copper. 

Maximus, 238, A.D.; he was son of Maximinus, who was killed at the 

same time; Ob, Bare Head of the Emperor; Rev., Implements of 

Worship ; very fine, and rare ; Great Brass. 

BALBinus, A.D, 238; Ob., “Imp Caes D Caes Balbinus Aug ;” Head of 

the Emperor wearing a spiked Crown ; Rey., Two hands joined ; large 

size; very fine, and rare ; silver. 

PurPrenvs, A.D. 238; Ob., Imp Caes M Clod Pupienus Aug ; laureated 

Head; Rev., Victory standing ; Great Brass; fine, and rare. 

GoRDIANUS III., (Marcus Antoninus Gordianus,) surnamed Pius, A.D. 

244; Ob., Head of the Emperor with spiked Crown; Rey., Fortune 

seated ; very fine ; silver. 

GORDIANUS III. ; two pieces; different reverses; fair; silver. 

GORDIANUS; Rey., “ Virtus Aug ;’ Warrior standing with olive branch 

and spear ; patinated, and ex. fine; G. Brass. 

GORDIANUS; Rev., the Emperor seated making presents to the people ; 
in very fine preservation ; G. B. 

GORDIANUS; Rev., Warrior marching; fine; and one other; Goddess of 

Joy ; fair; two pieces; Great Brass. 

Philip I; or, (the Arabian,) A.D. 249; Ob., Bust Crowned; Rev., Philip 

IL. standing ; has the appearance of a casting ; poor ; silver. 

Puiuip II.; (son of the Arabian.) was associated with his father in 

the Empire in 247; Ob., Youthful Head; Spiked Crown; Rey., 
“Felicitas Temp ;” The Goddess standing holding a caduceus; fine ; 

silver. 

Puiuir II.; Rev., Apollo; fine; Ob., Bare head; silver. 

Purr II.; Rev., A young Prince standing ; fine; G. B. 

OcTACILLIA ; Marcia Otacillia Severa, wife of Philip I., mother of the 

preceding ; Ob., fine head of the Empress; Rev., Concord seated ; 

patinated and fine ; First Brass. 

TrAJANUS Dectus; A.D. 249; Ob., fine head of Decius wearing the 

Spiked Crown; Rey., Eternity standing with Phoenix and globe ; 

very fine; silver. . 

TrRAJANUS Dectus ; Rev., a soldier beside a standard ; fine ; silver. 

TrAJANUS Dectus; Rey., Goddess; poor ; silver. 

TREBONIANUS GALLUS; A.D. 254; Ob., his head; Rev., Liberty ; very 
fine ; silver. 

VoLusiIANus ; A.D. 254; Ob., Head of the Emperor ; Rev., Goddess walk- 

ing ; in barely fair preservation ; fair ; si/ver. 
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VoLUSIANUS ; Rey., Priest sacrificing ; equal to preceding ; silver. 

Hostittanus Cars; Son of Decius; Rey., Mars marching; fine ; silver. 

VALERIAN Ist.; Ob., Laureated head ; Rev., goddess cfandinty. ; well pre- 

served and rare; G.B. 

GALLIENUS, son of Valerian Ist., A.D., 268; Ob., Head of the Emperor 

crowned ; Rey., Apollo standing; fine ; Billon. 

GALLIENUS ; Rev., two captives bound under a trophy ; fine ; si/ver. 

GALLIENUS ; Reverses different ; two pieces ; Billon and silver ; fair. 

GALLIENUS; Ob., laureated head of the Emperor; Rev., man standing ; 

fine and rare; G. B. . 

VALERIAN IL., brother of Gallienus; Ob., head of Young Valerian ; Rev., 

an eagle flying with a child; fine ; silver. 

CLAUDIUS, (Gothicus) A.D., 268 ; Rev, Victory running ; fine ; Small Cop- 

per. 

AURELIAN, A.D., 270-275 ; Ob., fine ; bust of Aurelian ; Rev., Two princes 

joining hands ; very fine; Dillon. 
Tacirus, A.D., 276; Ob., bust of Tacitus. ; Rev., Providence standing ; 

very fine ; Billon. 

Vicrormnvus; a beautiful small Copper; Ob., head with spiked Crown ; 
Rey., “ Salus” Hygeia standing. 

Trerricus, A.D., 273 ; a lot of four pieces ; good and fine; third Brass. 

QUINTILLUS, 270, committed suicide; reigned only seventeen days; fine. 

and small ; Copper. 

Carinus, 283 to 285 ; one very fine ; small ; Copper. 

DrochErian ; A.D., 284; Ob., Head of the Emperor, with short hair; 

Rey., Stnndimne figure; (the Genius of the People) fine; Second 

Brass. 

Maximinus I.; A.D., 238; Ob., laureated head of the Emperor; Reyv., 

“ Fides Militum ;” female standing between two standards; silver ; 

scarce and fine, 

PAULINA, wife of Maximinus ist; Rev., Eagle, &c.; fine; very rare; 

G. B. 

Postumus, Emperor in Gaul; A.D., 267; Obv., Head of Postumus with 

a spiked crown; Rey., Moneta, standing with scales, and one other 

fine coins, billon and silver ; two pieces ; good. 

Postumts ; One in First Brass ; fair; scarce. . 

MAximints ; (Daza) A.D., 313; Galerius Valerius Maximinus; Ob., Lau- 

reated head of the Emp.; short hair; Rev., Salus (Health) standing ; 
fine ; Second Brass. 

MAXIMINus ; Rey., “Virtus Aug. We. ;” very fine; Second Brass. 

MAxIMINus; Rev., “The Genius Standing ;’ one fine, the other 

much rubbed ; two pieces ; Second Brass. 

CONSTANTINE; (the Great) A.D., 806; Ob,, head of Constantine, with 
short hair, laureated; Rey., the Public Genius, half draped ; pati- 

nated ; very fine ; Large Copper, or same as the others, generally 
called Second Brass. 

HELENA, mother of Constantine ; a beautiful Third Brass; very rare. 

HELENA, Daughter of Constantine ; Ob., Head of Helen, wearing a band 

of braided hair; Rev , Peace standing ; very fine; third Brass. 

Constantine IL, A.D., 837, Son of Constantine the Great ; a small copper, 
beautifully patinated; third Brass. 
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Crispus, Son of Constantine ; fine ; third Brass, 

Constantius Il., Son of Constantine ; Rev., a Votive wreath; fair but 

very rare; silver 

Julian IIL., Son-in-law of Constantine, A.D., 263; the “ Apostate” of 

history ; Ob., Head of Julian, with diadem ; Rev., a Votive wreath ; 

very fine ; rare; silver. 

VALENS, A.D., 364; Ob., D. N. Valens; Head diademed ; the City seated 

holding a Victory ; extremely fine; silver. 

FLAyrus VALERIUS SEVERUS, and two others, Byzantine ; three pieces; 

fine ; 2nd Brass. 

“ THEODOHATUS, Rex.,” A.D., 536; a beautiful 2nd Brass Coin, well pat- 

inated, and two others, Byzantine ; fair ; three pieces. 

ROMAN FAMILY COINS—SILVER. 

ABURIA ; Ob., Head of Rome; “Gem. ;” Rey., Victory in a Quadriga ; 

M. Avsurt Roma ; fine. 
ABURIA ; Same as last ; equally fine. 
ABURIA; Ob., same; Rev., Mars in a Quadriga; “G. ABuRI Roma; 

fine. 

Acinta; Female head, with a laurel crown and pendants in her ears; 

“ SALUTIS;’ Rev., Goddess standing ; Acilia “ [I]. VII VALE;” 

very fine. 

AEMILIA; Ob., King of Arabia kneeling beside a camel; “ Aed. Cur. | 

Rex. Aretas; Rev., A Quadriga ; “ P Hypseu aed cur; very fine. 

AEMILIA ; Ob., Deified Head ; PAuLUs Lerrpus Concordia; Rev., A tro- 

phy and four figures ; ‘“ PauLus” in the Ex ; very fair. 

AEMILIA ; M. AURELIA ; Rev., A warrior driving a Biga at full speed and 

throwing a lance; “ Scaur”; rare type ; good. 

Ob., A veiled Head, R. E. P., C. Cesar; Rev., two hands joined or 

crossed on a Caduceus; M. Antonia Con, A Quinarius ; extremely 

rare, 

Note. This coin is not squarely struck, consequently a portion of the inscription, as 
given, is wanting. Yetitis not worn—the Quinarii are always rare. 

ANTONIA ; Ob., standard ; Rey., a galley ; fair. 

Antonia ; Ob., female head crowned ; Rey., Augur standing ; extremely 
fine ; rare. 

ANTESTIA ; Ob., Head of Rome ; ‘‘ Grac” behind, X before ; Rey., Jupi- 
ter in a Quadriga; “I. ANT ;” fine. 

CAECILIA ; Ob., Head of Rome ; “Roma ;” Rey., the Macedonian Shield ; 
“SP FM, Merenuus ;’ fine. 

CALPURNIA ; Head of Apollo, trident behind ; Rev., a horseman riding at 
fall speed ; L. Piso, Fruat, a trident above all ; very good. 

CrePusia; Ob., head of Apollo; a sceptre behind; Rey., A Cavalier ; 
CREPUSI ; good. . 

Cassa ; Ob., Bust of a youth hurling a triple javeline; Rey., Two naked 
figures seated in the field ; a head of Vulcan; “Canst;” fair and rare, 

Cassta ; Ob., Fine head of Ceres Caecician ; Rey., Two oxen yoked ; fine ; 
rare. 

Cassta ; Ob., Head of Victory ; Rev., A Quadriga “ C, Cassi Roma ;” fine. 

Cassia ; One like last and one different ; two pieces, both fine. 
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Carista; Ob., Head of Rome-Galateus in a Casque; Rev., Jupiter in a 

Quadriga, holding sceptre and hurling a thunderbolt ; fine. 

Carta; Ob., head of Rome. M. Cipie ; Rev., a Biga ; fine. 

CoRNELIA ; Ob., Head of Saturn ; Rev., Jupiter in a Quadriga ; “L Scip. 

Asiac ; the edge notched, but fine. 

CiAupia ; Ob., Head of Apollo in the field ; Rev., Diana “ Lucifer,” &c., 

with two lighted torches ; fair. 

Corpra; Ob., head of Venus; “ Rufus’ S. C. ; Rev., Cupid riding a Dol- 

phin; I. Cordius ; fair ; scarce. 

Domrrra ; Head of Rome, “ Roma’ X; Rev., C N Domi, Jupiter in a 

Quadriga ; very fine. 

Domitra ; Ob, Head of Rome; Ear of wheat behind the head; Rey., A 

Gladiator contending with a Lion; a competitor in the games ina 

biga; the horses leaping over the combatants; very interesting and fine. 

Fasia ; Ob., Winged Head, “X LaBeEo;” Rey., Jupiter in a Quadriga, 

Q Fasr; only fair. 

FLAMINIA ; Head of Rome; Rey., Victory in a biga; fine. 

FLAMINIA ; like last ; good. 

Furta ; Ob., Head of Janus, “ Fourt L;” Rey., Victory crowning a tro- 

phy ; very fine. 

HERENNIA; Ob., Head of the Goddess Filial Piety, “Kmras;”’ Rev., 

Aeneas carrying Anchises on his shoulders ; very fine ; rare. 

JUNIA ; Ob., Winged Head ; Rev., A Biga, ‘‘ D Silanus L. Roma ; entirely 

perfect. 

JULIA; Ob., Winged Head, trident &c.; behind ; Rey., Victory in a biga, 
J. JuLt Bur ; very fair. 

JULIA ; Ob., Head of Julius Cassar ; Rev., two Captives beneath a trophy, 
“Ceesar ;” fair. 

LicInIA ; Ob., “ Frpus,” Head of Faith; Rev., A Cavalier dragging a 

Captive by his hair ; ex. fine ; rare. 

LUCRETIA; Ob., Head of Rome; “ Ruf,” Rev., The Dioscuri; fine and 

rare. 
LUCRETIA ; Ob., Head of Rome, “ Trio’;” Rev., Similar, ‘ Cn Luer ;” very 

good, but nicked on the edge. 

Marta; Ob., Head of Rome, X; Rev., a Victory and Biga; Two Stalks 

of Wheat under the horses ; ‘‘ War Roma ;” fine. 

Marta ; Same as last ; very good. 

Mania; Ob., Head of a female, * Roma; Rev., Statue of Ancus Martius 

on an acqueduct ; very fine. 

Mepmmta ; Ob., Laureated Head; Rev., Quadriga at full speed. 

Memmi; Ob., Head of Ceres ; Rey., The Dioscuri standing beside their 

horses ; #7 Memmo ;” extremely fine ; rare. 

Magenta; Head of Rome; Rev., Victory in a Quadriga holding a 
wreath ; ‘“P MAENI;” fine. 

Mrnwctra ; Ob., Head of Minerva ; Rey., A Combat between two Soldiers, 

and one down upon his knees between them ; Q. Therm M F ; good, 

OpeMtra ; Ob., Head of Rome; Rey., Victory in a Quadriga, “L. Opeim 

Roma;” very good. 

Pravutia; “ AED Cur C.C. ; Female head crowned with turrets (Cybele ) 

Rey., Judaeus Rectease kneeling figure offering a palm beside a 
camel; Ob. very fine—rare. 
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2.0 2897 Pomperra; A double curule chair on both sides; Q. Rurus Pompe ; 

rare ; barely fair. 
70 2898 Postrumra ; Deified female head ; “ Hrsean ;’ A man ina toga standing 

between an Eagle before, aud Lictors behind him ; fair and scarce. 
62899 Roscra ; Ob., Head of Junoin a goatskin coif ; Rey., Female and serpent ; 

edge notched ; otherwise perfect. 
© 2900 Rents ; Rev., Two goats harnessed to a chariot ; C Rent, Roma ; good. 

2901 Rusrra; Ob., Head of Saturn ; Rev’, Victory in the carpentum, drawn 
by four horses ; fine. 

o 2902 Rurta; Ob., Head of Saturn; Rey., Pallas throwing a javelin; rare ; 
fair. 

©2903 Scrreonta ; Female head; Rey., Decorated altar. Purrean SCRIBON ;” 
large and fine. 

2904 Sempronta; Ob., Head of Rom. ; Trrio; Rev., The Dioscuri; “ Semp. 
Roma; very good. 

° 2905 Sempronra ; Reverse slightly different ; fair. 
© 2906 Serera; Head of Rome; X; Rey., A horseman carrying a human head 

“M. Sprer Srivs ;” rare and fairly preserved, 
2907 Servilia; Ob., Head of Mars; Vietory in a Biga; “P. Servinu, M. F. ; 

‘ good. 
2908 Torta ; Ob., Head of Juno ; goat skin head dress; Rey., A bull bound- 

ing ; C. THorrus Ba.sus V.; poor.. 
© 2909 Trrra; Ob., Bearded head ; Rey., A statue of Pegasus ; good. 
22910 Vauerta; Ob., Bust ot Victory ; Rev., “L. Vauerrus Fraccr;”’ Mars 

walking, carrying a trophy, &c., barely fair. 
© 2911 Vareria; Ob., Bust of Victory ; Rey., “L. VaueR Fuaccr;” soldier 

Standing ; apex before and ear of wheat behind him ; fair and rare. 
©2912 Pomperta; Rey., Wolf and twin boys; thorn tree, black birds, and the 

shepherd Faustutus, in fair preservation and rare, 
929138 PLAuTIA; Ob., Head of the Sun ; Rev., Aurora leading the horses of the 

Sun , the reverse is mistruck, but still the coin is fine. 
92914 ConsuLAR Corn; Ob., head of Rome “TAurR” Rey., “ Roma ;” man 

kneeling between two soldiers ; fine and rare. 
82915 Vreta; Ob., Pansa & Head of Apollo; Rev., Minerva in a Quadriga ; “C. 

Fibius, C. F., fine. 
2916 VoLTEIA; Ob., Head of Diana; Rev., Diana holding two torches ; her 

chariot drawn by two serpents—somewhat discolored but fine ; rare. 
©2917 Voureta; Ob., same as last ; Rey., Wild boar, fair and rare. 
$2918 AMELIA; Ob., Veiled female head ; “ Paulus lepidus concord a CMe 

Three captives in front of a trophy ; “ Paulus ;” rubbed but good. 
2919 Fontcia; Head of Appollo ; Rey., Cupid riding a goat; fair ; rare. 
2920 A Consular Coin ; Ob., Head ornamented ; Quadriga ; misstruck so as to 

make its attribution doubtful ; still fine. 
©2921 Uncia fine, and Triens good, in Copper ; two pieces. 

? 

DENARII BELONGING TO THE IMPERIAL SERIES, 
MOSTLY OF EMPRESSES. 

2922 «“Saprna; wife of Hadrain ; barely fair; rare. 
2923 Faustina; wife of Antonius Pius ; Rev., ‘‘ Junoni Regine ;” An Altar 

or Temple, Peacock, Xe. ; fine. 
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FAUsSTINA ; wife of Antonious Pius; Rev., Junoni Regine; rather poor, 

rare, 

Faustina, (the elder): Rev., Eternity standing ; fair. 

FAUSTINA, do Rev., Vesta standing ; very fine. 

FAUSTINA, do Rev., “ Eternity standing ;”’ fine. 

Faustina, Jr., wife of M. Aurelius; Rev., ‘Concordia ;” very fine. 

Faustina, Jr.; Rev, “ Auguste; ” fine. 

Faustina, Jr.; Rey., “Saeculi felicit ;” Two children in a curule chair ; 

rare; barely fair condition. 

Faustina, Jr.; Rev., TmEmror Feiic; mother and children; rare. 

Faustina, Jr.; Rev., Concord seated ; very good. 

LucrLua, wife of Commodus; Rev., Preras ; very fine. 

LucrInua ; Rev., “ ConcorDIA” and “ Preras ;” poor ; two pieces. 

CrISPINA, wife of Commodus; Rey., Juno standing ; poor. 

JuLIA DoMNA, wife of Sept. Severus ; Rey., Juno standing ; very good. 

JuLIA MAMMAEA, mother of Alexander; Rey., Juno standing ; peacock 

beside her ; fine. 

JULIA MAMMAEA; Rev , “ Vesta ;” poor. 

JuuTA MAEsaA, aunt of Heliogabalus; Rev., Modesty ; very good ; rare. 

Jutta LOEMIAS, mother of Heliogabalus ; Rev., Venus standing’; very 
fine ; rare. . 

PLAUTILLA, wife of Caracalla; Rev., Venus and Cupid; in good preser- 

vation ; rare. 

Errusciuua, Wife of Decius ; Rev., “ Pudicitia ;” the Goddess standing ; 

good, and rare. 

OTACcILHA SEVERA, wife of Philip I.; Rev., Saeculares Augg. IIII.; a 
Hippopotamus ; good, and rare. 

GeETA, son of Sept. Severus, killed by Caracalla; Rev., Goddess stand- 

ing ; very fine. 

Geta ; Rev., Geta standing beside a trophy ; fair. 

VALERIAN II. ; Rev., ‘“ Fides Militum ;” fine—Billon. 

SALONINA, wife of Gallienus; Rey., Venus seated : fine—Billon. 

SALONINUS, Son of Gallienus ; “Prmaras AuG ;” Implements of worship ;_ 

poor. 

VrirELLivs ; Rey., Concord seated ; a rare coin ; in fair condition, 

Bracteate Coins ; an interesting lot of six pieces; fine. 

SUNDRY COINS. 

COPPER, &c. 
Pieces, 

4 Estado of Carthagena and eight other pieces ; several very curious, 
and ‘most of them fine. 9 

Fifteen small Tokens, issued during the late war; all different ; 
good. 1b 

Sixty-three Rebellion Tokens and other brass pieces. 68 
Five very fine Spiel Marke pieces and six other brass pieces ; some 

fine. j ig 

Henry Clay the Ashland Farmer ; brass ; pierced, but fair. 

Genl. Andrew Jackson, ‘ Hero of New Orleans ;” pierced; barely 
fair ; brass. ; ; 
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- Another; The Nations Good ; good ; brass. . 

“ Massachusetts for Justice ;’ in white metal ; good. 
“ Louis Kossuth the Washington of Hungary” ; brass; fine ; size, 20. 

Genl. Grant ; Head in wreath ; Rev., Grant and Colfax, 1868 ; white 

metal, with Eagle attached ; fine. 20 

1868 Two more in brass and white metal; Head; Rev., “I propose 
to fight it out on this line, &c., &c. ;’ both fine ; size, 18. 

Two of Abraham Lincoln ; * Protection to American Industry ;’ 

18 ; in brass and white metal. 2 

Brass Calendar, 1802; Size and population of Ohio; brass ; very good ; ; 

size, 33. 

Head of Washington ; two small Copper Medals of Great Sanitary 

Fair in Philadelphia ; both fine ; size, 12. 

Lovetts Medal of “ Constitution and Guerriero ;’ very fine; size, 20. 

do Penn’s Treaty ; very good ; size, 20. 

Japanese 100 P’senny piece ; two similar ; fine. 2 

do 4 do do very rare. 

“Hecho porel Gobierno Peruana, 1855 ;’ made by Morgan & Orr of 

Philadelphia for Peru ; very fine ; size, 22. 

“Never keep a paper dollar in your pocket till to-morrow ;” a sow 

suspended, between 1837 and 1857 ; fine. 26 

Eleven pieces, square hole, of Chinese Cash. ie 
Forty pieces of all sorts and sizes ; poor. 45 

Forty-six do do do 40 

wo 

? 
size, 

HAITI. 

A full set of I P Boyers money, from $ to 6 Cents ; 5 pieces all good ; 

base. 
20 Cents of A. Petron, President ; silver ; good, and scarce. 

1850 6 Centimes of Austin, 1st Emperor of Haiti; copper; good. 

1843 1 Centime of Republic of Haiti; very good. 

U. 8. CENTS. 
Pieces, 

1793 Two extremely poor specimens ; wreath and chain cent. 
1794 Very poor. 

1796 Two pieces ; fillet head; both poor. 
1797 and 1798 Both very poor. 
1800 Better, but poor. 

1800 Struck over 1799 ; barely fair ; scarce. 
1801 2 and 3; all poor. 
1804 Very poor ; date just discernable ; genuine. 
1805 Two impressions ; both rather poor. 
1807 Two do the one over the 6 fair, the other poor. 
1808 Two pieces: both poor, 
1809 Two impressions ; one damaged ; both very poor. 
1810 Two do poor. 
1811 12 and four of 1814; six pieces; all poor, 
1817 do 1819, inclusive, all poor. 

1820 do 1824 do poor. 

1825 and 1826 Both rather poor. 

w £9 OO & 0 

Ww 6 Ww Ww Ww 

WILOS 
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1827 to 1829 inclusive ; much better 

1830 to 1833 do very fair. 
1834 to 1837 do very fair. 

1837 and 18388 do fairy ° 

1840 to 1843 do __ barely fair. 
1844 to 1847 do do 
1848 to 1850 do do 
1851 2,4and6 do good, 

Seventy four Cents, various dates ; mostly poor. 

HALF CENTS. 

1793 Head a good deal worn; Rey., 

1794 Decidedly poor. 

1795 and two of 1797 Much poorer. 

1800 Very poor, 
1802 Very poor, and equally scarce, 

1804 and 1805 Both poor, 
1806 Poor. 

1808 Two impressions, one fair, the other rather poor 
1809 Poor. 

1825 Very fair; but little worn. 
1826 Not quite as good. 

1832 Barely fair. 

1833 Very fair. 
1849 51, 53, and 54, all fair. 

Twenty four pieces, various dates, mostly poor. 

good ; poor, but rare. 

' Pieces. 

PP ROD wW fk bk ~ 

4 
24 

A fine Mahogany Case; 43 inches high, 262 wide, and 16 deep; contain- 

ing forty-four drawers, with two brass knobs to each ; lined through- 

out with black velvet, and many with strips ; it ess a patent lock ; 
was formerly the property of Mr. Joseph J. Mickley, of Philadel- 

phia. 

FINIS. 
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